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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

»Mali« župani  
nepoklicno?
V občinah z manj kot pet tisoč pre-
bivalci naj bi župani delovali nepo-
klicno, predlaga notranji minister 
Gregor Virant v predlogu novele 
zakona o lokalni samoupravi, ki jo 
je prejšnji teden predstavil združe-
njema občin.
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GORENJSKA

Sedem let za  
prostorski načrt
Konec marca bo Občina Bohinj 
predvidoma razgrnila dopolnjen 
osnutek občinskega prostorskega 
načrta in okoljsko poročilo. Po in-
formacijah župana Kramarja je 
bila od 450 pobud za spremembe 
kar 400 zavrnjenih.
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ŠPORT

Trata prvak že desetič
Balinarji Lokateksa Trate so minu-
li konec tedna osvojili že deseti 
naslov ekipnih državnih prvakov. 
Predvidoma maja jih čaka nastop 
v evropskem klubskem pokalu, za 
to tekmovanje pa bi se želeli še 
dodatno okrepiti.
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KRONIKA

Zahtevajo denar  
za vlaganja
Kranjsko okrožno sodišče bo v 
mesecu dni odločilo o tožbi podje-
tja Kobla ŽTG zoper Občino Bo-
hinj. »Gre le za oviranje gradnje 
novega smučarskega centra,« je 
prepričan bohinjski župan Franc 
Kramar.
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VREME

Danes bo pretežno jasno. 
Jutri bo delno jasno s 
spremenljivo oblačnostjo. 
V četrtek bo precej jasno.

4/18 °C
jutri: spremenljivo oblačno

Vilma Stanovnik

Planica – Organizatorji sve-
tovnega prvenstva v poletih 
v Harrachovu so imeli mi-
nuli konec tedna veliko smo-
le, saj jim po petkovi tekmi 
ni več uspelo pripraviti niti 
ene tekmovalne serije. Tako 
so v posamični konkurenci 
ostali v veljavi rezultati po 
dveh serijah, naslova svetov-
nega prvaka pa se je v sobo-
to razveselil Nemec Severin 
Freund. Drugi je bil Norve-
žan Anders Bardal, tretji pa 
Peter Prevc. Organizator-
ji nato tudi v nedeljo zaradi 
premočnega vetra niso mo-
gli izvesti ekipne tekme.

Lepo vabilo v Planico
Po svetovnem prvenstvu v poletih, kjer je Peter Prevc osvojil bronasto 
kolajno, se smučarji skakalci  selijo na finale svetovnega pokala v Planico.

Peter Prevc je z dolgimi skoki v Harrachovu dokazal, da je 
pred Planico še vedno v odlični formi. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Vodice – Župan občine Vo-
dice Aco Franc Šuštar je 
prejšnji teden z izbranim 
izvajalcem, direktorjem 

podjetja Mollier Romanom 
Šumakom podpisal pogod-
bo za začetek gradbeno obr-
tniških instalacijskih del na 
Osnovni šoli Vodice. Pro-
jekt so na Občini pripravljali 

zadnji dve leti in bili tudi 
uspešni na razpisu za nepo-
vratna sredstva Kohezijske-
ga sklada EU in Ministrstva 
za infrastrukturo in prostor. 

Šola bo varčnejša in lepša
V občini Vodice je vse nared za energetsko sanacijo osnovne šole, ki bo 
hkrati dobila tudi prenovljeno, arhitekturno enotno zunanjo podobo. 
Naložba je vredna 800 tisoč evrov.
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Simon Šubic

Kranj – Gorenjski krimina-
listi in njihovi kolegi iz dru-
gih policijskih uprav so vče-
raj navsezgodaj zjutraj po-
trkali na vrata okoli šestde-
setih osumljencev, ki naj bi 
bili vpleteni v organizirani 
kriminal, zlasti s področja 
prepovedane droge in orož-
ja. Včeraj so namreč izvedli 
zaključno akcijo dveh krimi-
nalističnih preiskav na ob-
močju kranjske, ljubljanske 
in novogoriške policijske 
uprave, ki ju usmerja kranj-
sko okrožno tožilstvo, hi-
šne preiskave pa so v okviru 

svoje kriminalistične prei-
skave izvedli tudi preisko-
valci Nacionalnega preisko-
valnega urada.

Gorenjski kriminalisti 
so po pojasnilih tiskovne-
ga predstavnika Policijske 
uprave Kranj Bojana Kosa 
včeraj na območju kranj-
ske, ljubljanske in novogo-
riške policijske uprave z 38 
hišnimi preiskavami stano-
vanj in vozil pri štiridesetih 
osumljenih končali dve kri-
minalistični preiskavi, v ka-
terih so iskali dokazni ma-
terial, ki bo služil v nadalj-
njem kazenskem postopku. 
»Policisti izvajajo preiskavo, 

ki poteka s ciljem utemelji-
tve sumov storitve kaznivih 
dejanj s področja prepoveda-
nih drog in orožja, usmerja 
pa jo kranjsko okrožno dr-
žavno tožilstvo. Pri izvedbi 
operativnih aktivnosti prei-
skovanja kaznivih dejanj so-
deluje preko 120 policistov 
in kriminalistov. Prostost so 
odvzeli 37 osebam,« je včeraj 
razložil Kos. 

Drugi del včerajšnjih hi-
šnih preiskav je poleg na že 
naštetih območjih potekal 
tudi na območjih maribor-
ske, koprske in novomeške 
policijske uprave. 

Pridržali šestinpetdeset osumljenih
Gorenjski kriminalisti in njihovi kolegi iz drugih policijskih uprav so včeraj 
zaradi preiskave organiziranega kriminala na področju trgovine z drogo in 
orožjem pridržali najmanj 56 osumljenih oseb.

Na Gorenjskem in drugod po državi so kriminalisti včeraj opravili šestdeset hišnih preiskav 
stanovanj in vozil (slika je simbolična). / Foto: Matic Zorman�12. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FRANCKA EKAR iz Preddvora.

Matevž Pintar

Tokratno anketo smo 
opravljali v Žabnici in nje-
ni okolici. Sodelujoče smo 
vprašali, če so zadovolj-
ni s potekom kanalizacij-
skih del, ali ob prenovlje-
ni cesti do Kranja pogre-
šajo pločnik in kolesarsko 
stezo in ali so zadovoljni s 

ponudbo trgovin s hrano v 
kraju.

S potekom kanalizacijskih 
del je zadovoljnih 46 odsto-
tkov sodelujočih, 24 odsto-
tkov ni zadovoljnih in tri-
deset odstotkov nam na to 
vprašanje ni odgovorilo.

Ob prenovljeni ces-
ti do Kranja velika večina, 
kar devetdeset odstotkov 

vprašanih, pogreša pločnik 
in kolesarsko stezo. Le osem 
odstotkov pločnika in kole-
sarske steze ne pogreša. 

Dobra polovica vprašanih 
(54 odstotkov) je zadovoljnih 
s ponudbo trgovin s hrano v 
njihovem kraju, 39 odstot-
kov ni zadovoljnih, sedem 
odstotkov ponudbe trgovin 
ni znalo oceniti.

Lepa hvala vsem, ki ste 
si vzeli čas za našo anke-
to. V zahvalo smo vam 
pošiljali brezplačne izvo-
de Gorenjskega glasa in 
če bi ga želeli prebirati 
še naprej, nas pokličite v 
Kontaktni center M v Ško-
fjo Loko na številko 04/51 
16 440. Nove naročnike 
čakajo lepa darila!

Pogrešajo pločnik in kolesarske steze
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KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Prejšnji teden je not-
ranji minister Gregor Virant 
združenjem občin predsta-
vil predlog novele zakona o 
lokalni samoupravi, ki naj bi 
jo sprejeli še pred letošnjimi 
lokalnimi volitvami. 

Virantov predlog pred-
videva več novosti, ena od 
njih je možnost odpoklica 
župana. Pobudo zanj bi lah-
ko sprožili z najmanj dvema 
odstotkoma volivcev v obči-
ni, ki so glasovali v prvem 
krogu zadnjih volitev, nato 
pa bi začeli zbirati podpise 
za razpis glasovanja. Gla-
sovanje o odpoklicu bi bilo 
po ministrovih besedah vel-
javno, če bi se ga udeleži-
lo vsaj devetdeset odstotkov 
volivcev v primerjavi s števi-
lom tistih, ki so glasovali v 
prvem krogu prejšnjih voli-
tev. Župan bi bil razrešen, 
če bi za razrešitev glasova-
la večina. Na predlog zdru-
ženj občin kaže razmisliti 
tudi o možnosti, da se v pri-
meru odpoklica župana raz-
reši tudi celoten občinski 
svet, poleg ponovnih župan-
skih volitev pa naj bi ob nje-
govem odpoklicu v občini 
izvedli tudi ponovne volitve 
občinskih svetnikov. Mini-
ster Virant, ki je v preteklo-
sti že predlagal racionali-
zacijo lokalne samouprave 
(med drugim je govoril tudi 
o ukinitvi oziroma zdru-
ževanju manjših občin), 

sedaj predlaga, da bi župa-
ni v občinah z manj kot pet 
tisoč prebivalci svojo funk-
cijo lahko opravljali nepo-
klicno. Omejili bi tudi števi-
lo podžupanov in zmanjšali 
število občinskih svetnikov.

Svetniki zaležejo za tri 
podžupane

Predlog še ni usklajen in ga 
bo vlada obravnavala enkrat 
v prihodnjih dveh tednih. 
Ko smo o predlagani nove-
li povprašali Mirana Zadni-
karja, župana občine Predd-
vor, ki šteje manj kot pet tisoč 
prebivalcev, je dejal, da tudi 
župani še niso zavzeli skup-
nih stališč. Sicer pa o neka-
terih ministrovih predlogih 
razmišlja takole: »Občino je 
mogoče voditi tudi nepokli-
cno, če ima župan vzpostav-
ljeno dobro občinsko upravo, 
potrebuje pa tudi podžupana. 

Župan ima namreč precejš-
njo odgovornost, tudi kazen-
sko. V občini Preddvor, kjer 
že sicer skušamo delati racio-
nalno, v tem mandatu nima-
mo podžupana, čeprav je po 
zakonu obvezen. Na predlog 
o manjšem številu svetnikov 
pa naj povem, da jih imamo 
v občini Preddvor minimal-
no število, enajst. Lahko bi jih 
imeli več, a tako smo se odlo-
čili, da jih še lahko volimo po 
večinskem sistemu, večje šte-
vilo bi morali po proporcio-
nalnem. Naša občina je speci-
fična tudi po delovanju občin-
skih svetnikov. Vsak ima svo-
jo zadolžitev, ki jo opravlja 
brez plačila, s čimer vsi sku-
paj odtehtajo tri podžupane.«

Nepoklicni župan po 
lastni izbiri 

Manjšo občino vodi tudi 
Peter Torkar. V občini Gorje 

je namreč natanko 2968 
prebivalcev in bi po nove-
li zakona o lokalni samou-
pravi prav tako sodila med 
tiste, kjer naj župan dela 
nepoklicno. »Sam župan-
sko funkcijo že od vsega 
začetka opravljam nepoklic-
no. Udarniško sem delal od 
leta 2002 do 2006 kot pred-
sednik krajevne skupnosti, 
za enak način sem se odlo-
čil leta 2006, ko sem postal 
župan. Poudarjam pa, da je 
bila to samo moja odločitev, 
ker mi tak način ustreza, in 
ne mislim, da so zato kaj 
slabši župani drugih malih 
občin, ki so se odločili dru-
gače,« pravi Peter Torkar.

 »Nepoklicen način dela 
župana sicer ne zahteva kaj 
dosti manj časa, kot če bi 
delal poklicno, tudi odgo-
vornost ni nič manjša. V 
manjši občini, kjer si ka-
drovsko omejen, moraš kot 
župan delati še veliko dru-
gih stvari. Toda ni mi žal, 
da delam nepoklicno in tudi 
za naprej tega ne namera-
vam spremeniti. Če delaš 
v javnem interesu, to delaš 
zaradi koristi kraja in njego-
vih ljudi, pa tudi zato, ker to 
rad počneš. Vesel bi bil, če 
bi več županov razmišljalo 
na enak način, da bi doka-
zali, da ne ravnamo tako 
kot politiki. In tudi poslan-
ci bi se lahko odločili tako in 
ne bi za svoje delo vzeli cele 
plače, pač pa bi v večji meri 
delali nepoklicno.«

»Mali« župani  nepoklicno?
V občinah z manj kot pet tisoč prebivalci naj bi župani delovali nepoklicno, predlaga notranji minister 
Gregor Virant v predlogu novele zakona o lokalni samoupravi, ki jo je prejšnji teden predstavil 
reprezentativnima združenjema občin.

Miran Zadnikar / Foto: Tina Dokl Peter Torkar / Foto: Mateja Rant

Na prodajnih mestih je že možno kupiti nove spomladanske 
darilne vrečke Papilu v svetlih barvah, z zanimivimi vzorci in 
prisrčnimi motivi. Primerne so za obdarovanje tudi v velikonoč-
nem času, saj so potiskane s pisanimi zajčki, ki nas spomnijo na 
potico, pirhe in druge dobrote. Trem naročnikom Gorenjskega 
glasa podarjamo komplet štirih spomladanskih darilnih vrečk. 
Nagradno vprašanje se glasi: Ali za veliko noč običajno sami 
spečete potico? Odgovore s svojimi podatki najkasneje do pone-
deljka, 24. marca, pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 
4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Spomladanske darilne vrečke

Jasna Paladin

Kamnik – V Osnovni šoli 27. 
julija Kamnik so pred dnevi 
v sklopu prireditev ob občin-
skem prazniku pri pravili 
prireditev z naslovom Poš-
ljimo milne mehurčke v 
svet, s katero so tudi urad-
no odprli Razvojni odde-
lek Vrtca Antona Medveda 
Kamnik, ki od septembra 
deluje v enoti Kamenček. 
Razvojni oddelek so v prete-
klosti v Kamniku že imeli (v 
enoti Tinkara), in sicer med 
letoma 1980 in 1990, a ga 
nato zaradi trenda vse več-
je integracije otrok s pose-
bnimi potrebami v redne 
oddelke vrtca zaprli. »Raz-
vojni oddelek smo v Kam-
niku zadnjih petnajst let 

močno pogrešali. Integra-
cija otrok s posebnimi pot-
rebami je sicer krasna, a 
ni primerna za vse. Hvala 
županu Marjanu Šarcu, da 
nam je prisluhnil, in tako 
imamo v občini zdaj pokri-
to celotno izobraževalno 
vertikalo za otroke s pose-
bnimi potrebami,« je bila z 
novo pridobitvijo zadovolj-
na ravnateljica Vrtca Anto-
na Medveda Kamnik Rena-
ta Hojs. Oddelek trenutno 
obiskujejo štirje otroci, že 
aprila, ko se jim bosta pri-
družila še dva, pa bo odde-
lek polno zaseden. Na pri-
reditvi so s svojim kultur-
nim programom sodelova-
li učenci Osnovne šole 27. 
julija in varovanci Društva 
Sožitje Kamnik.

V kamniškem vrtcu odprli 
razvojni oddelek

Ljubljana – Evropska centralna banka in dvanajst nacionalnih 
centralnih bank evro območja, med njimi Banka Slovenije, 
je tudi v letošnjem šolskem letu organiziralo dijaško tekmo-
vanje Generacija €uro, na katerem so se mladi, ki odrašča-
jo z evrom, seznanili z denarno politiko v evro območju, z 
odnosom evra do gospodarstva in z delovanjem centralnih 
bank. Sodelovalo je dvaindvajset ekip, od tega se jih je šest, 
med njimi tudi ekipa Ekonomske gimnazije in srednje šole 
Radovljica, uvrstilo v finale. Zaključni krog tekmovanja je bil 
prejšnji teden, zmagala pa je ekipa Gimnazije Bežigrad, ki se 
bo tudi udeležila zaključne slovesnosti Evropske centralne 
banke v Frankfurtu.

Radovljiški dijaki finalisti Generacije €uro
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Suzana P. Kovačič

Stražišče pri Kranju – Pre-
bivalci Laz in številni Stra-
šani nasploh, povezani tudi 
v Civilno iniciativo (CI) za 
zdravo Stražišče, že leta opo-
zarjajo na problem onesna-
ževanja okolja kot posledi-
ce več dejavnosti v industrij-
ski coni Laze. Ko so »tik pred 
dvanajsto« izvedeli, da je 
podjetje Ekorel vložilo oko-
ljevarstveno dovoljenje za 
širitev dejavnosti s skladiš-
čenja odpadkov še na ravna-
nje z odpadki, tudi nevarni-
mi, jim je prekipelo. Dvajse-
tega marca se že izteče rok za 
vse pritožbe. Prizadeti kraja-
ni zahtevajo sanacijo obmo-
čja, ne le kanalizacijo, pač 
pa tudi ustrezne prometne 
poti, čistilno napravo in zače-
tek sanacije območja Natura 
2000. Resen namen so doka-
zali z množično udeležbo na 
shodu minulo sredo v Šmar-
tinskem domu v Stražišču.

Shoda oziroma sestanka 
zainteresirane javnosti so se 
udeležili tudi predstavniki 
družb Ekol in Ekorel in zago-
tovili, da delujejo ekološko, 
vendar že jeznih prizadetih 
prebivalcev niso prepričali. 
Prav tako niso verjeli bese-
dam župana Mohorja Boga-
taja, ki je za nastalo situa-
cijo krivil predvsem držav-
ne organe. Na republiškem 
inšpektoratu za kmetijstvo 
in okolje (inšpektorat) pojas-
njujejo: »V industrijsko cono 
Laze je bila umeščena indu-
strija skladno z rabo prosto-
ra, ki je določena z občinskim 
aktom, vendar brez zagotov-
ljenega javnega kanalizacij-
skega omrežja. Na območ-
ju ne nastajajo tehnološke 
odpadne vode, ampak komu-
nalne odpadne vode. Da gre 
za organsko onesnaženje s 

komunalnimi odpadnimi 
vodami, je z internimi anali-
zami Sorškega potoka, moč-
virja in bajerja ugotovil tudi 
upravljavec javne kanalizaci-
je.« Rok za dograditev kana-
lizacije ima Občina sicer do 
konca leta 2015, vendar na 
inšpektoratu menijo, da bi 
lahko Občina pri gradnji 
prednostno upoštevala po-
slovno obrtno cono in stano-
vanjske objekte območja Laz, 
ker je blizu že zgrajeno jav-
no kanalizacijsko omrežje. 
Komunalna odpadna voda 
se zdaj zbira v greznicah, ki 
pa se morajo prazniti sklad-
no z Odlokom Mestne obči-
ne Kranj, katerega izvajanje 
nadzira občinska inšpekcija.

Inšpektorat je v letu 2012 
od Sveta Mestne občine 
Kranj prejel prijavo o sumu 
na katastrofalno stanje gle-
de onesnaženja okolja na 
območju industrijske cone 
Laze. »Prijava je bila pos-
redovana v času sprejema-
nja ali po sprejetju Občin-
skega prostorskega načrta, 
da se ob industrijski coni 
Laze zgradi novo nasel-
je individualnih hiš Pševo 

II,« so pojasnili na inšpek-
toratu in dodali, da gradnja 
stanovanjskih naselij bli-
zu indus trijske cone pome-
ni tudi povečanje števila pri-
jav na inšpektorat, tudi če vsi 
zavezanci v industrijski coni 
delujejo skladno z okoljski-
mi predpisi: »Zavezanci, ki 
že opravljajo dejavnost na 
tem območju, so v okviru 
letnega načrta inšpektora-
ta pod stalnim nadzorom. 
Večjih nepravilnosti do zdaj 
nismo ugotovili.« Inšpekto-
rat pa lahko ukrepa šele, ko 
je npr. okoljevarstveno dovo-
ljenje že izdano.

Na ogled Ekorela

Družbi Ekol in Ekorel sta 
v petek med 15. in 16. uro 
omogočili ogled prostorov 
krajanom Stražišča in zain-
teresirani javnosti. Želeli so 
pokazati, da niso tisti, ki v v 
Lazah onesnažujejo okolje, 
da je njihova dejavnost zbi-
ranje in sortiranje odpad-
kov, ki so skozi uporabo po-
stali nevarni, kot so rablje-
na motorna olja ali naoljene 
krpe, baterije, akumulatorji, 

industrijski mulji in podob-
no, te pa organizirano vozi-
jo v obdelavo v tujino. Kot so 
še dejali, podpirajo prizade-
vanja krajanov za čisto okol-
je, ne sprejemajo pa očitkov, 
da ga uničujejo. Pri reševa-
nju problematike želijo akti-
vno sodelovati. A zakaj tega 
niso storili že prej?

Na ogled so povabili tudi 
pet do deset predstavnikov 
CI za zeleno Stražišče. »V 
CI nimamo nobenih poob-
lastil, da bi zastopali pogle-
de zdaj že okoli tisoč naših 
članov, in to v malem kro-
gu, ki ga je predlagala druž-
ba Ekol. Naš interes je nepo-
sredno spoštovanje mnenja 
vsakega posameznika, pred-
vsem pa prizadetih ljudi ... 
Nikoli pa nismo zavrnili sre-
čanja s predstavniki podje-
tij,« je povedal Marko Špo-
lad, predstavnik CI za zele-
no Stražišče.

Družba Ekorel je Mestni 
občini Kranj ponudila tudi 
finančno pomoč. Sestanek 
z vsemi lastniki objektov v 
industrijski coni je na sede-
žu občine predviden v sredo, 
19. marca.

Občina je to dopustila
Na republiškem Inšpektoratu za kmetijstvo in okolje so jasni: v industrijsko cono Laze je bila umeščena 
industrija skladno z rabo prostora, ki je določena z občinskim aktom, vendar brez zagotovljenega 
javnega kanalizacijskega omrežja. 

Povabilo na ogled prostorov družb Ekol in Ekorel je prišlo malce prepozno. / Foto: Matic Zorman

Simon Šubic

Šenčur – Številnim obči-
nam, ki si želijo z zemljiš-
koknjižnim vpisom javnega 
dobra na svojih zemljiščih 
znižati stroške novega ne-
premičninskega davka, se je 
pridružila tudi Občina Šen-
čur. Občinski svet je nam-
reč na zadnji seji sklenil, da 
status javnega dobra pridobi 
okoli sedemdeset občinskih 

zemljišč, ki v naravi pome-
nijo gozdove, travnike in 
podobno, status javnega 
dobra lokalnega pomena pa 
tudi 858 zemljišč, na katerih 
so zgrajena oziroma ureje-
na pokopališča, parkirišča, 
prometne površine, šport-
ne in rekreacijske površine 
in športni objekti, zelenice 
in parki ter otroška igrišča. 
Ta zemljišča so bila v zem-
ljiški knjigi že vknjižena 

kot lastnina Občine Šenčur, 
vendar brez zaznambe, da 
gre za javno dobro. 

»Občina Šenčur je preje-
la za 350 strani informativ-
nih izračunov za svoje ne-
premičnine, temu posledi-
čno bo morala plačati veli-
ko davka. Samo za primer – 
za stavbo OŠ Šenčur je pred-
videno 12 tisoč evrov davka, 
vrednost stare trbojske šole, 
ki je samo za podreti, pa je 

ocenjena kar na sto tisoč 
evrov,« je povedal Anže Kav-
čič iz občinske uprave. 

Pridobljen status javne-
ga dobra sicer poleg opro-
stitve plačila davka na ne-
premičnine zagotavlja tudi, 
da na teh nepremičninah 
ni mogoče pridobiti last-
ninske ali kakšne druge 
pravice s priposestvovan-
jem, prav tako pa ne more 
biti predmet izvršbe. Status 
javnega dobra lahko pode-
lijo le zemljiščem, ki so v 
100-odstotni lasti občine, 
za katera ni sklenjena naje-
mna pogodba oziroma je 
najemnina nižja od obra-
čunanega davka in katerih 
uporaba je dovoljena vsem 
pod enakimi pogoji. 

Izognili se bodo davku
Občina Šenčur je preko 900 svojim nepremičninam podelila status javnega 
dobra, ki so oproščena nepremičninskega davka. 

Prejeli bodo dobrih 550 
tisoč evrov nepovratnega 
denarja, sama gradnja bo sta-
la 730 tisočakov, celotna nalo-
žba pa je ocenjena na 800 
tisoč evrov. »Podpis pogod-
be smo želeli opraviti čim 
prej, da bodo tudi same pri-
prave na gradnjo stekle čim 
prej in bomo lahko takoj po 
koncu pouka junija že začeli 
dela. Rok za izvedbo se nam-
reč izteče 25. avgusta in učen-
ci bodo prihodnje šolsko leto 
začeli v eni najlepših in ener-
getsko varčnih šol v Sloveni-
ji,« je bil ob podpisu pogodbe 
zadovoljen župan. Sama dela 
bodo zajela energetsko sana-
cijo 3800 kvadratnih metrov 
šolskih površin, s čimer bodo 
stroške ogrevanja in stroške 
električne energije zmanj-
šali za kar polovico. Izolira-
li bodo zunanji ovoj stavbe, 
zamenjali okna in vrata ter 
prenovili ostrešje. Vgradili 

bodo sisteme za centralno 
prezračevanje, toplozračno 
ogrevanje in klimatizacijo z 
vgradnjo prenosnikov toplo-
te zavrženega zraka ali odto-
čnega zraka pri gretju s tem-
peraturnim izkoristkom nad 
65 odstotkov. Ogrevanje bo 
urejeno s toplotno črpalko 
zrak/voda. Ker pa je Obči-
na lani izvedla tudi arhitek-
turni natečaj za novo zunan-
jo podobo stavbe, bo šola po 
zamisli arhitektov Iva Kori-
tnika in Matjaža Križmana 
dobila tudi arhitekturno eno-
tno zunanjo podobo. 

»Šola od znotraj že sedaj 
dobro diha in sodi med naj-
bolj opremljene pri nas, po 
energetski sanaciji pa bomo 
dobili še nov izgled, tako da 
nam bo vsem skupaj v ponos 
tudi po tej plati. Pomem-
bno je, da se dela res začne-
jo takoj po koncu pouka,« 
je bil s podpisom pogod-
be zadovoljen tudi ravnatelj 
Jure Grilc. 

Šola bo varčnejša in lepša
�1. stran

Direktor podjetja Mollier Roman Šumak in župan Aco 
Franc Šuštar ob podpisu pogodbe za energetsko sanacijo 
Osnovne šole Vodice
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Marko Vrhunec, 
dipl. pravnik in  
dr. ekonomskih 
ved v pokoju, 
ki je bil v svoji 
karieri profesor 
in kar šest let šef 
Titovega kabineta, 
v knjigi  
obravnava  
današnje razmere 
in išče izhode iz 
krize ter objavlja 
dogodke in 
dejavnosti iz 
časov NOB, ki kot 
zgodovinske  
izkušnje kažejo, 
kako smo takrat 
dosegli svobodo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 15 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

12
EUR
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Urša Peternel

Blejska Dobrava – Prejšnji 
teden so v Žirovnici, Radov-
ljici, na Blejski Dobravi in v 
Gorjah prostovoljci zasaja-
li avtohtona visokodebelna 
sadna drevesa. Med sadika-
mi so bile stare sorte ja blan, 
kot so carjevič, krivopecelj, 
beličnik, grafenštajnc, nava-
dni kosmač, gorenjska voš-
čenka, poleg tega sadike že 
skoraj pozabljene doma-
če češplje ter češnje. Kot je 
povedal Bojan Žnidaršič 
iz Slovenskega rodovnega 
gibanja, z akcijo želijo zago-
toviti zdravo, lokalno pride-
lano sadje, povečati samop-
reskrbo v Sloveniji, ohranja-
ti avtohtone sadne vrste ter 
urbana središča obogatiti s 
sadnimi parki. »Dolgoročni 
cilj je, da bi v nekaj desetletjih 
zasadili vsaj 600 tisoč sadik, 
torej toliko, kolikor šteje tre-
tjina prebivalstva Slovenije. 
Na ta način bomo omogočili 

ljudem, da pridejo do zdra-
vega, ekološko pridelanega 
sadja,« je dejal Žnidaršič. 
Sadna drevesa so zasadili v 
Žirovnici pri stavbi občine, 
pri osnovni šoli in v Završ-
nici, v Radovljici v športnem 
parku, na Blejski Dobravi 
pri šoli in v Gorjah pri šoli. 
Kot je povedal Žnidaršič, 
so se v društvu zavezali, da 
bodo prvih pet let tudi skrbe-
li za posajena drevesa. Akci-
jo – v njej poleg Slovenske-
ga rodovnega gibanja sode-
luje tudi Center za trajnost-
ni razvoj Kranj – so podpr-
le občine Žirovnica, Jeseni-
ce, Radovljica in Gorje, želi-
jo pa jo razširiti na celotno 
Gorenjsko in Slovenijo.

Sadili carjeviče, 
beličnike, češplje ...
V sklopu akcije Boš sadiv? so v več krajih 
na zgornjem Gorenjskem sadili avtohtona 
visokodebelna sadna drevesa.

Na travniku za osnovno šolo na Blejski Dobravi bodo rasle 
domače sorte jabolk, sliv in češenj. Saditi so jih pomagali 
otroci iz vrtca in šole ter župan Tomaž Tom Mencinger.

Pobudniki akcije si 
tudi želijo, da bi starši 
ob rojstvu vsakega 
novorojenčka zasadili 
sadno drevo.

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Konec 
januarja letos je Občina 
Bohinj na Ministrstvo za 
kmetijstvo in okolje odda-
la še okoljsko poročilo, ki so 
ga morali pripraviti v skla-
du z zahtevami zakona o 
pro storskem načrtovanju. 
Glede na okoljsko poroči-
lo, je načrt ob izvedbi neka-
terih ukrepov izvedljiv; če 
pa bo občina prejela pozi-
tivno mnenje k okoljske-
mu poročilu, ga bodo sku-
paj z dopolnjenim osnut-
kom občinskega prostorske-
ga načrta konec marca tudi 
razgrnili in javnosti omogo-
čili dajanje pripomb. Obči-
na je morala v okviru pripra-
ve prostorskega načrta pri-
stopiti k reševanju območja 
Rekreacijskega centra Pok-
ljuka, kjer je Evropska komi-
sija sprožila poizvedoval-
ni postopek zaradi kršitev 
treh evropskih direktiv. Gle-
de na dokumentacijo, pred-
stavljeno občinskemu svetu, 
je ministrstvo za kmetijstvo 
in okolje v okviru dosedanjih 

aktivnosti ugotovilo številne 
kršitve v povezavi s postopki 
okoljskih presoj na planski 
in izvedbeni ravni. Številne 
neskladnosti glede na mne-
nja in naravovarstvena sogla-
sja so bile ugotovljene v fazi 
izvedbe projekta. Zaradi teh 
nepravilnosti je po mnen-
ju ministrstva lahko ogrože-
no črpanje kohezijskih sred-
stev v novi finančni perspek-
tivi, zato je ključnega pome-
na, da se očitane nepravilno-
sti odpravijo v najkrajšem 

možnem času v okviru OPN 
Bohinj, pa četudi je v Zako-
nu o TNP za to območje pre-
dvidena izdelava državnega 
prostorskega načrta. 

Po besedah bohinjske-
ga župana Franca Kramar-
ja priprava občinskega pro-
storskega načrta teče že 
sedem let. “Zakon o prostor-
skem načrtovanju je popol-
noma neživljenjski. Obči-
ne pristojnosti nad prosto-
rom ne morejo izvajati, saj 
nad njimi bedi 27 državnih 

soglasodajalcev, ki morajo za 
vsako pobudo dati smernice. 
To, da imajo občine pristoj-
nost nad prostorom, je laž.” 
S tem pa po besedah župana 
Kramarja zgodba še ni kon-
čana, saj z novo javno raz-
grnitvijo lahko znova priča-
kujejo pripombe in predlo-
ge ter nov krog usklajevanj, 
potrjevanj in »bojev« z drža-
vnimi birokrati, da bodo na 
koncu lahko to sprejeli. “Oči-
tno v Sloveniji nihče niko-
mur več ne zaupa in morajo 
drug drugemu dajati smer-
nice in nadzorovati njiho-
vo uresničevanje. Bohinj je 
tu še specifičen zaradi TNP, 
Nature 2000, poplavnih 
območij, varovalnega gozda 
... Velika zmaga bo, če nam 
uspe do poletja to sprejeti.”

Po informacijah župa-
na Kramarja je bila od 450 
pobud za spremembe veči-
na oziroma kar 400 zavrnje-
nih s strani »smerničarjev«, 
tako da bistvenih sprememb 
ne bo. Vzrok za zavrnitve pa 
so ravno obsežna zaščitna 
območja in ostri pogoji, ki 
ovirajo posege v prostor. 

Sedem let za prostorski načrt
Konec marca bo Občina Bohinj predvidoma razgrnila dopolnjen osnutek občinskega prostorskega 
načrta (OPN) in okoljsko poročilo.

Župan Franc Kramar: »To, da imajo občine pristojnost nad 
prostorom, je laž.”

Marjana Ahačič

Radovljica – Pred skoraj 
natančno petstotimi leti, 10. 
marca 1514, so na listino, 
naslovljeno na cesarja Ma-
ksimiljiana I., pritisnili pet 
pečatov. Zgornja dva sta bila 
pečata viteza Gašperja Lam-
berga in Pavla Raspa, kranj-
skega deželnega upravitelja, 
spodaj pa pečati treh mest: 
Kamnika, Kranja in Radov-
ljice. Listino hranijo v zgo-
dovinskem arhivu Sloveni-
je, na radovljiškem pečatu 
pa je najstarejši ohranjeni 
grb mesta Radovljica. 

»V skladu s tedanjo nava-
do so novoimenovana mesta 
označila svoj novi status tudi 
z mestnimi pečati. Radovlji-
čani so svoj pečat dali izde-
lati pred marcem 1514, kaj-
ti prva listina, na kateri naj-
demo ohranjen ta pečat, je 
dopis z dne 10. marca 1514. 
Na pečatu okrogle oblike in 
premera 34 milimetrov je 
ohranjen najstarejši ohra-
njeni grb mesta Radovlji-
ce,« pojasnjuje zgodovinar 
Jure Sinobad, ki je sicer sla-
bo ohranjeni pečat rekons-
truiral in ga v torek, natanko 
pol tisočletja po nastanku, 
predstavil radovljiškemu 

občinstvu v dvorani knjižni-
ce A. T. Linharta.

»V ščitu zgodnjerenesan-
čne oblike je upodobljen na 
ravnini stoječ moški v kratki 
halji, ki drži v iztegnjeni des-
nici kolo, v levici pa mesto z 
zvonikom in cerkvijo. Peča-
tni napis leži na napisnem 
traku, ki je nekoliko dvignjen 
nad pečatno ploskev nad šči-
tom. Pečatni napis se vije 
od leve proti desni in se gla-
si + S : DER – STAT – RAT-
MANSTAT. Radovljiški grb 
je tako klasični »govoreči« 

grb. Mož z mestom in kole-
som v iztegnjenih rokah pri-
kazuje nemško ime RAD – 
MAN – STA(D)T v zapored-
ju kolo – mož – mesto.«

Kot pravi Sinobad, je govo-
reči grb Radovljice iz 1514 je 
posebnost tudi zaradi vsebine 
pečatnega napisa. »Iz napisa 
je razvidno, da so Radovljiča-
ni ob priložnosti, ko so po-
stali meščani, menili, da je 
smotrno spremeniti tudi ime 
kraja, ki naj ne bi bil več vas 
(-dorf) ampak mesto (-stat): 
Novega imena mesta pa niso 

nikoli uporabljali v listinah in 
drugih pisnih virih, kjer se 
je vedno uporabljajo le ime 
Radmansdorf. Dejstvo, da se 
novo ime kraja v pisnih virih 
ni nikjer uveljavilo, predstav-
lja edinstveni primer na po-
dročju krajevnih imen in kra-
jevnega imenoslovja sploh,« 
še pojasnjuje.

Natančno opisana zgodo-
vina radovljiškega grba je 
imenitno predstavljena na 
panojih, ki so na ogled v knji-
žnici A. T. Linharta. Avtor 
razstave je Jure Sinobad.

Pol tisočletja radovljiškega grba
Najstarejši ohranjeni grb mesta Radovljica je na pečatu listine, ki nosi datum 10. marec 1514.

Pet stoletij razvoja radovljiškega grba je predstavljenih tudi na razstavi z naslovom Stari 
pečat in simboli mesta Radovljice 1514–2014 v Knjižnici A. T. Linharta. / Foto: Gorazd Kavčič
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Suzana P. Kovačič

Naklo – Prvič je imela Obči-
na Naklo v zimski sezo-
ni montažno drsališče v 
Naklem. Postavili so ga 
nasproti občinske stavbe, z 
naložbo so svetniki sogla-
šali na decembrski seji. Ne 
vsi, nekateri svetniki, pred-
vsem Ivan Štular, Marjan 
Babič in Ivan Meglič, so 
tedaj občinskemu vodstvu 
očitali, da glasujejo o nalo-
žbi, ki je že v izvedbi, in da 
bi morali o tem konstruk-
tivno razpravljati, ko je bil 
še čas za to. Župan Marko 
Mravlja je tedaj pojasnil, 
da so morali pohiteti, da bi 
drsališče lahko začelo obra-
tovati že za božično-novo-
letne počitnice. Naložba, 

financirana iz občinskega 
proračuna, je bila za najem 
in obratovanje drsališča do 
zaključka sezone ocenje-
na na dobrih dvajset tisoč 
evrov. Izkazalo se je, pred-
vsem zaradi slabega vreme-
na letošnjo zimo, da bodo 
stroški narasli, še posebej 
stroški agregata za elektri-
ko. Končni račun je tako še 
enkrat višji. Na nedavni seji 
občinskega sveta Marjan 
Babič ni več želel razpravlja-
ti o tem, ali je bila investici-
ja upravičena ali ne, ampak 
o tem, kako naprej z drsališ-
čem, ali ga morda ne bi bilo 
bolje kar kupiti. 

Nobenega dvoma ni, da 
je bilo drsališče v normal-
nih vremenskih razmerah 
dobro obiskano, da ga je 

znala izkoristiti tudi osnov-
na šola za svoje učence, da 
je bilo zvečer razsvetljeno in 
je omogočalo rekreacijo ter 
da je upravljavec Vita center 
zgledno skrbel za urejenost. 
Uporaba drsališča je bila 
brezplačna, nekaj je stala 
izposoja drsalk, ta denar se je 
stekel v občinski proračun. 
Svetnik Zdravko Cankar je 
za naprej razmišljal v sme-
ri, da bi imeli pozimi drsali-
šče, poleti ploskev za rolanje 
in da bi infrastrukturo lahko 
pokrili z gasilskim šotorom, 
kar bi omogočalo rekreacijo 
v vsakem vremenu. Svetnik 
Jernej Markič je k predlogu 
dodal še možnosti za in-line 
hokej, svetnik Gorazd Pikec 
pa je najprej pohvalil odloči-
tev za drsališče, o tem, kako 

dalje, pa menil: »Če bi šli 
v nakup drsališča, je treba 
k ceni nakupa prišteti tudi 
vzdrževanje, redne letne ser-
vise, shranjevanje. Morda se 
je bolje potruditi za ugodno 
pogodbo o najemu.«

Svetniki so upravljavca 
drsališča Vita center opro-
stili plačila komunalne tak-
se v višini 834 evrov za pos-
tavitev kioska ob drsališču. 
Župan je pojasnil, da so bili 
edini, ki so bili pripravljeni 
tako hitro prevzeti upravlja-
nje drsališča in da od proda-
nega čaja kakšnega zasluž-
ka niso imeli. Ivan Štular bi 
pristal na polovično oprosti-
tev takse, z večino glasov je 
bilo odločeno, da je Vita cen-
ter v celoti oproščen plačila 
komunalne takse. 

Drsališče že, a za kakšno ceno
Montažno drsališče v Naklem je bilo dobro obiskano, stroški obratovanja pa so se povečali predvsem 
na račun vremena. In zakaj drsališča ne bi kar kupili?

Maja Macedoni,  
Geosvet, d. o. o.

Na informativnem izraču-
nu davka na nepremičnine, 
ki so ga prejeli lastniki ne-
premičnin, je pri posamez-
nem delu stavbe ali parce-
li naveden tudi model vred-
notenja in vrednostna raven. 

Kaj sploh je model vredno-
tenja in vrednostna raven?

Nepremičninam, ki imajo 
podobne lastnosti, se upo-
rabljajo za podobne name-
ne in dosegajo na isti lokaciji 
enake vrednosti, se vrednost 
izračuna na enak način oz. se 
uvrstijo v isti model. Trenutno 
imamo dvanajst modelov za 
izračun vrednosti delov stavb 
(model za hiše – HIS, model za 
stanovanja – STA, model za 
garaže – GAR, model za kme-
tijske stavbe – PKO …) ter pet 
modelov za izračun vredno-
sti zemljišč (model vredno-
tenja za zemljišča za gradnjo 
stavb – ZGS, pozidana zem-
ljišča – PSZ, kmetijska zem-
ljišča – KME, gozdna zemljiš-
ča – GOZ in druga zemljišča 
– ZDR).

Stanovanjska stavba, vre-
dnotena po modelu HIS, ki 
ima sicer popolnoma ena-
ke lastnosti (površina, upo-
rabna površina, leto izgrad-
nje …), nima enake vred-
nosti na celotnem območju 

Slovenije, ampak je ta odvi-
sna od lokacije, na kateri se 
ta stavba nahaja. Slovenija je 
torej razdeljena na vrednost-
ne ravni. 

Pri delih stavb se uporabi 
model vrednotenja glede na 
določeno dejansko rabo dela 
stavbe. Če je to enostanovanj-
ska ali dvostanovanjska hiša, 
se vrednoti po modelu za 
hiše (HIS), kmetijski del stav-
be pa po modelu za kmetijske 
stavbe (KME). Lastniki nepre-
mičnin naj bodo pozorni na 
model vrednotenja, saj model 
vrednotenja bistveno vpliva 
na vrednost nepremičnine, pa 
tudi na stopnjo davka.

Pri delih stavb je potrebno 
pozorno preveriti tudi poda-
tek o parceli, na kateri stavba 
stoji. Če je navedena napač-
na parcela, je posledično tudi 
stavba dodeljena napačne-
mu lastniku.

Na model vrednotenja pri 
zemljiščih vplivata dejan-
ska oz. namenska raba zem-
ljišča. Namensko rabo zem-
ljišč določajo lokalne skup-
nosti – občine, dejansko rabo 
pa v evidenci dejanske rabe 
kmetijskih in gozdnih zem-
ljišč vodi Ministrstvo za kme-
tijstvo in okolje. Nepravilno 
določena namenska oziro-
ma dejanska raba pa vpliva 
na model vrednotenja in na 
stopnjo obdavčitve. 

DAVEK NA NEPREMIČNINE (4)

Pozorno preglejte 
modele vrednotenja

Naj vam strokovnjaki optimizirajo 
davek na nepremičnine!

Kranj – Gorski reševalci so se pred dnevi zbrali na redni letni 
volilni skupščini Gorske reševalne zveze Slovenije, ki pa bis-
tvenih sprememb ni prinesla. Edini kandidat za predsednika 
v naslednjem štiriletnem mandatu je bil dosedanji predsednik 
Igor Potočnik (GRS Jesenice), podpredsednika pa sta postala 
Slavno Rožič (GRS Tržič) in Franc Miš (GRS Kamnik). Po pre-
gledu opravljenega dela in finančnega poslovanja so podelili 
tudi priznanja za dolgoletno delo v GRZS, ki so jih med drugim 
prejeli tudi Srečo Podbevšek in Janez Volkar iz GRS Kamnik ter 
Peter Šuštar in Peter Klofutar iz GRS Kranjska Gora.

Predsednik GRZS ostaja Igor Potočnik

Suzana P. Kovačič

Lom pod Storžičem – Pet-
deset tekmovalcev je bilo v 
nedeljo na startu jubilejne-
ga veleslaloma za Klemenše-
kom v Slaparski vasi. Na pri-
bližno 850 metrih nadmor-
ske višine je bilo še dovolj 
naravnega snega, da so lah-
ko pripravili progo. »Pro-
ga je bila dolga približno 
350 me trov, postavili smo jo 
tako, da so lahko tekmova-
li tudi najmlajši,« je povzel 
Matjaž Meglič, predsednik 
Športnega društva (ŠD) Lom 
pod Storžičem, ki je skupaj s 
krajevno skupnostjo in KUD 
Lom pod Storžičem organi-
ziralo tekmo, zvečer pa še 
prireditev v Domu krajanov 
v Lomu, kjer so podelili pri-
znanja za aktivnosti pri zače-
tkih organiziranega smuča-
nja v Lomu. Priznanja so 
prejeli Janez Meglič Dovar, 
Vinko Meglič Klemenšekov, 
Ludvik Soklič Gazvou, Stan-
ko Švegelj Rekarjev, Janez 
Tišler Smrekarjev, Janko 
Meglič Nackov, Jože Meglič 
Tičou, Miha Meglič Tičou, 
Jože Meglič Hvačmanov, 
Anton Soklič Mežnarjev in 
Janez Slapar Temšakov. 

»Na prvem tekmovanju v 
Grahovšah 31. januarja 1954 
smo smer vožnje označili 
s smrekovimi vejicami, za 
drugo tekmovanje za Poto-
kom 7. februarja 1954 smo za 
označitev proge že uporabili 
leskove palice. Prva tekmo-
vanja so bila organizirana v 

veleslalomu, slalomu, smu-
ku in v skokih,« se spomi-
nja Ludvik Soklič, ki je bil 
skupaj s pokojnim Jože-
tom Megličem, po domače 
Bavantovim Jožetom, pobu-
dnik tekmovanj. »Takrat 
časa še nismo merili na sto-
tinke, ampak kar z budilko,« 
je dodal Soklič. Smučarska 
sekcija je kar nekaj let delo-
vala pod okriljem lomske-
ga Kulturnega društva, leta 
1976 so ustanovili ŠD Lom. 

Naravne danosti so tod 
znali izkoristiti že v prete-
klosti, dobro obiskan je bil 
javorniški veleslalom na pla-
nini Javornik, na katerem 
sta tekmovala tudi Bojan 
Križaj in Grega Benedik. V 
nedeljo pa je bil s številko 
ena na startu Janez Kavar 
iz Bistrice pri Tržiču. Tako 

kot predtekmovalec Jurij 
Košir iz Kovorja je tudi on 
odpeljal progo na starodo-
bnih smučeh. Na startu je 
bila tudi družina Kavčič iz 
Bistrice pri Tržiču; mami-
ca Noelle in očka Borut, ki 
sta v ženski in moški kon-
kurenci dosegla najboljši 
čas veleslaloma, s hčerka-
ma Hanno in Ullo, ki sta se 
med najmlajšimi kategorija-
mi prav tako dobro odreza-
li. Zanimiv je tudi podatek, 
da sta bila brata Miha in Joža 
Meglič stara deset in trinajst 
let, ko sta prvič tekmovala 
leta 1954: »Vse smo naredi-
li peš, za zdravje,« se spomi-
njata časov, ko še ni bilo rat-
rakov in vlečnic. »Doma pr  
Tič imam štirideset let sta-
ro vlečnico, ki sem jo sam 
konstruiral in še dela. Odkar 

Zelenica stoji, je to edina vle-
čnica v Tržiču,« doda Joža 
Meglič. 

Ob jubileju bo izšla knjiga, 
ki jo ureja Ludvik Soklič in ki 
ve povedati tudi to, da pa so 
se začetki smučanja v Lomu 
pojavili že nekaj let pred dru-
go svetovno vojno in da sta 
bila Lom in Planica edina res-
na konkurenta, ko se je odlo-
čalo, kje bodo postavili ska-
kalnico. Dobila jo je Planica, 
ker pa v Lomu šport še kako 
živi, je poudaril predsednik 
KS Lom Matej Slapar, na 
lokaciji malce nižje od nedelj-
ske tekme načrtujejo družin-
sko smučišče. »Na smučar-
sko tradicijo v Lomu smo 
zelo ponosni, še vedno ima-
mo mlade dobre smučarje, ki 
tekmujejo doma in v tujini,« 
je še dejal Matej Slapar. 

Čas merili z budilko
Ob šestdeseti obletnici prve organizirane smučarske tekme v Lomu pod Storžičem so se pomerili tudi 
smučarji, ki so bili na startu na prvi tekmi leta 1954.

Od leve Joža Meglič, Miha Meglič, Ludvik Soklič, Janez Tišler, Janez Meglič / Foto: Luka Rener
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Kranj – Okrog 140 udeležen-
cev, dijakov in njihovih men-
torjev se je v četrtek zbralo na 
državnem tekmovanju elek-
tro in računalniških šol. Dija-
ki so se pomerili v štirih kate-
gorijah, to je elektrikar, elek-
trotehnik, računalnikar in 
računalniški tehnik. Spopa-
sti so se morali z nekoliko 
zahtevnejšimi nalogami, kot 
jih sicer rešujejo pri rednem 
pouku, v vseh kategorijah pa 
so vsaj eno od prvih treh mest 
zasedli dijaki Šolskega cen-
tra Kranj. Najbolj so se izka-
zali Klemen Cuznar in Ale-
šo Hribar z mentorjem Jože-
fom Polakom, ki sta v kate-
goriji elektrotehnik osvojila 
prvo mesto, ter Tilen Toma-
kić in Jan Sušnik z mentor-
jem Andrejem Arhom, ki sta 
bila prva v kategoriji računal-
niški tehnik.

»Danes se je v Kranju 
zbrala s metana sloven-
skih dijakov s področja raču-
nalništva in elektrotehnike. 
Prihodnost polagamo v vaše 
roke,« je tekmovalce pred 
začetkom nagovoril direk-
tor Šolskega centra Kranj 

Jože Drenovec. Poudaril je 
še, da sedanji trendi v dru-
žbi spodbujajo izobraževa-
nje in zaposlovanje na pod-
ročjih tehnike in naravoslov-
ja, kar se opaža tudi na nji-
hovi šoli. Mladi, ki končajo 
izobraževanje na teh podro-
čjih, je še dodal, so ne samo 
hitro zaposljivi, ampak tudi 
generirajo delovna mes-
ta. S tem se je strinjal tudi 

direktor republiškega cen-
tra za izobraževanje Elido 
Bandelj: »Poklicno izobra-
ževanje je top tema Evrope. 
Brez tega v industriji ne bo 
razvoja.« Srečo je tekmoval-
cem zaželela še podžupan-
ja Nada Mihajlović, ki je ob 
tem dejala, da v Kranju vred-
note te šole, ki je izšla iz po-
treb in za cilje gospodarstva, 
spoštujejo že od nekdaj.

Tehniški šolski center je 
po besedah učitelja raču-
nalniških predmetov Mira-
na Kozmusa tovrstno držav-
no tekmovanje gostil že tre-
tjič. »Za tekmovanje učitel-
ji poiščemo najboljše dija-
ke. Naloge sestavijo učitel-
ji s posameznih programov. 
Za določene naloge je vča-
sih potrebno celo dodatno 
izobraževanje tako dijakov 
kot mentorjev,« je pojasnil. 
Tokrat so recimo elektri-
karji morali izdelati uprav-
ljanje za transporter hlodo-
vine, elektrotehniki pa so 
se v prvem delu spopadli s 
programiranjem v LabView 
okolju, v drugem delu pa z 
načrtovanjem in izdelavo 
vmesnika. Naloga računal-
nikarjev je obsegala izdelavo 
aplikacije v Microsoft Acce-
ssu ter izdelavo aplikacije v 
poljubnem programskem 
jeziku, ki je morala vsebo-
vati tudi povezavo s podat-
kovno zbirko. Naloga raču-
nalniških tehnikov pa je bila 
med drugim izdelava dina-
mične spletne aplikacije s 
pomočjo nekaterih novodo-
bnih tehnologij in načrtova-
nje omrežja.

Zbrala se je »smetana«
Na Srednji šoli za elektrotehniko in računalništvo Šolskega centra Kranj so minuli četrtek gostili  
22. državno tekmovanje elektro šol in 4. državno tekmovanje računalniških šol.

V Šolskem centru Kranj se je v četrtek odvijalo 22. 
državno tekmovanje elektro šol in 4. državno tekmovanje 
računalniških šol. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na tradicio-
nalnih dnevih občin in sre-
čanju županov, ki jih pri-
rejata podjetji GV in SBR, 
so podelili letošnjo nagra-
do zlati kamen za razvojno 
najbolj prodorno občino v 
Sloveniji. Finaliste je izbral 
strokovni svet, ki ga sestav-
lja deset strokovnjakov s treh 
slovenskih univerz, Statisti-
čnega urada RS in posamez-
nih podjetij. V finalni izbor 
se je letos uvrstilo šest občin, 
nosilk dobrih praks, ki so s 
svojim delom, razvojnimi 
prijemi in projekti dober 
zgled ostalim. Prvo mesto 
pa je šlo občini Škofja Loka. 

»Pri občini Škofja Loka 
prepriča zlasti pristop: do-
sledno strateški, uravno-
težen, trajnostno obarvan, 
učinkovit, prinaša merlji-
ve in otipljive rezultate. V 
zadnjih petih letih občina 
na vseh področjih beleži 
solidno, če ne nadpovpreč-
no rast,« izbor utemeljujejo 
organizatorji. Tako med dru-
gim omenjajo, da so v obči-
ni osnovne infrastrukturne 

posege uspeli nadgradi-
ti s cilji na področju ohra-
njanja naravne dediščine, 
razvoja turizma in kulture. 
Ko prenavljajo svoje boga-
te spomenike, jih oživlja-
jo s številnimi prireditvami 
in dogodki ter s smiselno 
infrastrukturo. Uspelo jim 
je doseči, da je bil leta 2012 
Škofjeloški pasijon razgla-
šen za »živo mojstrovino 

državnega pomena«, sedaj 
pa potekajo prizadevanja 
za uvrstitev te prireditve na 
Unescov seznam svetovne 
nesnovne dediščine. Tako 
svojo krajevno identiteto in 
zgodovinsko dediščino na 
ta način v Škofji Loki spre-
minjajo v temelj za razvoj. 
Občina deluje tudi povezo-
valno in kot središče širšega 
območja tudi policentrično, 

s čimer se storitve – na pri-
mer varovanje otrok – pri-
bližajo ljudem. Gradi mre-
žo javnega prometa in pri 
tem skrbno zasleduje potre-
be prebivalcev. Žal še vedno 
ni končan »škofjeloški cest-
ni pasijon« na trasi poljan-
ske obvoznice, a krivde za to 
ne nosi občina, temveč drža-
va, so ugotovili ocenjevalci 
prodornosti občin. 

Zlati kamen za občino Škofja Loka
V okviru projekta Zlati kamen so tretjič podelili nagrado za najbolj prodorno slovensko občino. Letos je 
zmagala občina Škofja Loka, ki se je tudi v prejšnjih dveh tekmovanjih uvrstila med finalistke.

Župan Miha Ješe je za občino Škofja Loka prejel zlati kamen kot priznanje za letos najbolj 
prodorno občino.

Alenka Brun

Kranj – Vsako leto Lions klu-
bi z vsega sveta sponzorirajo 
mednarodni likovni natečaj 
Plakat miru v lokalnem oko-
lju. Natečaj poteka stopenj-
sko, dela se najprej ocenju-
jejo na lokalni ravni, nato na 
ravni distriktov in v končni 
fazi na mednarodni ravni. 

Na odprtju razstave v Hote-
lu Brdo so predstavili 24 
finalnih del otrok iz vse Slo-
venije. Organizatorka dogod-
ka in pooblaščenka Plaka-
ta miru Darja Delavec je ob 
odprtju povedala: »Danes je 
pred vami 24 vizij o miru, ki 
so jih ustvarili učenci likovni-
ki, stari od enajst do trinajst 
let. Zgovorna likovna govo-
rica je nastala na 26. medna-
rodnem natečaju za Plakat 
miru pod motom Naš svet, 
naša bodočnost. V sodelova-
nju s 33 slovenskimi Lions 
klubi (LK) je svoje občutje 
zlilo na papir več kot dvesto 
učencev in v zaključni izbor 
je prispelo 107 likovnih del.« 
Izmed teh je komisija, ki so jo 
sestavljali akademska slikar-
ka in slikar Klementina Gol-
ja in Franc Vozelj, dosedan-
ji pooblaščeni za Plakat miru 
Jordan Polanc in fotografinja 

Nika Bele, izbrala likovna 
dela, ki so razstavljena v gale-
riji na Brdu. Vsak plakat se je 
ocenjeval glede na izvirnost, 
umetniški slog in tehniko ter 
izražanja teme. »Plakat miru 
je zgovorna odslikava otro-
ških želja živeti v miru, pri-
jateljstvu, razigrani igri, ob 
poštenem kosu dobrega kru-
ha in zvedavem spoznavan-
ju poti, ki vodi v mladost,« je 
še dodala Delavčeva. Prisotne 
sta pozdravili tudi guverner-
ka Lions Distrikta 129 Slove-
nije Alenka Marter in poseb-
na gostja, akademska slikar-
ka in ilustratorka Jelka Reich-
man. 

In končni vrstni red? Tretjo 
nagrado je prejel Altin Rahi-
mi iz OŠ Anton Janša Radov-
ljica, njegova mentorica je 
Tadeja Peternel, plakat pa 
je nastal v sodelovanju z LK 
Bled. Druga nagrada je šla v 
roke Eme Kuštrin Čermelj iz 
OŠ Prežihov Voranc Ljublja-
na. Njena mentorica je Karin 
Havliček, Ema je sodelovala 
z LK Golf Bled. Prvo nagra-
do pa je prejel zmagovalni 
plakat Pije Polovič iz OŠ dr. 
France Prešeren Ribnica, 
katere mentorica je Katarina 
Drobnič, nastal pa je v sode-
lovanju z LK Ribnica.

Naš svet, naša 
bodočnost
Na Brdu so odprli razstavo Plakat miru 2013, 
razglasili zmagovalni plakat in napovedali 
naslednji natečaj Mir, ljubezen in razumevanje.

Pija Polovič in Altin Rahimi, prva in tretjeuvrščeni Plakata 
miru 2013. Drugouvrščena Ema Kuštrin Čermelj na 
prireditvi ni bila prisotna. / Foto: AB

Blejska Dobrava – Na kmetiji Pri Golobu (Andreja Šebat) na 
Blejski Dobravi bo v četrtek, 20. marca, ob pol desetih dopol-
dne prikaz podrezovanja parkljev pri govedu, ki bo štel tudi 
kot del izobraževanja za ukrepe Kmetijsko okoljskega progra-
ma. Podrezovanje parkljev bo  predstavil doktor veterinarske 
medicine Anže Cvenkel. 

Nega parkljev pri govedu

Bukovica, Hotavlje – Kmetijska svetovalna služba priprav-
lja jutri, v sredo, praktični prikaz oživitvene rezi v travniških 
sadovnjakih ter sanacijo sadnih dreves, ki jih je poškodoval 
žled. Ob 11. uri bo prikaz na kmetiji Zdravka Bogataja na 
Bukovici, ob 14. uri pa na kmetiji Danila Jezerška na Hotav-
ljah. Prikaz bo vodil Martin Mavsar, specialist za sadjarstvo 
iz Kmetijsko gozdarskega zavoda Novo mesto.

Kako ravnati s poškodovanim sadnim drevjem
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V zgodnjih popoldanskih urah sledi vožnja do Mantove, ki 
očara kot čipka na vodi, saj je zgrajena na polotoku in jo iz 
treh strani obdaja voda. Sledi ogled mesta in vožnja proti 
Sloveniji. Prihod domov v večernih urah.

Redna cena potovanja je 215 EUR.  
Če se na potovanje prijavite pod šifro Gorenjski glas,  
je cena le 205 EUR.
V ceno je vključeno: • prevoz s sodobnim turističnim 
avtobusom po programu, • ladijski in železniški prevoz po 
programu • 2 polpen ziona (večerja, zajtrk) v hotelu 3–4* 
v dvoposteljnih sobah • cestne pristojbine in parkirnine  
• vodenje in organizacija potovanja • DDV

Prijave in informacije: 
Kompas Kranj, 
Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in 
Kompas Škofja Loka,  
Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

CINQUE TERRE – PET DEŽEL
Odhod: petek, 2. maja 2014, iz Kranja
Trajanje potovanja: 3 dni/2 noči

Prvim žarkom smo se že pustili pobožati, kako prijetno bo šele v začetku 
maja, ko vas vabimo, da se nam pridružite na tridnevnem izletu v Italijo.
1. dan: Vožnja z udobnim avtobusom do Genove, kjer si bomo ogledali 
znamenitosti mesta, katedralo sv. Lovrenca in po želji tudi največji akvarij v 
Evropi. Popoldne sledi še vožnja do enega izmed letovišč na obali Ligurskega 
morja, nastanitev v hotelu, večerja in prenočevanje.
2. dan: Po zajtrku vožnja do La Spezie in celodnevni izlet po Petih vasicah ali 
deželah –Cinque Terre. Pluli bomo severno in si ogledovali slikovite apnen-
časte klife. Prva vasica je Riomaggiore, sledi Manarola, znana kot največja pri-
delovalka vina med deželami. Corniglia vas bo pozdravila s 365 stopnicami 
na poti proti Vernazzi, kjer bomo naredili postanek in ogled. Zadnja dežela 
se imenuje Monterosso. Sledi vrnitev z vlakom nazaj proti La Spezi, vožnja z 
avtobusom do hotela, večerja in prenočevanje.
3. dan: Po zajtrku se bomo odpeljali do Parme, ki slovi po siru parmezanu in 
parmski šunki. V Parmi bo ogled znamenitosti in nekaj prostega časa za kavo. 

Organizator izleta:

POHITITE S PRIJAVAMI

IZLET // SKUPAJ NA PRVOMAJSKE POČITNICE   

Jasna Paladin

Kranj – V počastitev 60-let-
nice Društva za raziskovanje 
jam Kranj, ki danes združu-
je okoli 25 jamarjev, je Jamar-
ska zveza Slovenije v soboto 
v Kranju pripravila slavnost-
ni ob čni zbor, na katerem so 
podelili nekaj priznanj. Čast-
ni član društva je postal Tone 
Čufer, ki je jamar že petde-
set let in je ob tej priložnosti 
prejel tudi častni znak Jamar-
ske zveze Slovenije. Za dobro 
sodelovanje pa so se zahvali-
li Mestni občini Kranj, Tone-
tu Ažmanu, dolgoletnemu 
oskrbniku koče na Goški rav-
ni na Jelovici, Tomažu Plani-
ni, mentorju iz najstarejšega 
jamarskega društva pri nas 
(Društvo za raziskovanje jam 
Ljubljana-matica) ter drugim 
jamarskim društvom po Slo-
veniji. Jamarska zveza je zla-
ti znak podelila še Zvone-
tu Korenčanu za inovativno 
delo pri razvijanju jamarske 
opreme, bronastega so prejeli 
Robert Kusić, Šimen Žumer, 
Nejc Novak in Miha Potočnik, 
priznanje pa Špela Prauhar.

»Začelo se je leta 1954, ko 
so težnjo po raziskovanju jam 
v okolici Kranja prvi pokaza-
li člani prirodoslovnega krož-
ka prve gimnazije v Kranju, ki 
so pomagali meriti Arnešovo 

luknjo v Dupljah, nato pa je 
jamarska sekcija z eno daljšo 
prekinitvijo delovala v okviru 
Planinskega društva Kranj. 
Društvo, kakršno deluje še 
danes, je bilo ustanovljeno 
leta 1972. Sedemdeseta leta 
so bila tudi zlata leta našega 
društva, saj smo takrat imeli 
tudi po štirideset članov. Vrs-
to let smo bili med glavnimi 
iskraši, ki smo sami izdelova-
li tudi opremo in pri tem nare-
dili marsikatero inovacijo, kot 
denimo telefon za jamarje. 
Prav pri opremi so bile spre-
membe največje in danes je 
jamarjem neprimerno lažje 
kot nekoč. Pred šestdeseti-
mi leti so imeli le vrvi in tež-
ke lestve, kasneje so bile les-
tve že aluminijaste in zato 
precej lažje, danes pa imamo 
spet vrvi, a skupaj s pasom 
s posebnim vpetjem, zavo-
rami za spuščanje in priže-
mi za dvigovanje. Tudi prvo-
tne karbidne luči, ki jih je bilo 
treba nositi v rokah, so sča-
soma nadomestile zmoglji-
ve baterijske svetilke,« nam 
je le nekaj zanimivosti iz zgo-
dovine društva zaupal dolgo-
letni član, tudi nekdanji pred-
sednik, Davorin Preisinger, 
tudi eden od avtorjev knji-
ge Kranjski jamarji – 60 let, 
v kateri na več kot 500 stra-
neh s številnimi fotografijami 

predstavljajo zgodovino druš-
tva, opremo, jame, člane, sta-
re zapiske in članke  Knjigo 
bodo predsednik društva Igor 
Potočnik, urednik Matjaž 
Chvatal in Davorin Preisin-
ger predstavili v četrtek, 20. 
marca, ob 19. uri v Avli Mes-
tne občine Kranj.

Kranjski jamarji so dos-
lej raziskali in opisali več 
kot dvesto jam; najbolj zna-
ne so jame na Jelovici, v 

Besnici, Rovtah, Udin Bor-
štu, pod Storžičem, na Vrši-
ču, na Kaninu  A Gorenjska 
jih skriva še neprimerno več, 
zato jim dela in izzivov v pri-
hodnje ne manjka. Želijo si le 
še več mladih članov, zato si 
veliko obetajo tudi od jamar-
ske šole, ki jo bodo organizi-
rali v svojih društvenih pro-
storih na Kebetovi v Kranju. 
Prvo srečanje bo 26. marca 
ob 19. uri.

Kranjski jamarji praznujejo
Začetki Društva za raziskovanje jam Kranj segajo v leto 1954. Ob svoji šestdesetletnici so v soboto na 
občnem zboru podelili priznanja, izdali pa so tudi knjigo, ki jo bodo v četrtek predstavili v prostorih 
Mestne občine Kranj.

Častni član Društva za raziskovanje jam Kranj  
je postal Tone Čufer, ki je prejel tudi zlati znak jamarske 
zveze Slovenije. / Foto: Tina Dokl

Medvode – V občini Medvode so marca uvedli možnost 
brezplačnega svetovanja v obliki prvega pravnega nasveta. 
»Osnovni namen projekta, ki ga financira Občina Medvo-
de, je nudenje pravne pomoči občanom v občini Medvode 
s ciljem odprave socialnih stisk, urejanja najpomembnejših 
življenjskih situacij in preprečevanja poglabljanja težav s 
pravočasnim zavarovanjem pravic,« je pojasnila sodelavka 
Pravno-informacijskega centra nevladnih organizacij Sanja 
Jablanović. Svetovanje bo potekalo vsak zadnji petek v mesecu 
na sedežu Občine Medvode od 8. do 13. ure. Na svetovanje se 
je potrebno predhodno naročiti, in sicer vsak delovnik od 9. 
do 14. ure na telefonski številki 01 521 18 88 ali elektronskem 
naslovu pic@pic.si. Projekt, ki ga bo izvajal Pravno-informa-
cijski center nevladnih organizacij – PIC, je zastavljen kot prvi 
pravni nasvet občanom s področja pravdnih in nepravdnih 
postopkov, družinskega prava, dedovanja, upravnih zadev, 
stvarnega prava, stanovanjske problematike, delovnega prava, 
pravic iz invalidskega in pokojninskega zavarovanja, socialnih 
pravic in obligacijskega prava.

Brezplačno pravno svetovanje

Mateja Rant

Gorenja vas – Svetniki so na 
zadnji seji sprejeli občinski 
podrobni prostorski načrt, ki 
predvideva tudi gradnjo pri-
zidka k zdravstvenemu domu. 
Kot je pojasnil zdravnik Janez 
Koprivec, gre za zasebno 
naložbo, s katero bodo v zače-
tku okrepili predvsem zoboz-
dravstveno dejavnost v kraju. 
»V nadaljevanju pa bo z doda-
tnimi prostori za zdravstvo v 
kraj možno pripeljati še nove 
zdravstvene dejavnosti.«

V prizidku, je pojasnil Ko-
privec, bodo tri zobozdravs-
tvene ambulante, ambulanta 
zobne higieničarke in zobote-
hnika ter ambulanta družin-
ske medicine. S tem, je raz-
ložil, se bo v obstoječi zdrav-
stveni postaji sprostilo nekaj 

prostora, kar bo v prihodnos-
ti omogočilo okrepitev zdrav-
stvenega varstva v kraju, reci-
mo na področju družinske 
medicine. »Mogoče uspe-
mo pridobiti tudi ginekologa 
in stalnega pediatra oziroma 
druge zdravstvene dejavnosti, 
ki bi bile koristne za krajane.« 
Če ne bo nepre dvidenih težav 
pri pridobivanju soglasij in 
ustreznih dovoljenj, bodo 
gradnjo zastavili v začetku 
poletja, predvidena vselitev v 
nove prostore pa je eno leto 
po začetku gradnje. Ob tem je 
Koprivec poudaril, da z Obči-
no odlično sodelujejo in spro-
ti rešujejo nastale zaplete. 
»Zato upam, da nam nekako 
v predvidenih časovnih okvi-
rih uspe oživiti ambulante na 
novi lokaciji,« je še dodal.

Okrepili bodo 
zobozdravstvo
Predvidoma v začetku poletja naj bi ob 
zdravstvenem domu Gorenja vas začeli graditi 
prizidek za šest novih ambulant.

Kranj – Lokalni odbor Solidarnost Gorenjska organizira ta pe-
tek ob 17. uri  pogovor z naslovom Zakaj potrebujemo alterna-
tivo. Pogovor bo v dvorani Mestne knjižnice v Kranju, vabljeni 
pa ste vsi, ki vam je mar za prihodnost Slovenije.

Zakaj potrebujemo alternativo

Jasna Paladin

Kamnik – Na Gimnaziji in 
srednji šoli Rudolfa Maistra 
Kamnik so prejšnji torek pri-
pravili državno tekmovanje 
Ekokviz za srednje šole, ki je 
letos potekal na temo podne-
bnih sprememb, zato so ga 
naslovili z vprašanjem Kak-
šno bo vreme jutri? V njem 
je sodelovalo rekordnih 222 
dijakov iz 42 srednjih šol iz 
vse Slovenije. Sprva so se 
pomerili na šolskih tekmo-
vanjih, prvi trije uvrščeni na 
vsakem nivoju izobraževan-
ja pa so se uvrstili na držav-
no tekmovanje. To je bilo 
razpisano za tri kategorije 
srednjih šol – srednje poklic-
no izobraževanje, srednje in 
poklicno-tehnično izobraže-
vanje ter strokovne in splo-
šne gimnazije. Nagradi za 

najboljša dva v prvi in dru-
gi kategoriji sta odšli v Cel-
je in Novo mesto, v katego-
riji gimnazij pa se je najbolj 
izkazala Anamarija Tušar, 
dijakinja Biotehniškega cen-
tra Naklo.

Dijaki na Ekokvizu

Anamarija Tušar z 
Biotehniškega centra Naklo 
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Kranj – Pri Krajevni skupnosti Vodovodni stolp bodo letošnji 
praznik ta petek, 21. marca, najprej proslavili s spominsko slove-
snostjo ob 10. uri ob Šorlijevem mlinu. Od 13. do 16. ure vabijo 
na ogled Vodovodnega stolpa in predstavitev jamarske tehnike 
vzpona in spusta v organizaciji Jamarskega društva Carnium. 
Ob 18. uri bo v avli OŠ Simona Jenka še slavnostna akademija. 

Praznik KS Vodovodni stolp
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IZLET // SREDA, 26. MARCA 2014  

PRLEKIJA NAS VABI
Prelepa pokrajina, prijazni ljudje, Mura, izviri termalne vode, ravnina, lončar-
stvo in okusna hrana je le nekaj značilnosti Prlekije. V sredo, 26. marca, bomo 
vse to preverili na lastne oči. Odhod z avtobusne postaje Radovljica je ob 6.30, 
z avtobusne postaje pri Creini ob 6.45 in z avtobusne postaje pred 
Mercator centrom na Primskovem ob 7. uri. Postanek za malico 
bomo naredili na Trojanah, nato pa vožnjo nadaljevali do Ver-
žeja. V zavodu Marianum, ki je center rokodelske dediščine 
vzhodne Slovenije, se bomo razdelili v dve skupini. Ena skupi-
na se bo preizkusila v izdelovanju lončarskih izdelkov, druga si 
bo medtem pod vodstvom ogledala bližnji samostan. Kasneje 
se bosta skupini zamenjali. Sledilo bo kosilo v gostilni Mama 
Mia, kjer nam bodo ob zvokih harmonike postregli z bogračem in gibani-
co, kmečke žene pa se bodo v znamenju materinskega dne predstavile s svo-
jimi dejavnostmi in izdelki. Najpogumnejši bodo zaplesali, potem pa se bomo 
napotili proti Termam Banovci in ostanek popoldneva preživeli v bazenih s ter-
malno vodo z območja nekdanjega Panonskega morja. Okoli 18. ure se bomo 
odpravili proti domu. Prihod v Kranj je načrtovan okoli 20. ure, v Radovljico 20 
minut kasneje. Ne pozabite na kopalke in brisačo!

Za rezervacijo čim prej pokličite na 04/201 42 41, se na  
Gorenjskem glasu (Bleiweisova 4 v Kranju) oglasite osebno ali 
pišite na: narocnine@g-glas.si.

Cena izleta je 35 EUR.
Cena vključuje: avtobusni prevoz, malico,  
kosilo, oglede, kopanje, zavarovanje.  
Za odjave, kasnejše kot v petek, 21. marca, 
zaračunamo potne stroške.

Organizator izleta je TA Odisej.

Cene so v EUR in veljajo za izbrano število noči ter vključujejo DDV. 
Turistična taksa in prijavnina nista vključeni v ceno. 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Rezultati 22. kroga – 16. marca 2014
15, 22, 26, 27, 28, 31, 33 in 24

Loto PLUS: 4, 6, 9, 10, 14, 25, 36 in 22
Lotko 695096

Sklad 23. kroga za Sedmico: 430.000 EUR
Sklad 23. kroga za PLUS: 500.000 EUR
Sklad 23. kroga za Lotko: 480.000 EUR

LOTO

Jasna Paladin

Krvavec – Mestni obči-
ni Kranj, ki je t. i. Županov 
veleslalom na Krvavcu prvič 
organizirala pred štirimi 
leti, so je lani prvič pridruži-
la Občina Vodice, pobudam 
za medobčinsko sodelovan-
je pa so se letos odzvali tudi 
v Občini Naklo, od koder je 
prišlo tudi največ smučarjev 
in navijačev (tekmovanje je 
štelo tudi za pokal Nakla).

»Na tem veleslalomu sem 
zaradi dobrodelne note sode-
loval že vsa leta doslej, letos 
pa smo se kot soorganizatorji 
pridružili še kot Občina, tudi 
zato, ker je dogodek ravno 
sovpadal z našo smučarsko 
tekmo za pokal Nakla. Ver-
jamem, da bomo srečanje v 
vsaj takšnem obsegu pripra-
vili tudi prihodnje leto, seve-
da pa so zraven vabljene tudi 
vse ostale občine,« nam je 
povedal nakelski župan Mar-
ko Mravlja in dodal, da je vse 
zbrane združila predvsem 

dobrodelnost. V Naklem 
bodo z zbranimi sredstvi 
namreč pomagali učencem 
iz socialno šibkih družin, da 
se bodo lahko udeležili zim-
ske šole v naravi.

Več kot dvesto rekreativ-
nih smučarjev se je spustilo 
med veleslalomskimi vratci 
in v desetih različnih katego-
rijah tekmovalo za najbolj ši 
čas, a kot vedno je bila tudi 
letos najbolj zanimiva kate-
gorija županov in podžu-
panov. Šest si jih je ta dan 
nadelo smučarsko opravo, 
med njimi pa je bil ponov-
no najhitrejši župan obči-
ne Vodice Aco Franc Šuš-
tar, ki je za slabi dve sekun-
di prehitel župana občine 
Naklo Marka Mravljo, ta pa 
še za nekaj sekund svoje-
ga podžupana Albina Gol-
bo. Kranjski župan Mohor 
Bogataj je letos končal na 
četrtem mestu. Absolutno je 
bil med moškimi najhitrejši 
Peter Hribar iz Nakla, med 
ženskami pa Nataša Kovše 

iz Vodic, a rezultati tokrat 
vendarle niso bili v ospred-
ju. Tovrstno druženje, kot 
so bili prepričani vsi župa-
ni, krepi medobčinsko sode-
lovanje, z nakupom smu-
čarske vozovnice pa so prav 
vsi prisotni pomagali zbrati 
denar za podporo smučarski 

dejavnosti. Koliko natanko 
so zbrali, bo znanega v teh 
dneh, ve pa se, komu bodo 
s tem pomagali – mladim 
smučarjem v vseh treh obči-
nah, in sicer ASK Triglav 
Kranj, Smučarskemu druš-
tvu Strahovica in smučanju 
na Osnovni šoli Naklo.

Občine združuje tudi smuka
Na Krvavcu so v soboto pripravili veleslalom, ki so ga skupaj organizirale Občine Kranj, Vodice in 
Naklo. Prijetno druženje je bilo namenjeno tudi zbiranju sredstev za podporo smučarski dejavnosti.

Župani Marko Mravlja, Aco Franc Šuštar in Mohor Bogataj 

Cerklje – Društvo obrtnikov in podjetnikov Cerklje je v sobo-
to, 8. marca, organiziralo dvanajsto prvenstvo v veleslalomu 
na Krvavcu. V šestih kategorijah je nastopilo dvainpetdeset 
tekmovalcev iz občine, ekipo so sestavljali po trije. Zmagala 
je ekipa obratovalnice Badrs iz Poženika, za katero so nasto-
pili Brane Dolinar ter sinova Aleš in Rok. Druga je bila ekipa 
podjetja Meteor Cerklje, tretji Vargro iz Poženika, četrti Gorenc 
s Spodnjega Brnika in peti Kovinc iz Lahovč. V skupini do 15 
let je bila med deklicami najboljša Evelina Stare, med fanti 
Matej Remic, med ženskami do štirideset let starosti Anja 
Remic, med moškimi Aleš Dolinar, nad štirideset let starosti 
pa sta bila najboljša Tanja Globočnik in Marko Remic. Na 
sliki predstavniki najboljših ekip: (od leve) Marko Remic iz 
Meteorja (drugo mesto), Brane Dolinar iz Badrsa (prvo) in 
Anita Grošelj iz ekipe Vargro (tretje)

Prehodni pokal Badrsu iz Poženika

Ribčev Laz – Na Gorenjskem že od 1995. leta deluje Klub tajnic 
Gorenjske, ki združuje 56 članic – tajnic in poslovnih sekretark, 
ki so zaposlene v gospodarstvu, javni upravi in pri zasebnikih. 
Kot je povedala predsednica Tatjana Justin, sicer poslovna 
sekretarka v Elanu, v klubu dajejo poudarek strokovnemu uspo-
sabljanju in uveljavitvi poklica, letos pa načrtujejo tudi udeležbo 
na kongresu tajnic in poslovnih sekretark v Portorožu in na 
posvetu za vodje pisarn v Laškem. Že lani so z dobrodelnimi 
akcijami – z zbiranjem oblačil, hrane in denarnih prispevkov – 
pomagale ljudem v stiski, akcijo pa bodo nadaljevale tudi letos. 
Na nedavni, že devetnajsti skupščini kluba v hotelu Jezero v Rib-
čevem Lazu so za predsednico ponovno izvolile Tatjano Justin, 
ki klub vodi že vse od leta 2005. Na skupščino, za katero se je 
organizacijsko zelo potrudila Olga Pikon Gorišek, sicer tajnica 
bohinjskega župana, so povabile tudi vsestranskega umetnika 
Janeza Medveška, na harmoniko pa jim je zaigrala kolegica 
Andreja Starman. Nekatere članice kluba so se dan po skupščini 
udeležile tudi pustovanja v Preddvoru, kjer so osvojile drugo 
in tretjo nagrado, ki pa so ju odstopile v dobrodelne namene.    

Tajnice pomagajo tudi ljudem v stiski

Tajnice na letošnji skupščini v Bohinju

Kranj – Območna obrtno-podjetniška zbornica Kranj organi-
zira delavnico z naslovom Intelektualna lastnina – strošek ali 
investicija?, ki bo v četrtek, 20. marca, ob 10. uri v sejni sobi 
zbornice. Tematiko bo s predstavitvijo najpogostejših napak, 
vprašanj in problemov predstavil Tadej Černivec. Delavnica je 
brezplačna, potrebne pa so predhodne najave na številki 04 
2818 310 ali e-naslovu kaja.erjavec@ozs.si.

Delavnica o intelektualni lastnini
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Brezje – V torek, 25. marca, je v katoliški Cerkvi praznik Gospo-
dovega oznanjenja ali »materinski dan«, ki spominja na dan, 
ko je po poročilu evangelista Luke nadangel Gabrijel sporočil 
dekletu Mariji iz Nazareta, da bo postala Jezusova mati. V 
počastitev tega praznika bo v soboto, 22. marca, romanje 
nosečih mater in parov, ki si želijo otroke, na Brezje. Ob 9.45 
bo molitev za družine, ob desetih pa maša, ki jo bo daroval 
cistercijanski opat Janez Novak.

Matere na Brezjah



DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN VARNOSTNA OPREMA •

ATRAKTIVEN, VEČ KRAT NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  • IZJEMNO NIZKA PORABA

3,7 l/100 km

Preverite neverjetno ponudbo meseca in zamenjajte vaše rabljeno vozilo 
za novo Kia pro_cee'd v ponudbi z 0% financiranjem in 7-letno garancijo 
za neverjetnih 99 EUR/mesec.

PONUDBA MESECA

99EUR
/mesec

Kia pro_cee'd s 7-letno garancijo in EOM = 0% na 7 let in 1/3 pologa

NOVI CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN • PROSTORSKI 
PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN IZJEMNO VARČEN

4,2 l/100 km

EOM = 1,9% na 7 let in 1/3 pologa

ŽE ZA

119EUR
/MESEC

IMATE AVTO?
Pri nas je vaše vozilo vredno več!

ŽE ZA

113EUR
/MESEC

NOVI CEE’D 2014 
OBLIKOVNO IZSTOPAJOČA KOMBILIMUZINA Z 
NIZKO PORABO • NIZKI STROŠKI VZDRŽEVANJA • 
POPOLNA VARNOSTNA IN BOGATA SERIJSKA OPREMA 

EOM = 1,9% na 7 let in 1/3 pologa

3,6 l/100 km

ŽE ZA

187EUR
/MESEC

SPORTAGE 1.7 CRDI   
SODOBNI DIZELSKI MOTOR Z ZAVIDLJIVO NIZKO 
PORABO • NAJATRAKTIVNEJŠI IN NAJBOLJ 
PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC* • NEPREKOSLJIVA 
VARNOST • BOGATA SERIJSKA OPREMA

EOM = 2,9% na 7 let in 1/3 pologa

5,3 l/100 km

www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 

www.kia.si

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.d. po rednem maloprodajnem ceniku ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasinga d.o.o. ali kreditne 
pogodbe preko Sberbank d.d. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM in EOM 0%; 0,9%; 1,9%; 2,9%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.550 EUR (MPC 13.350 EUR - Joker popust »Staro za novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker 
»EOM =0% financ.«), odplač. doba 84 mes., 33,4% polog, je obrok leasinga 99,40 EUR/mesec, fiksna OM in EOM 0%, stroški financ. 0 EUR, skupaj pa plačilo potroš. 12.550 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. KIA Sportage 1.7 CRDi LX Fun, cena 21.170 EUR (MPC 23.670 – Joker »Staro za novo« 
1.000 EUR – Joker »Flotna prodaja« 1.500 EUR – Joker »EOM = 2,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 33,0% polog, je obrok leasinga 186,59 EUR/mesec (zaokr. 187 EUR), fiksna OM in EOM 2,9%; stroški financ. 0 EUR, znesek za plačilo potroš. 22.673,56 EUR. Cena KIA cee'd 5v 1.4 CVVT LX Fun, cena 
13.190 EUR (MPC 13.990 EUR - Joker popust »Družina« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM =1,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 32,6% polog, je obrok leasinga 113,11 EUR (EOM =1,9%). Cena KIA SW 1.4 CVVT LX Fun, cena 14.090 EUR (MPC 14.990 EUR – Joker »Staro za novo« 400 
EUR – Joker »Flotna prodaja« 500 EUR – Joker EOM =1,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 33,3% polog je obrok leasinga 119,47 EUR/mesec (EOM = 1,9%). Veljavnost: do 31.3.2014. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. barve 
in stroška priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,6 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 100 – 195 g/km CO2.
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Andraž Sodja

Jesenice – V dvorani Podme-
žakla je bilo minuli konec ted-
na tekmovanje za Pokal Slo-
venije 2014 v umetnostnem 
drsanju. Tekmovanja se je 
udeležilo več kot sto mladih 
umetnostnih drsalk in pešči-
ca drsalcev, ki so se pomerili 
za medalje v staros tnih kate-
gorijah in ekipno za pokal Slo-
venije. 

Gorenjski drsalci so bili 
zelo uspešni. V najmlaj-
ši kategoriji D med dekle-
ti je prvo mesto zasedla Juli-
ja Lovrenčič iz drsalnega klu-
ba Labod Bled, Eva Demšar iz 
drsalnega kluba Bled pa tret-
je. V kategoriji C je zmagala 
Lara Hrovat iz drsalnega klu-
ba Jesenice pred Pio Murnik 
(Jesenice), tretja je bila Ajda 
Silič iz DK Labod Bled. V kate-
goriji B je prvo mesto zased-
la Nika Novak iz DK Jeseni-
ce, tretja pa je bila Kaja Gril iz 
DK Jesenice. Med mladinka-
mi je zmagala Monika Peter-
ka (Labod Bled). V kategorijah 
fantov je kot edini v najmlaj-
ši kategoriji D nastopil David 
Sedej (Kranj), v kategoriji A 
je drugo mesto zasedel Miha 
Demšar (Bled), med mladin-
ci pa Kranjčan Krištof Brezar. 
V kategoriji članic je nastopila 
le Nina Brezar (Kranj). Ekipni 

pokal Slovenije so med ciciba-
ni in mlajšimi kategorijami 
osvojili drsalci drsalnega klu-
ba Celje, med mladinci drsal-
ci drsalno kotalkarskega klu-
ba Stanko Bloudek in med 
člani Drsalni klub Kranj.

Po besedah predsednice 
zveze drsalnih športov Dar-
je Gabrovšek Polajnar je bil 
na tekmovanju viden napre-
dek predvsem med deklica-
mi do 15. leta. »Tri med nji-
mi skačejo že težje skoke, 
dvojne aksle in trojne sko-
ke, te deklice bodo prihodnje 
leto prestopile med mladin-
ke in okrepile te kategorije.« 
Umetnostno drsanje je v Slo-
veniji v zadnjem času nekoli-
ko zapostavljeno, saj ni večjih 
uspehov. Samo tri tekmoval-
ke sodelujejo na visoki ravni v 

mladinski kategoriji in zbira-
jo točke za uvrstitev v člansko. 
Izjemno dobro pa po ocenah 
zveze delujejo tudi klubi, ki 
organizirajo tri izjemno moč-
ne mednarodne tekme. 

Z uspehom na pokalu so 
zadovoljni tudi v Drsalnem 
klubu Jesenice, iz katerega 
se je tekmovanja udeležilo 
15 drsalk, ki so posegle tudi 
po najvišjih mestih, kar je za 
sekretarko kluba Petro Hor-
vat dobra podlaga za bližajoče 
se mednarodno tekmovanje 
Triglav Trophy čez dva tedna 
v Podmežakli. Letos v sklopu 
z že 23. Triglav Trophyjem, 
ki velja za eno večjih medna-
rodnih tekmovanj v umetno-
stnem drsanju, pripravljajo 
tudi prvi Narcisa cup, name-
njen mlajšim drsalcem. 

Mladi drsalci za Pokal Slovenije
Več kot sto mladih tekmovalcev se je udeležilo letošnjega Pokala Slovenije v 
umetnostnem drsanju, ki je minuli konec tedna potekal na Jesenicah.

Monika Peterka (Labod Bled), zmagovalka med mladinkami

Kranj – V 22. krogu prve 
slovenske nogometne lige 
Telekom odigrali 22. krog 
je kranjski Triglav s kar 6 : 1 
klonil v gosteh pri velenjske-
mu Rudarju, edini zadetek 
za Kranjčane pa je dosegel 
Nejc Križaj. Precej boljše 
volje so se z gostovanja v 
Novem mestu vrnili dom-
žalski nogometaši, ki so 
premagali Krko z 0 : 2. Za 
Domžale sta mrežo zatre-
sla Joshua Parker in Saša 
Aleksander Živec. V vodstvu 
ostaja Maribor z 42 točkami, 
dve manj ima na drugem 
mestu Luka Koper, Domža-
le so z 29 točkami na šestem 
mestu, Triglav pa je z 16 toč-
kami na zadnjem, desetem 
mestu. V 16. krogu druge 
slovenske nogometne lige 
je Roltek Dob na domačem 
igrišču igral neodločeno 0 : 
0 z Aluminijem, Kalcer Rado-
mlje pa je do točke prišel na 
gostovanju v Ankaranu (0 : 
0), medtem ko je Šenčur na 
gostovanju priznal premoč 
Farmatech Veržeja (2 : 0). V 
vodstvu je Roltek Dob z 41 
točkami, enajst manj jih ima 
Kalcer Radomlje na drugem 
mestu, Šenčur pa je z 21 toč-
kami sedmi.

Polovični uspeh 
gorenjskih moštev

Kupon za 20% popust pri nakupu vstopnice
        Navijajmo za naše orle!
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Četrtek, 20.  marec 2014, ob 18. uri 

Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Koper
    nedelja, 23. 3. 2014, ob 15.00, ŠC Kranj
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Vilma Stanovnik

Vojnik – Minuli konec tedna 
je v dvorani OŠ Vojnik pote-
kal zaključni turnir košar-
karskega pokala za članice. 
Na njem so odlično nastopi-
le tudi Gorenjke, saj sta se v 
velikem finalu pomerili eki-
pi Domžal in Triglava. Dom-
žalčanke so namreč na pol-
finalni tekmi s 50 : 49 pre-
magale ekipo Konjic, izka-
zale pa so se tudi Kranjčan-
ke, ki so s 55 : 54 ugnale eki-
po Athlete Celje. V nedelj-
skem finalu so bile nato 

košarkarice Triglava s 65 : 
47 boljše od ekipe Domžal 
in osvojile prvi naslov prva-
kinj v članski kategoriji. 

»Za naš klub je to zgo-
dovinski naslov in nekak-
šna prelomnica. V polfi-
nalu smo se psihično pre-
cej iztrošili, v finalu pa smo 
bili v drugačnem položaju 
in priložnost sem želel dati 
vsem košarkaricam. Dom-
žalčanke so prikazale dobro 
igro, a mi smo bili zasluženo 
boljši,« je po turnirju pove-
dal trener košarkaric Trigla-
va Tomo Orešnik. 

Košarkarice Triglava 
pokalne prvakinje

Košarkarice Triglava so osvojile naslov pokalnih  
prvakinj. / Foto: KZS/www.alesfevzer.com

Simon Šubic

Škofja Loka – Na zaključnem 
turnirju v balinarski dvorani 
v Sežani so balinarji Lokate-
ksa Trate v sobotnem polfi-
nalu s 13 : 9 premagali Luko 
Koper, v nedeljskem finalu 
pa je ekipa, ki ima v Sloveniji 
največ lovorik, nadigrala lan-
skoletnega ekipnega prvaka 
Hrasta iz Kobjeglave (15 : 7), 
sicer najboljšo ekipo v red-
nem delu letošnje super lige, 
ki je v polfinalu po pričakova-
njih odpravila kranjsko Pla-
nino Ribnikar AS (16 : 6). 

Finale so bolje odprli Pri-
morci z odličnim nastopom 
njihove štafete (Švara/Pet-
rič – Oprešnik/Sofronievski 
55 : 43), iz naslednjih iger bli-
žanja in zbijanja v krog ter v 
natančnem zbijanju pa so kot 
zmagovalci izšli traški bali-
narji, ki so dobili tri od štirih 
iger. Predvsem Softijeva tes-
na zmaga proti Ravbarju v 
krogu (26 : 25) je Hrastu spo-
drezala krila. V hitrostnem 
zbijanju sta si ekipi razdelili 

izkupiček, v zadnjih igrah pa 
je Trata rutinirano tekmo pri-
peljala do zmagovitega konca. 

»Pričakovali smo, da bo šlo 
v finalu na tesno. Z uspešno 
taktično postavitvijo v hitrost-
nem zbijanju, ko smo Opreš-
nika postavili za drugega teka-
ča, smo prišli do pomembne 
prednosti dveh točk 8 : 6. Te 

prednosti zaradi naše kako-
vosti v klasičnih igrah nismo 
več zapravili,« je povedal vod-
ja traške ekipe in trener Silvo 
Korošak.  Lokateks Trato pre-
dvidoma maja čaka nastop v 
evropskem klubskem poka-
lu. »Ali se bomo za sodelo-
vanje v evropskem pokalu 
dodatno okrepili, je še stvar 

razmisleka, preveriti tudi 
moramo, ali pravila to dopuš-
čajo. Vsekakor smo tudi sedaj 
konkurenčni drugim evrop-
skim klubom, ne pa ravno za 
vrh. Slabši smo predvsem v 
tekaških disciplinah, ta manj-
ko pa je potem v ostalih igrah 
kar težko nadoknaditi,« še 
razmišlja Korošak. 

Trata prvak že desetič
Balinarji Lokateksa Trate so minuli konec tedna osvojili že deseti naslov ekipnih državnih prvakov. 

Balinarji Lokateksa Trate (v svetlejših dresih) so doslej osvojili že deset naslovov državnih 
prvakov, v zadnjih šestih letih pa so bili kar petkrat najboljši v državi. / Foto: Simon Maljevac/BZS

Če bo le sreča z vreme-
nom, pa se bodo tako smu-
čarji skakalci kot tudi ska-
kalke imeli priložnost doka-
zovati ta konec tedna v naši 
Planici, kjer je že vse priprav-
ljeno za četrtkov trening, ki 
se bo za moške začel ob 9. 
uri. Ob 11. uri bodo sledile 
kvalifikacije, po 12. uri pa se 
bo začel zabavni program. V 
petek bo ob 10. uri najprej 
trening žensk, ob 14.15 pa se 
bo začela prva tekmovalna 
serija v moški konkurenci, 

ki se bo predvidoma kon-
čala s podelitvijo ob 16.45. 
V soboto bodo ob 8. uri naj-
prej nastope začele ženske, 
podelitev pokalov in kolajn 
zanje pa bo 9.45. Ob 11. uri 
bo prva serija v moški ekipni 
konkurenci, sobotni tekmo-
valni dan pa naj bi se zaklju-
čil ob 12.45 s podelitvijo eki-
pnih odličij. V nedeljo bo na 
sporedu še ena posamična 
moška preizkušnja, ki se bo 
s kvalifikacijami začela pre-
dvidoma ob 9. uri, zaključi-
la pa s podelitvijo kolajn in 
pokalov ob 12.15.

Lepo vabilo v Planico
�1. stran
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Miroslav Cvjetičanin

Pokljuka – Na Rudnem pol-
ju se je okoli športnega cen-
tra tudi ta konec tedna zbralo 
veliko športnih rekreativcev.

Sobota je bila rezervirana 
za smučarje tekače, nedel-
ja pa za oviratlonce. Poklju-
ški maratonski tek na smu-
čeh, ki ga zavarovalna dru-
žba Adriatic Slovenica pod-
pira že 24 let, je spet priva-
bila vse tiste tekmovalce, 
ki se potegujejo za sloven-
ski pokal, kot tudi tiste, ki si 
samo občasno radi pripne-
jo tekmovalne številke. Tek-
movalci so imeli na izbiro 
21- in 10,5-kilometr sko raz-
daljo. Krajša je potekala z 
Rudnega polja do planine 
Konjščice in nazaj, daljša pa 
vse do Javornika in nazaj. 

Na krajši, 10,5-kilometrski 
razdalji je v absolutni konku-
renci med ženskami zmagala 

Anja Mandeljc (ŠD Gorje), 
druga je bila Ajda Arh (ŠD 
Bohinj) in tretja Veronika 
Jakopič (ŠD Gorje). Med moš-
kimi je bil najhitrejši Kristjan 
Bergant (ŠD Gorje), drugi je 
bil Gal Gros (NŠD Medvode) 
in tretji Janez Žurga (Olimpi-
ja Bloke).

Na daljši razdalji je bil v abso-
lutni konkurenci med moški-
mi najhitrejši Miha Ličef (ŠD 
Gorje), drugi Jure Jakša (Vrh-
nika) in tretji Matej Drinovec 
(TSK Triglav). Med ženskami 
je bila najhitrejša Barbara Šte-
bljaj, druga je bila Mojca Gra-
šič (obe TSK Triglav Kranj), 
tretja pa Katarina Praznik 
(TSK Jub Dol).

Po starostnih kategorijah so 
na krajši razdalji zmagali: Pe-
ter Šilc (TŠD Grič), Janez Žur-
ga (Olimpija Bloke), Romeo 
Bortolotti (G.S.A. Alpin Udi-
ne, Jaka Reš (Gorenjski glas). 
Na daljši razdalji pa so po 

starostnih kategorijah zmaga-
li: Jure Jakša (Vrhnika), Metod 
Močnik (Calcit Kamnik), Tine 
Zupan (Zupan šport), Giu-
seppe Miceli (G.S.A. Alpin 

Udine), Franc Hribernik (TSK 
Triglav), Alenka Peternelj (ŠD 
Kokrica), Mojca Grašič (TSK 
Triglav), Nadisa Pradal (G.S.A. 
Alpin Udine), Milojka Čufer.

Pokljuški maraton  
Adriatic Slovenica
Maratonski tek na smučeh je spet zbral najboljše rekreativne tekače iz Slovenije in italijanskega Vidma.

Pokljuški maraton Adriatic Slovenica spada med najbolj priljubljene v državi. / Foto: Črt Slavec

Miha Ličef in Barbara Štebljaj, zmagovalca na  
21-kilometrski razdalji / Foto: Črt Slavec

Miroslav Cvjetičanin

Pokljuka – V Gorenjskem 
glasu smo oviratloncem 
obljubili polno medijsko 
pozornost.

Glavni razlog je dejstvo, da 
ne gre za tekmovanje, ampak 
pomoč, solidarnost med ude-
leženci, ne med tekmoval-
ci. Oviratlon je prireditev, ki 
v največjem naskoku vedno 
znova beleži višje številke tis-
tih, ki se pojavijo na startu, 
pred prvo oviro. Letos bo tre-
tja ponovitev in število udele-
žencev gre že proti tretji tisoč-
ici. To je podatek, s katerim 
se lahko pohvali redka nova 
športno rekreativno priredi-
tev.

Fenomenalno! Nepozab-
no! Noro! Komaj čakam pole-
tni oviratlon!  To je le nekaj 
najbolj pogostih vtisov, ki jih 
je bilo slišati iz ust udeležen-
cev po končani preizkušnji. 
Zadovoljni pa so bili tudi orga-
nizatorji. »Oviratlonci so zno-
va dokazali, kako pomemben 
element športnega udejstvo-
vanja sta druženje in dobra vol-
ja, saj je bilo ob premagovanju 
ovir najlepše videti, da na Pok-
ljuko niso prišli le zato, da bi 
trenirali za junijski oviratlon, 
temveč tudi ali pred vsem zato, 
da se zabavajo. Naj bo sneg ali 
blato, dež ali sonce, ovire bolj 
ali manj zahtevne, oviratlon-
ci navdušujejo s svojo poziti-
vno energijo, zato ni čudno, 

da vedno ustvarijo enkratno 
vzdušje. Mi se bomo potru-
dili, da bo tako tudi na ovira-
tlonu, ki bo 28. junija. In da, 
tudi mi komaj čakamo, da se 

oviratlonci znova zberemo in 
se s skupnimi močmi poda-
mo novim izzivom napro-
ti,« je povedala predstavnica 
organizatorjev Anita Drev. 

Oviratlon je fenomen!
Zimski trening je znova privabil nove navdušence za trenutno najpopularnejšo športno  
rekreativno prireditev pri nas.

Samo trening je zbral tristo udeležencev! / Foto: Polona Avanzo

Opazil sem oglas, ki je na-
znanjal, da se približuje Teden 
slovenske drame! Približuje? 
Prepričan sem bil, da v Slove-
niji že nekaj let živimo v dra-
mi. Ko sem bolje pogledal in 
prebral, je pisalo, da gre za šti-
rinštirideseto ponovitev Tedna 
slovenske drame  Ne vem, ali 
je šlo za leta ali mesece. Drama 
v rudarski jami se je spreme-
nila v romantično komedijo. 
Maze-Massijeva romantična 
komedija se je zdramatizirala 
do  ne vemo še kakšnega kon-
ca. In še zdaj večina Slovencev 
ne ve, ali živi v vrtni lopi, hlevu 
ali sosedovi kleti ali doma. Člo-
vek pogleda skozi okno avtomo-
bila in prebere, da se približuje 
drama; če pogleda poročila, vidi 
in sliši dramo in potem  po-
stane slabe volje, celo živčen ali 
močno razburjen. Da. Ustrašil 
sem se, da nas zdaj že javno 
obveščajo, da živimo – dramo! 
Veste, nekatere naše bralce je 
močno razburil, ne vzburil, 
ampak razburil, oglas, ki bral-
ca napeljuje, naj si kupi table-
te, ki bi mu polepšale seks!? 
Zraven tablet je bila fotografija 
prelepe, pomanjkljivo obleče-
ne blondinke ... Nekatere je ta 
oglas tako močno razburil, da 
so odjavili naš časopis. Neka-
teri pa so grozili, da ga bodo, 
če ga ne umaknemo s prvih 
strani  vsaj. In smo ga uma-
knili, čeprav oglaševalec vsak 
oglas drago in pošteno plača in 
čeprav mi, zaposleni v Glasu, 
živimo od teh oglasov. Ampak 
nič ne de, če je bralec kralj, 
naj bo vedno kralj! In ker sem 
razumel njihovo razburjenost, 
sem tudi stoično prenesel oglas, 
ki sem ga videl iz avta in je 
oznanjal »slovensko dramo«. 
Mar ljudje še nismo dovolj 
prestrašeni? Nas morajo tako 
javno opozarjati, v kakšnem 
stanju živimo? Vem, nekdo 
potrebuje spodbudo, da se zave, 
kako dramatično življenje živi, 
kdo drug pa tablete za seks, da 
lahko počene nekaj naravnega, 
lepega, nekaj, kar vsi (no, sko-
raj) ljudje radi počnemo. Neka 
ameriška raziskava, ki sem jo 
nedavno tega prebral v časopisu, 
pravi, da če bi ljudje po resnici 
povedali, potem bi jih 98 odstot-
kov na prvo mesto priljublje-
nih »opravil«, dalo ravno seks. 
Druga dva odstotka pa razva-
janje. Kaj pa spada pod razva-
janje oziroma kaj razvajanje še 
vsebuje, si lahko predstavljamo 
– tisti, ki spadamo med osemin-

devetdeset odstotkov vprašanih. 
Torej, naj povzamem, kar sem 
hotel povedati. Oddahnil sem 
si, ko sem spoznal, da bo dra-
ma samo na odrskih deskah, 
zato naj si oddahne tudi tisti, ki 
ga razburjajo tablete za seks v 
našem časopisu. Te tablete bodo 
igrale glavno vlogo v nekih dru-
gih spalnicah. 

Pomlad se približuje. Tako 
kot vedno ob tem času bomo 
govorili o prebujanju, brstenju, 
optimizmu, soncu. Še boljše 
volje bomo, ko nam vrnejo 
poletno uro. Pognali se bomo 
v naravo, v vrt, v daljši dan  
Prav, priznam, spadam med 
ljubitelje pomladi, verjetno nas 
je večina takih. Poletje je pre-
suho, preležerno in prevroče, 
jesen me spominja na poslav-
ljanje, zima pa na otopelost. 
Jutranjih ptičev sicer še nisem 
slišal. Mogoče zaradi tega, ker 
okoli hiše brni mešalec betona; 
ampak jih še ne pogrešam, ker 
sem zelo vesel, da ima nekdo 
(v tem primeru moj sosed) 
še toliko optimizma, da si 
gradi hišo. Tudi zato je čakal 
pomlad. Spomladi se ti zdi vse 
lažje, ne samo zato, ker nosi-
mo manj oblačil. In spet smo 
pri tabletah za seks. Spomladi 
jih najbrž ta naš oglaševalec 
manj proda. Zakaj? Poglejte 
okoli sebe: stimulacija, pardon 
ljudje hodijo naokrog v kratkih 
oprijetih majčkah, tesnih spo-
mladanskih hlačah in z razga-
ljenimi popki in  nasmejane, 
nasmejani  vsi po vrsti. In 
spet smo pri drami. Kdo le neki 
jo potrebuje, ko pa zunaj tako 
lepo sije sonce? Če bi se mene 
vprašalo, bi od začetka pomla-
di od začetka jeseni ukinil vse 
drame. Tablete za seks bi pa 
razdelil med vse živeče, da jim 
bodo pri roki, če bo slučajno 
slaba pomlad ali medlo poletje. 
Prepričan sem, da so te tablete 
bolj znosne, okusne in učinko-
vite kot pa tiste, ki lajšajo boleči-
ne, pomirjajo živce, uravnavajo 
stres. Ste opazili vse te oglase, 
vsepovsod, kjerkoli hočeš kaj 
videti, slišati ali prebrati? Niste 
opazili? Veste, zakaj niste? Ker 
so take tablete postale naš vsak-
dan , seksualne pa ne, ker so 
Slovenci dali »obrt nazaj«, so 
preveč zjebani, da bi jeb

Ampak, pomlad je tu in z njo 
popravni izpit oziroma prilož-
nost za nove začetke. Rudarji 
so dosegli svoje v jami, in če so 
oni, zakaj ne bi tudi mi, ki smo 
še zunaj 

Teden drame  
in leto tablet za seks

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Opazil sem oglas, ki je naznanjal, da se približuje 
Teden slovenske drame! Približuje? Jaz pa sem bil 
prepričan, da v Sloveniji že nekaj let živimo v drami. 
Ko sem bolje pogledal in prebral, je pisalo, da gre za 
štiriinštirideseto ponovitev slovenske drame … Ne 
vem, ali je šlo za leta ali mesece.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Z izdelavo suhih 
mesnin se že od 
nekdaj ukvarjajo na 
vsaki kmetiji in lahko 
rečemo, da so suhe 
mesnine naša  
narodna posebnost, 
ki bogati kulinarično 
raznolikost. Knjiga 
prinaša znanje  
o kakovosti mesa,  
o postopkih soljenja, 
sušenja in zorenja, 
saj samo kakovostni 
izdelki ponujajo 
izvirno mikavnost, 
vonj, okus in obliko.

 Redna cena knjige je 20 EUR (249 strani, mehka 
vezava). Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, je cena le 

16
EUR
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Andraž Sodja

Lesce – Sredi januarja so po 
naših informacijah v veteri-
narski kliniki v Lescah spre-
jeli hudo poškodovanega 
nemškega ovčarja, ki naj bi 
bil domnevno brez uradne-
ga lastnika, pes tudi ni čipi-
ran ali drugače označen. Spr-
va so ugotovili več prebod-
nih ran po glavi, krvavitev iz 
nosu, podkožne krvavitve po 
glavi, naknadno z rentgen-
skim pregledom pa še dva 
zloma lobanje, pretres mož-
ganov, vendar pes po zaslugi 
veterinarjev in oskrbe v zave-
tišču za živali Perun uspe-
šno okreva. Po naših infor-
macijah naj bi ovčarja bru-
talno pretepel kar lastnik, 
doma z Brega pri Žirovnici, 
ki je med domačini znan kot 
problematična oseba, števil-
ni pa naj bi se ga tudi bali. 
Neuradno naj imel v lasti še 
enega ali dva psa.

Kot smo izvedeli na Poli-
cijski upravi Kranj, so poli-
cisti v tem času na podla-
gi anonimne ovadbe obrav-
navali sum mučenja živa-
li po kazenskem zakoniku 
pri fizični osebi v Žirovnici. 

V preiskavi so ugotovili, da 
je neznani storilec s pred-
metom pretepel psa in ga 
hudo poškodoval ter mu s 
tem po nepotrebnem pov-
zročil trpljenje. Kot pojas-
njuje Bojan Kos s PU Kranj, 
je storilec pri svojem ravnan-
ju silo uporabil z večjo inten-
ziteto: »Običajen udarec psu 

ne bi povzročil takšnih ran.« 
Kot še dodaja, so policisti z 
zbiranjem obvestil poskuša-
li razjasniti dejansko stanje, 
tako pri domnevnem lastni-
ku živali kot pri drugih ose-
bah, vendar z zbranimi infor-
macijami niso mogli potrdi-
ti suma, da je določena ose-
ba storila kaznivo dejanje, 

zato so kazensko ovadili zgolj 
neznanega storilca.

Takšno sebično ravnan-
je, s katerim se povzroča trp-
ljenje živali, ni sprejemljivo, 
dodaja Kos: »Žival surovega 
ravnanja ne more prepreči-
ti, človek ga lahko. Vendar je 
žal pogosto tako, da se pri-
če še vedno preveč skrivajo 
za anonimnostjo ali pa poli-
cistom ne povedo vsega, kar 
vedo.« Kot zaključuje Kos, bi 
moralo biti v interesu vseh, 
da se storilec odkrije in odgo-
varja za nezakonito dejan-
je in da se takšna dejanja v 
prihodnje pravočasno pre-
prečijo, zato policisti znova 
naprošajo vse, ki bi karkoli 
vedeli o tem dejanju, naj jim 
to sporočijo. Po kazenskem 
zakoniku se mučenje živa-
li kaznuje z denarno kazni-
jo ali zaporom do enega leta.

Primer je obravnavala tudi 
veterinarska inšpekcija, ki 
se je spopadla s podobnimi 
težavami kot policija. Kot je 
pojasnil Matjaž Emeršič, je 
uradni veterinar govoril tudi 
z domnevnim najditeljem 
poškodovane živali, vendar 
niso mogli ugotoviti, kdo je 
psa poškodoval. 

Brutalno pretepel nemškega ovčarja
Policisti so podali kazensko ovadbo proti neznanemu storilcu za hudo poškodovanje nemškega ovčarja. 
Morebitne priče brutalnega ravnanja s psom pozivajo, naj spregovorijo.

Poškodbe, ki jih je neznani storilec povzročil nemškemu 
ovčarju Pinu. Če bi kdo psa prepoznal ali ima informacije o 
povzročitelju poškodb, naj to sporoči policistom. 
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Simon Šubic

Kranj – Kranjsko okrož-
no sodišče bo predvidoma 
v mesecu dni izdalo sod-
bo v gospodarskem sporu 
med podjetjem Kobla ŽTG 
– žičnice, turizem, gostin-
stvo in Občino Bohinj, ki 
sta sicer zaradi nedelujoče-
ga smučišča v Bohinjski Bis-
trici že več let sporu. Kobla 
ŽTG namreč preko več tožb 
od Občine terja povračilo za 
pretekla vlaganja v objekte 
na smučišču, prav to pa je 
tudi glavni razlog za gospo-
darski spor, ki ga je v petek 
obravnavalo kranjsko sodiš-
če. Kobla ŽTG želi z omen-
jeno tožbo doseči razveljavi-
tev sklepa občinskega sveta 
iz leta 2011, s katero naj bi 
bila podeljena stavbna pravi-
ca za novo smučišče 2864 v 
Bohinjski Bistrici. Bohinjski 
župan Franc Kramar meni, 
da gre v celotni zgodbi zgolj 
za nagajanje oziroma ovira-
nje gradnje novega smučar-
skega centra. 

»Kobla ŽTG bi mora-
la biti že dve leti v steča-
ju, saj je insolventna in bi 

uprava oziroma direktor 
moral po zakonu sproži-
ti stečajni postopek, vendar 
pa životarijo naprej izključ-
no z namenom, da prepreči-
jo izgradnjo novega smuči-
šča v Bohinjski Bistrici. Vse 
njihove tožbe so do sedaj na 
sodišču padle, vendar še ved-
no uporabljajo pravna sreds-
tva, samo da zavlačujejo pos-
topke in onemogočajo zače-
tek izgradnje smučišča. Vse 
ostale aktivnosti za novo 
smučišče so že stekle, veči-
na stvari je urejenih, ovira 

so le še neživljenjske tož-
be, ki nimajo nobene pod-
lage. Podjetje Kobla ŽTG bi 
moralo že zdavnaj odstra-
niti vse žičniške naprave, a 
ne delajo nič drugega, kot 
nagajajo investitorju nove-
ga smučišča,« je bil v petek 
slabe volje bohinjski župan. 
Kot je pojasnil Kramar, s 
tokratno tožbo izpodbija-
jo sklep občinskega sveta, s 
katerim naj bi Občina pode-
lila stavbno pravico, kar pa 
ni res, saj so se na podlagi 
sklepa zgolj pričeli postopki 

za izdajo stavbne pravice za 
izgradnjo smučišča. »Nobe-
na stavbna pravica še ni bila 
podeljena, po stopki še niso 
končani,« je še zatrdil. 

Direktor Koble ŽTG Pe ter 
Žnidar je po obravnavi na 
kranjskem sodišču pojasnil, 
da je namen pravnih posto-
pkov dobiti odškodnino za 
pretekla vlaganja na območ-
ju Koble. »Gre predvsem za 
parkirišče, blagajno, reševal-
no postajo, wc-je. Mislim, da 
se bo zadeva slejkoprej  spo-
razumno uredila. Sam tu 
ne vidim velikih težav, pot-
rebno je le ugotoviti, koli-
ko je Kobla v te objekte vlo-
žila, da torej neko vrednost 
imajo. Za vse skupaj je treba 
imeti le malo dobre volje,« je 
pojasnjeval. Čeprav v petek 
poskus poravnave ni uspel, 
pravni spor pa je odprt že od 
leta 2011 naprej, je Žnidar 
še vedno prepričan, da bo do 
dogovora z Občino zagotovo 
prišlo: »Sem optimist. Sam 
želim, da se zadeva razreši 
in ne komplicira.« Pojasnil 
je še, da kljub prejeti odloč-
bi ne nameravajo odstraniti 
žičniških naprav.

Zahtevajo denar za vlaganja
Kranjsko sodišče bo v mesecu dni odločilo o tožbi podjetja Kobla ŽTG zoper Občino Bohinj. »Gre le za 
oviranje gradnje novega smučarskega centra,« je prepričan bohinjski župan Franc Kramar.

Smučišče Kobla ne glede na snežne razmere že nekaj let 
ne obratuje, podjetju Kobla ŽTG je bila tudi že odvzeta 
koncesija. / Foto: Andraž Sodja (arhiv)

Zgornji Brnik – Policisti na brniškem letališču so pri upora-
bi ponarejene italijanske osebne izkaznice zasačili 22-letnega 
državljana Albanije, ki je pripotoval iz Prištine. Albanca so 
kazensko ovadili in še isti dan z letalom vrnili nazaj v Prištino. 
Po podatkih Policijske uprave Kranj je lani ponarejene doku-
mente na brniškem letališču uporabljalo sto potnikov, ki so 
jim policisti zasegli 133 različnih ponaredkov. Največ je bilo 
ponarejenih potnih listin Belgije, Portugalske in Grčije, ki so 
jih najpogosteje uporabljali državljani Sirije, Irana in Demo-
kratične republike Kongo. Letos so odkrili že 46 ponarejenih 
listin, v enakem obdobju lani pa 22. Vstop v Slovenijo oziroma 
šengenski prostor so brniški policisti lani zaradi drugih razlo-
gov zavrnili še 361. drugim potnikom. Največ zavrnjenih tujcev 
je bilo državljanov Albanije (212), Turčije (91) in Kosova (20).

Priletel s ponarejeno listino

Simon Šubic

Domžale – Ljubljanski pro-
metni policisti so pred dne-
vi v okolici Domžal oprav-
ljali naloge javne varnosti 
s poudarkom na ugotavlja-
nju cestnoprometnih krši-
tev. V postopku so imeli 
tudi 38-letnega moškega, ki 
je v svojem vozilu prevažal 
amfetamin.

V prtljažniku avtomo-
bila je bila namreč poleg 

električnega orodja tudi 
PVC vrečka, v kateri je bila 
prašnata snov. V nadaljnjem 
postopku so ugotovili, da se 
je v vrečki nahajalo skoraj 
dva kilograma amfetami-
na, zato so vozniku odvzeli 
prostost. Zaradi suma stori-
tve kaznivega dejanja s pod-
ročja prepovedanih drog so 
osum ljenca s kazensko ova-
dbo privedli na zaslišanje k 
preiskovalnemu sodniku, ki 
je zanj odredil pripor.

V prtljažniku imel amfetamin

V tem primeru je šlo za 
končno akcijo poldrugo leto 
trajajoče preiskave organi-
ziranega kriminala, ki so 
jo vodili preiskovalci NPU, 
usmerjalo pa Specializirano 
državno tožilstvo. V teh hiš-
nih preiskavah, bilo jih je 22, 
je sodelovalo preko 200 kri-
minalistov iz naštetih poli-
cijskih uprav, policisti Pose-
bne policijske enote ter vod-
niki službenih psov. »Ker 

gre za nevarne osumljen-
ce, ki so v preteklosti že izvr-
ševali kazniva dejanja z ele-
menti nasilja, so pri prijetju 
nekaterih osumljencev sode-
lovali tudi policisti Special-
ne enote policije,« je pojasnil 
Kos. Tudi v tej zadevi so kri-
minalisti preiskovali sume 
storitve več kaznivih dejanj 
neu pravičene proizvodnje 
in prometa s prepovedanimi 
drogami ter goljufije. Prei-
skovalci so 19 osumljenim 
osebam odvzeli prostost.

Pridržali šestinpetdeset 
osumljenih
�1. stran
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NE LE FOTOGRAFIJE, 
ZGODBE
V Galeriji Ivana Groharja je na ogled 
razstava fotografij Klavdije Škrbo Kara-
begović z naslovom Skozi objektiv.

15

GLASOV ODER

VEČER SLOVENSKE 
POPEVKE
Dijaki Srednje šole Jesenice so pri-
pravili Večer slovenske popevke in 
navdušili publiko v polni dvorani 
jeseniškega gledališča. 

14

LJUDJE

ADRENALIN IN 
MNOŽICA
Konec tedna je parkirišče kranjskega 
Tuša gostilo adrenalinski dogodek, 
Gorenjska pa je dobila novo trgovino: 
za malce drugačne ljubitelje adrenalina.

20

Alenka Brun

T
okrat smo se 
Glasovi izletni-
ki z Rozmanom 
in voznico Brigi-
to odpravili nap-

rej na avtobusni ogled Luke 
Koper. Pristanišče je tu od leta 
1957, potem se je le še nad-
grajevalo in danes je koprs-
ko pristanišče večnamen-
sko, opremljeno in usposob-
ljeno za pretovor in skladiš-
čenje vseh vrst blaga. Osno-
vna pristaniška dejavnost se 
izvaja na specializiranih ter-
minalih, ki so tehnično in 
organizacijsko usposob ljeni 
za pretovor in skladiščenje 
posameznih blagovnih sku-
pin. Nekatere teh termina-
lov smo si ogledali s pomo-
čjo sicer rojenega Štajerca, 

vendar je bil luški delavec 
več kot 25 let, Antona Saga-
dina, ki danes pa poleg tega, 
da ljudem razkazuje Luko in 
pripoveduje o njej, opravlja 
še nepoklicno funkcijo pod-
župana MO Koper. Najprej 
nam je razložil nekaj male-
ga o zgodovini pristanišča; 
pokazal, kje so ravno poglo-
bili obalo; predstavil različne 
terminale – za les, sadje, živi-
no, generalne tovore in juž-
no sadje, kjer stoji  najmoder-
nejeno opremljeno skladišče 
za banane, avtomobilski ter-
minal, v katerem naj bi bila 
prihodnost. Ogledali smo si 
moderen kontejnerski ter-
minal, kjer smo lahko vide-
li, kako natovarjajo in razto-
varjajo, medtem ko so v bli-
žini hiteli s prispele ladje raz-
tovarjat avtomobile. Drugega 
za drugim 

V Luki veljajo posebni pro-
metni predpisi, hitrost je zelo 
omejena, ker se srečujejo raz-
lična prevozna sredstva, tudi 
vlak. Sagadin je z grenko-
bo v glasu povedal, da se zna 
zgoditi, da bosta Trst in Reka 
kmalu prehiteli Koper, saj v 
obe omenjeni pristanišči nju-
ni državi vlagata več. 

Skozi Luko teče tudi Riža-
na, je pa Sagadin poudaril, da 
je Luka ekološko naravnana, 
saj v ekološki razvoj in čišče-
nje precej vlagajo. »Da je ure-
jena, čista in varna.«

Po ogledu Luke Koper smo 
se odpravili v Ankaran, kjer so 
nas s kosilom pričakali v hote-
lu Arija, ki stoji v zavetju skr-
bno negovanega mediteran-
skega parka, med vinogra-
di in neokrnjenim koščkom 
obale Debelega rtiča in s svo-
jo tipično istrsko arhitekturo 

ter domišljeno ponudbo vabi 
k oddihu in sprostitvi. Sledil 
je zanimiv ogled njihovega 
parka z vrtnarko Natašo. Ced-
re, vrba žalujka, mirta, plata-
ne, mandljevec, simpatičen 
zdravilni in zeliščni vrt, kar 
petnajstletne agave, japonska 
češnja, ki se je že odela v rož-
nato barvo  

Kdor je želel, je lahko kupil 
še oljčno olje z limono, poma-
rančno, okusno ekstra deviš-
ko, ki ga je Gorenjcem pred 
hotelom predstavil Franjo 
Bošnjak. Z limono je dober 
za solate, s pomarančo za sla-
dice.

V popoldanskem času je 
izletnike čakalo še kopanje v 
hotelskem bazenu z ogrevano 
in prečiščeno morsko vodo, 
tako da so se ob pogledu na 
velikanski bazen njihova usta 
le še bolj razlezla v nasmeh. 

JAPONSKA ČEŠNJA ŽE CVETI
Jutro je bilo sicer mrzlo, vendar ker je pot izletnike Gorenjskega glasa tokrat vodila na Primorsko, ni bilo 
strahu, da bi koga zeblo. Temperature so bile čez dan že rahlo poletne, sonce pa je Koper in Ankaran 
obarvalo v še prijetnejše barve.

Razpoložen izletniki Gorenjskega glasa in vrtnarka Nataša pred vhodom v hotel Arijo / Foto: AB

Japonska češnja parku doda pomladno živahnost. / Foto: AB

Z nam so bile spet Glasove Muce copatarice,  
ki so pridno vso pot do Primorske v večini preklepetale  
in ‘preštrikale’. / Foto: AB

Glasovci smo se po Luki Koper zapeljali z avtobusom. / Foto: AB

Vrba žalujka / Foto: AB
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

259834761
734916825
681527934
147395682
963482517
825761493
418279356
596143278
372658149

184235967
357196248
269487153
731542689
845679321
926813574
492751836
673928415
518364792

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 18. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 NIMFOMANKA – 1. DEL
17.05 JAZ, FRANKENSTEIN
18.50 LEGENDA O HERKULU
18.00 12 LET SUŽENJ
20.30 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
20.45 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.10 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA  
IN SHERMANA, sinhro.

Sreda, 19. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 NIMFOMANKA – 1. DEL
17.05 JAZ, FRANKENSTEIN
18.50 LEGENDA O HERKULU
16.30 12 LET SUŽENJ
19.00 VOLK Z WALL STREETA
20.45 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA

Četrtek, 20. 3.
19.00 ROBOCOP
15.30, 20.30 NEED FOR SPEED:  
ŽELJA PO HITROSTI
17.00, 21.15 AGENT RYAN
16.00 LEPOTICA IN ZVER
18.05 MAMIN SINKO
19.45 PANIKA
21.40 NIMFOMANKA – 1. DEL
18.00 12 LET SUŽENJ

Petek, 21. 3.
19.00 ROBOCOP
15.30, 20.30 NEED FOR SPEED:  
ŽELJA PO HITROSTI
17.00, 21.15 AGENT RYAN
16.00 LEPOTICA IN ZVER
18.05 MAMIN SINKO
19.45 PANIKA
21.40 NIMFOMANKA – 1. DEL
18.00 12 LET SUŽENJ

Sobota, 22. 3.
14.45, 19.00 ROBOCOP
15.30, 20.30 NEED FOR SPEED:  
ŽELJA PO HITROSTI
17.00, 21.15 AGENT RYAN
13.50, 16.00 LEPOTICA IN ZVER
18.05 MAMIN SINKO
13.40 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA
19.45 PANIKA
21.40 NIMFOMANKA – 1. DEL
18.00 12 LET SUŽENJ

Nedelja, 23. 3.
14.45, 19.00 ROBOCOP
15.30, 20.30 NEED FOR SPEED:  
ŽELJA PO HITROSTI
17.00, 21.15 AGENT RYAN
13.50, 16.00 LEPOTICA IN ZVER

18.05 MAMIN SINKO
13.40 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA
19.45 PANIKA
21.40 NIMFOMANKA – 1. DEL
18.00 12 LET SUŽENJ

Ponedeljek, 24. 3.
19.00 ROBOCOP
15.30, 20.30 NEED FOR SPEED:  
ŽELJA PO HITROSTI
17.00, 21.15 AGENT RYAN
16.00 LEPOTICA IN ZVER
18.05 MAMIN SINKO
19.45 PANIKA
21.40 NIMFOMANKA – 1. DEL
18.00 12 LET SUŽENJ

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 18. 3.
16.00, 19.00 PANIKA
17.45, 20.00 KURIR
21.00 NIMFOMANKA, 1.DEL
19.15, 21.15 300: VZPON IMPERIJA
20.15 300: VZPON IMPERIJA, 3D
18.00, 20.45 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
16.45 POMPEJI
17.15 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA
16.15, 18.15 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA  
PEABODYJA IN SHERMANA, 3D
15.45 PURANA NA BEGU, 3D

Sreda, 19. 3.
16.00, 19.00 PANIKA
17.45, 20.00 KURIR
21.00 NIMFOMANKA, 1.DEL
19.15, 21.15 300: VZPON IMPERIJA
20.15 300: VZPON IMPERIJA, 3D
18.00, 20.45 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
16.45 POMPEJI
17.15 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA
16.15, 18.15 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA  
PEABODYJA IN SHERMANA, 3D
15.45 PURANA NA BEGU, 3D

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 21. 3.
18.00 PLOČEVINKO, sinhro.
20.00 Z MOLIEROM NA KOLESU

Sobota, 22. 3.
16.00 PLOČEVINKO, sinhro.
18.00 Z MOLIEROM NA KOLESU
20.00 PANIKA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Urša Peternel

N
a vrhu nebo-
tičnika, Med 
iskrenimi lju-
dmi, Šuštarski 
most, Lastovka 

– to je le nekaj naslovov zim-
zelenih pesmi, ki so navdu-
šile obiskovalce Večera slo-
venske popevke, ki so ga 
izvrstno pripravili in izvedli 
dijaki Srednje šole Jesenice. 
Na odru jeseniškega gleda-
lišča se je zvrstilo šestnajst 
glasbenih, pevskih in ples-
nih točk, nastopili so solis-
ti, pevski zbor šole in plesna 
skupina. Za aranžmaje, pri-
redbe in mentorstvo je pos-
krbela profesorica Nataša 
Vester Terseglav, kot mento-
rici sta sodelovali še profeso-
rici Mirjana Huljev in Mar-
ta Bajc. Profesorice so tudi 
nastopile v nekaterih pev-
skih in plesnih točkah. Kot je 
dejal v. d. ravnatelja Srednje 
šole Jesenice Marjan Teran, 

so dijaki njega – in vso dvo-
rano – z nastopom navduši-
li. »Pokazali ste velik talent, 
marljivost in znanje, del 
katerega ste pridobili v šoli, 

del pa izven nje, in vam bo 
prav prišlo tudi na nadaljnji 
poklicni in življenjski poti,« 
je dejal. Aplavz navdušene 
publike je potrdil, da so se 

dijaki res odlično odrezali. 
Ob tem so v avli gledališča 
pripravili tudi razstavo liko-
vnih, fotografskih in stroj-
nih izdelkov dijakov.

VEČER SLOVENSKE POPEVKE
Dijaki Srednje šole Jesenice so pripravili Večer slovenske popevke in navdušili publiko v polni dvorani 
jeseniškega gledališča. 

Dijakinje in dijaki Srednje šole Jesenice so letošnji nastop na velikem odru jeseniškega 
gledališča posvetili slovenski popevki. / Foto: Peter Novak

Samo Lesjak

V 
dneh okrog 17. 
marca, irskega 
praznika vese-
lja in radosti, 
ki je že davno 

prestopil meje svoje drža-
ve, se ulice in trgi prelevijo 
v prelepo zeleno, mize so 
– kot se spodobi – obteže-
ne s tradicionalnimi jedmi 
in zdravilnimi  napitki, 
od vsepovsod pa odmevajo 

ritmi in melodije irske 
glasbe.

Med njene velike ambasa-
dorje prav gotovo lahko pri-
štejemo kranjsko petčlan-
sko zasedbo Beer Belly, ki je 
v polnem koncertnem pogo-
nu, med drugim pa je na-
stopila tudi v KluBaru ter 
kranjskem Irisih Pubu. Nji-
hova glasba pokriva pred-
vsem področja tradicionalne 
irske, škotske in keltske kul-
ture, od preigravanja zna-
nih tradicionalnih skladb do 

manj znanih irskih r eelov, 
j igov, škotskih dud in kelt-
skih pesmi, starih nekaj sto-
letij. Kot vedno so tudi tokrat 
svoj repertoar popestrili z 
lastnimi skladbami.

V Irishu pa so nastopili 
tudi člani legendarne zased-
be K.O.S.E., ki ima za seboj 
že dolgo, več kot petnajst-
letno koncertno kilometri-
no. Program tria obsegajo 
priredbe znanih uspešnic 
tujega rocka šestdesetih in 
sedemdesetih let, repertoar 

pa začinijo tudi s kakšno 
slovensko klasiko ali zim-
zeleno melodijo ex-yu ro-
cka. Številno publiko so pol-
nili z energijo in dobro voljo 
bobnar Andrej Vreček, kita-
rist David Stritar in basist ter 
pevec Jure Plahutnik. 

V KluBaru pa se bo niz 
razigranih marčevskih kon-
certov nadaljeval v sobo-
to, 22. marca, in to s trojno 
močjo: nastopile bodo sku-
pine Sausages, Hamo & Tri-
bute 2 Love ter Billysi.

IRSKE POSKOČNICE
Ob praznovanju dneva sv. Patrika se v teh dneh tudi pri nas vrstijo večeri koncertov tradicionalne irske 
glasbe, pa tudi živahnih rock koncertov v znamenju prazničnega vzdušja.  

Energija irske glasbe: skupina Beer Belly / Foto: Primož Pičulin Skupina K.O.S.E. je še vedno v polni formi. / Foto: Matic Zorman
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ČETRTEK, 27. MAREC 
OB 20.00 V PG KRANJ
   SLOVESNA OTVORITEV 44. TSD IN PODELITEV 
 NAGRAD ZDUS
 v nadaljevanju: Svetlana Makarovič MRTVEC PRIDE PO LJUBICO 
 (PG Kranj in MG Ptuj) PREMIERA

PETEK, 28. MAREC
OB 15.00 V STOLPU ŠKRLOVEC
   PREDSTAVITEV DRAM, NAGRAJENIH V ČRNI GORI, NA  
 HRVAŠKEM, SLOVAŠKEM, V SLOVENIJI IN V SRBIJI
OB 18.00 V CENTRU KULTURE ŠPANSKI BORCI
  Iztok Kovač, Janez Janša SOKOL 
  (En-Knap in Maska Ljubljana)
OB 20.30 V PG KRANJ

 Dušan Jovanović BORIS, MILENA, RADKO
 (SNG Drama Ljubljana)

SOBOTA, 29. MAREC 
OB 19.00 V PG KRANJ

 Slavoj Žižek DOBRODOŠLI V DUHOVNEM ŽIVALSKEM 
KRALJESTVU
(Anton Podbevšek Teater Novo mesto)

OB 20.00 V MINI TEATRU V LJUBLJANI
Matjaž Zupančič HODNIK
(Beit Zvi – School of The Performing Arts, Ramat-Gan, Izrael)

OB 21.00 V STOLPU ŠKRLOVEC 
Avtorski projekt ROBINSON
(Lutkovno gledališče Ljubljana)

NEDELJA, 30. MAREC
OB 17.00 V STOLPU ŠKRLOVEC

Matjaž Zupančič HODNIK
(Beit Zvi – School of The Performing Arts, Ramat-Gan, Izrael)

OB 19.30 V DRAMI SNG LJUBLJANA
Rudi Šeligo SVATBA
(SNG Drama Ljubljana)

PONEDELJEK, 31. MAREC
OB 18.00 V STOLPU ŠKRLOVEC

PREDSTAVITEV KNJIGE ALENA JELENA NOČNI POGOVORI
OB 20.00 V PG KRANJ

Nejc Gazvoda DIVJAD 
(Mini teater Ljubljana in MG Ptuj)

TOREK, 1. APRIL 
OD 10.00 DO 17.00 V STOLPU ŠKRLOVEC

 DAN NOMINIRANCEV
OB 18.00 V STOLPU ŠKRLOVEC

 OKROGLA MIZA DRUŠTVA GLEDALIŠKIH KRITIKOV IN 
TEATROLOGOV SLOVENIJE

OB 20.00 V PG KRANJ
 Evald Flisar JUTRI BO LEPŠE 
(Narodno gledališče Toša Jovanović, Zrenjanin, Srbija)

SREDA, 2. APRIL
OB 18.00 V STOLPU ŠKRLOVEC

Več avtorjev ŠKRIP INC. 
(Maska Ljubljana in CUK Kino Šiška)

OB 20.00 V PG KRANJ
Avtorski projekt 25.671
(PG Kranj)

ČETRTEK, 3. APRIL
OB 19.00 V PG KRANJ

Marko Bulc + nastopajoči GREMO VSI!
(Maska Ljubljana)

OB 21.00 V STOLPU ŠKRLOVEC
Marko Brecelj TOREJ V VRŠAC
(DPZN Koper in Cankarjev dom)

PETEK, 4. APRIL
OB 17.00 V STOLPU ŠKRLOVEC

 BRALNE UPRIZORITVE BESEDIL ŠTUDENTOV AGRFT IN 
FF UNIVERZE V LJUBLJANI

OB 20.00 V PG KRANJ
Matjaž Zupančič RAZRED 
(Bosansko narodno gledališče, Zenica, Bosna in Hercegovina)

SOBOTA, 5. APRIL
OB 18.00 V STOLPU ŠKRLOVEC

 Več avtorjev TATOVI PODOB 
(Emanat)

OB 20.00 V PG KRANJ
 Andrej E. Skubic PAVLA NAD PREPADOM 
(SMG)

NEDELJA, 6. APRIL
OB 20.00 V PG KRANJ

 Simona Semenič 5FANTKOV.SK
(Studio 12, Gledališče TUŠ, Bratislava, Slovaška)

v nadaljevanju 
ZAKLJUČEK FESTIVALA IN PODELITEV NAGRAD

Nakup vstopnic in informacije: 
����������	
��������	�����	��	��	��	����	

www.tsd.si � www.pgk.si

Igor Kavčič

N
i pogosto, da 
se s fotografi-
jami, ki v prvi 
vrsti nastajajo 
za potrebe nji-

hovega reporterskega dela, 
na razstavah predstavljamo 
novinarji. Naše razstaviš-
če je običajno časopis, revi-
ja ali spletna stran, kjer foto-
grafije vselej podpirajo, dan-
današnji pa vse večkrat tudi 
»odpirajo« članek in bral-
ca vabijo k branju. Več, dob-
re fotografije, pripoveduje-
jo same po sebi, brez besedi-
la. Zato še toliko bolj veseli, 
da v Loškem muzeju vsake 
toliko časa eminentni pro-
stor Galerije Ivana Grohar-
ja namenijo tovrstni razsta-
vi. Pred leti sta fotografije 
»s terena« predstavila foto-
reporter Gorenjskega gla-
sa Gorazd Kavčič in novi-
narka Slovenskih novic Špe-
la Ankele, tokrat se z osem-
najstimi fotografijami pred-
stavlja domačinka Klavdi-
ja Škrbo Karabegović, dol-
goletna sodelavka lokalnega 
mesečnika Loški utrip.

Njen novinarski delokrog 
je sicer omejen na območ-
je škofjeloške občine, kar 

je opazno tudi na razsta-
vi, a zgolj v dokumentar-
nem smislu, saj Klavdiji-
ni posnetki v vsej svoji pol-
nosti gledalčevo obzorje 
širijo ven iz mestnih meja. 
Tako na fotografijah niso le 
maturantska četvorka, cvet-
lični sejem, dotrajana stav-
bna dediščina ali pa moti-
vi, povezani s še nezgraje-
no loško obvoznico, ampak 
iz njih lahko razberemo 
tudi mladost, zeleno nara-
vo, spoštovanje preteklosti 
in državljanski protest.

Kot je povedala Klavdija 
Škrbo Karabegović, je izbor 
fotografij za razstavo najprej 
spravila v časovni okvir zad-
njih petih let, med šestdese-
timi deli se je potem odloči-
la za približno tretjino naj-
boljših in jih razdelila po 
tematskih sklopih: etnogra-
fija, poljanska obvoznica, 
portreti znanih ljudi, kultur-
ni dogodki, povezani z Loš-
kim muzejem, in dogodki, 
ki Škofjo Loko delajo pisano.

»Leta 2011 sem z veseljem 
sprejela povabilo v Foto klub 

Anton Ažbe, saj mi poznaval-
ci fotografije, ki se združuje-
jo v njem, lahko veliko pove-
do o fotografiranju, in moram 
reči, da imam prav zaradi njih 
danes največjo tremo,« je na 
odprtju razstave v četrtek 
povedala novinarska kolegi-
ca in dodala, da upa, da bo v 
prihodnje imela več časa, da 
se kolegom iz kluba pridru-
ži tudi na kakšnem »fotograf-
skem izletu«. Tokrat razstav-
lja prvič samostojno, sodelo-
vala pa je že na nekaj skupin-
skih klubskih razstavah.

NE LE FOTOGRAFIJE, ZGODBE
V Galeriji Ivana Groharja je na ogled razstava fotografij Klavdije Škrbo Karabegović z naslovom Skozi 
objektiv.

Klavdija Škrbo Karabegović pred eno njej najljubših fotografij s cvetličnega sejma na 
mestnem trgu. / Foto: Nedžad Karabegović

Kamnik – Jutri, v sredo, 19. marca, ob 20. uri bo v Galeriji 
Doma kulture Kamnik odprtje razstave članov Foto kluba 
Kamnik z naslovom FKK OFF! Gre za vsakoletno razstavo 
članov Foto kluba Kamnik. Fotografi na razstavi obravna-
vajo različne teme, ki so pritegnile njihovo oko in so jih 
zapakirali v serije ali pa izpostavili v posamezni fotografiji. 
Razstava bo na ogled do 6. maja.

Fotografski FKK OFF!

Kranj – V Mali galeriji Likovnega društva Kranj bo danes, 
18. marca, ob 18. uri odprtje razstave likovnih del avtorja 
Jožefa Vrščaja z naslovom Kocke ni več. 

Kocke ni več
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Kamnik – V Šoli idej na Šutni bo v sredo, 19. marca, ob 19. uri 
odprtje razstave del slikarke Barbare Ravnikar. Umetnico bo 
predstavila Bojana Čampa, večer pa bosta obogatili igralka 
Saša Pavček in flavtistka Svetlana Novakovič. Razstava bo 
na ogled do konca maja ob ponedeljkih, sredah in petkih od 
9. do 12. ure in ob torkih in četrtkih od 17. do 19. ure.

Prebujenje Barbare Ravnikar

Cerklje – V okviru bralnega študijskega kroška Liberius 
bo ob svetovnem dnevu poezije v četrtek, 20. marca, ob 
18. uri v Hribarjevi hiši v Cerkljah literarni večer z Igorjem 
Pirkovičem, avtorjem pesniške zbirke Slovenska pesem.

Slovenska pesem
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Sama sedim na kavi
in mislim nate, dragi.
Skodelica kave,
prijateljstvo
ljubezen,
simpatija. 
Skodelica kave,
spomin na najine trenutke.
Nate, dragi,
nekega dne …
Bilo je lansko jesen.
Se je v meni zbudila
dolgo speča ljubezen,
neizgovorjena, neuslišana.
Danes zavrnjena.
Ljubezen, kje si bila
toliko časa.
Ne glede na vse,
povejte mu, angeli moji,
da ne morem živeti brez njega,
da ga pogrešam,
uro, minuto,
pogled, snidenje,
klepet.
Rada bi mu dala ljubezen
z veliko začetnico.

Sarah Key

Končno. Prebudila se je pomlad. In z njo se je zgodila ljube-
zen, čustva, ki hitijo na dan. Metulji, ki poletijo v višave. Kaj je 
lepše kot pesem, ki nastane iz take zgodbe. Prav nič. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Skodelica kave

PESMI MLADIH

Bila je noč, ležala sem v postel-
ji in gledala skozi okno. Na nebu 
(nekje južna stran neba) sem 
videla ogromno zvezdnih utrin-
kov, toliko da se je del neba obar-
val na oranžno. Zvezdni utrin-
ki so kar deževali z neba. Šla 
sem na balkon in pogledala na 
ulico. Na cesti je ležalo veliko lju-
di (sosedi, prijatelji, znanci) ... 
eni so bili mrtvi, eni so se še pre-
mikali  Med temi ljudmi sem 
zagledala svojega bivšega fanta, 
ki je bil definitivno  mrtev. Imel 
je razbito glavo, pa malo krvi 
okoli njega. Imel je poškodovan 
vrat, iz katerega je brizgala kri. 
Prizor me je šokiral, vendar me 
ni bilo strah niti se nisem poču-
tila ogroženo, saj se mi je zde-
lo, da sem na balkonu povsem 
varna. Zopet pogledam v nebo, 
kjer je zdaj novoletni ognjemet ... 
utrinki niso več padali, ampak 
so eksplodirali, kot en oranžni 
ognjemet. Nato sem videla na 
nebu tudi dve luni, bledo bele 
barve v obliki črke C, obrnjene 

ena proti drugi in sta se večali ... s 
tem ko je leva postajala polna, je 
spremenila barvo v oranžno in s 
tem se je desna začela manjša-
ti in bledeti ... čez čas je bila na 
nebu samo ena velika oranžna 
luna, ki se je začela premikat po 
nebu. Tamara

Draga Tamara,
sanjska scena, ki si jo opisa-

la, napoveduje prehod iz enega 
obdobja v drugega, tako rekoč 
iz teme v svetlobo. Poškodovani 
ljudje so simbol preteklih izku-
šenj, ki so te precej zaznamova-
le. Mrtvi znanci namigujejo na 
to, da nekaj teh izkušenj še nisi 
predelala, temveč si jih zgolj 
potisnila v podzavest. Razbita 
glava bivšega fanta kaže, da se 
je vajin odnos vrtel okoli nad-
zorovanja in jemanja osebne 
svobode, kar je obema zapira-
lo možnosti individualnega in 
posledično tudi skupnega raz-
voja (vrat in kri). Pa vendar, 
vsako izkušnjo »pritegnemo« 

v svoje življenje čisto sami z 
namenom, da se naučimo lek-
cije, ki jo potrebujemo. Nadalj-
nji potek sanj razkriva, da si se 
tega začela zavedati, potegni-
la črto in pogled usmerila v pri-
hodnost. Jug je namreč simbol 
sonca, topline, brezskrbno-
sti in pisanosti življenja ter 
simbolizira veliko izboljša-
nje razmerij. Tudi zvezdni 
utrinki kažejo na prijetne 
dogodke in izpolnitev želja. 
Po ljudski tradiciji so simbol 
ljubezenske sreče. Ognje-
met razkriva, da boš kma-
lu imela številne razloge za 
praznovanje. Sreča bo stopi-
la na tvojo stran in te pone sla 
v višave. Vendar pazi – kjer 
je sreča velika, tam sovraž-
niki ne spijo! Uči se iz prete-
klih izkušenj. Presodi, kateri 
odnosi te podpirajo in kateri 
te rušijo! Ne ponavljaj starih 
napak, da se izogneš podob-
nim in že preteklim izkuš-
njam. Oranžna je barva 

žetve in številnih sadov, ki so 
popolnoma dozoreli. Sim-
bolizira življenjsko moč in 
zdravljenje, opozarja pa tudi 
na to, da moraš vzeti življe-
nje v svoje roke in mu dati 
novi, globlji smisel. Prihaja-
joče obdobje je torej kar naj-
bolj primerno za to, da vza-
meš življenje v svoje roke in 
odločno zakorakaš proti cil-
ju! Luna je starodavni simbol 
ženske, intuitivnosti, vizije 
in nadnaravnih sposobnos-
ti. Večanje leve lune te spod-
buja, da temu delu svoje ose-
bnosti dovoliš večjo svobodo 
izražanja. Desna luna sim-
bolizira po ljudski tradici-
ji več snubcev, vendar bo le 
eden izmed njih vreden tvoje 
ljubezni. Pravega boš izbra-
la, če boš poslušala srce in ne 
razuma. Morda se boš zalju-
bila, morda ne – vsekakor 
pa boš doživljala globoke in 
pozitivne spremembe.

Želim ti vse dobro! 

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
18. 3. 19. 3. 20. 3. 21. 3. 22. 3. 23. 3. 24. 3. 25. 3. 26. 3. 27. 3.

5/20 °C 7/18 °C 5/18 °C 5/19 °C 4/18 °C 5/19 °C 4/17 °C 6/17 °C 4/18 °C 3/17 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

18. 3. tor. Edvard  6.09 18.11

19. 3. sre. Jožef 6.07 18.13

20. 3. čet. Srečko 6.05 18.14

21. 3. pet. Benedikt 6.04 18.15

22. 3. sob. Vasilij 6.02 18.17

23. 3. ned. Jože 6.00 18.18

24. 3. pon. Gabrijel 5.58 18.20

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na dina.

kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Igor Kavčič

T
ako kot za vsako 
zimo pride po-
mlad, kar nam s 
svojim žvrgole-
njem še posebej 

nazorno naznanjajo ptiči 
vseh vrst, je zadnja leta zvez-
da stalnica tudi koncert, ki ga 
prav na Gregorjevo pripravi-
jo učenci in mentorji Glas-
bene šole Kranj. Dom kra-
janov na Primskovem je bil 
preteklo sredo skorajda pre-
tesen za številne starše, brat-
ce in sestrice, dedke in babi-
ce ter vse, ki so ob glasbeni 
spodbudi mladih glasbeni-
kov in čudovitih melodij na 
temo pomladi hoteli neko-
liko prehiteti uradni kole-
dar in priklicati pomlad. Kaj 
koledar, ob trinaj stih glas-
benih točkah, v katerih so se 
učenci glasbene šole pred-
stavili v orkes trih, ansam-
blih, komornih sestavih in 
solo, smo na čas pre prosto 
pozabili.

Mentorji so primer-
no temu, kar že nekaj dni 

gledamo skozi okno in nas 
greje na planem, koncert 
ubrali pomladno, saj so 
skladbe govorile in zvenele 
o cvetenju, ljubezni, naravi 
 Večer so odprli najmlaj-
ši z Malim godalnim orkes-
trom, z venčkom ljudskih so 
nadaljevali tolkalci, sledilo 
pa je nekaj odličnih duetov 
tja do Nadjinega živahnega 
Kolibrija. Z vlakom so nas 
popeljali najmlajši v orkes-
tru flavt  Za celo kompozi-
cijo jih je bilo, basovski ton 

skladbi Vozi me vlak v dal-
jave pa je dajal Jakob z evfo-
nijem. »Mami, jest bom tudi 
flavto igrala,« se oglasi pun-
čka v maminem naročju za 
menoj. Koncert je vedno 
bolj rasel tako po centimet-
rih nastopajočih kot po nji-
hovem znanju. S sicer neko-
liko žalostno pesmijo Goz-
dič je že zelen, a zato odlično 
izvedbo je koncert v zaključ-
ni del popeljal Luka. Zadnje 
tri točke so bile ansambel-
ske: najprej je sekstet začaral 

s skladbo Mister Sandman, 
sledil je zanimiv sestav dveh 
harmonik in kvarteta violin 
z nekaj znanimi countryj-
skimi napevi, večer pa je v 
znamenju gregorjevega zak-
ljučil pravi mali plesni band 
z vedno zeleno Ne čakaj na 
maj. Buren aplavz iz polne 
dvorane je še enkrat potr-
dil: zakaj bi čakali še mesec 
in pol, če pa je pomlad že v 
deželi. Ob poslušanju melo-
dij mladih glasbenih mojs-
trov še toliko bolj.

POMLAD JE ŽE DOMA
Gregorjev koncert učencev Glasbene šole Kranj je v deželo priklical še glasbeno pomlad.

Štiri violine, dve harmoniki, kitara in boben, zanimiva kombinacija za nekaj popularnih 
countryjskih viž / Foto: Matic Zorman

Klarinet je nepogrešljiv instrument v džezu in 
narodno-zabavni glasbi pa tudi popularne lepše zvenijo. 
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O Malem črncu je šla muzika. Ema za klavinovo,  
Mina s saksofonom. / Foto: Matic Zorman
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»Družinska sreča«

Že večkrat ste mi odgovorili 
in z vzpodbudnimi beseda-
mi vlili voljo in optimizem. 
Tokrat vas sprašujem za sta-
rejšo hčerko. Zdi se mi, da je 
v dvomih, pa tudi okoliščine 
niso ravno idealne. 

Hči je res v dvomih, a kot 
vidim, se imata rada, zato se 
vsaka ovira lahko preskoči. 
Glede ljubezni se ji bo največ 
dogajalo v mesecu juniju in 
oktobru. Želi si živeti svoje 
sanje in končno je pripravlje-
na na spremembe. Pri odlo-
čitvah jo podprite, saj ji vaše 
mnenje veliko pomeni. Pri 
zdravju v družini ne vidim nič 
slabega. Vi osebno se zadnje 
čase malo preveč obremenju-
jete, umirite se, vse bo v redu. 
Mlajšemu otroku se obeta 
lep napredek pri študiju, celo 
sam sebe bo presenetil.

»Bodočnost«

Prebiram vaše odgovore in 
sem se odločil, da vam še 
sam postavim nekaj vprašanj. 
Predvsem me zanima, kako 
mi kaže v prihodnje. Drugo 
vprašanje pa se nanaša na 
prekinjeno vezo s partnerko, 
in sicer me zanima, ali se veza 
obnovi ali ne.

Ste večni upornik, pa s tem 
ne mislim nič slabega, ravno 
nasprotno. Držite se svojih 
načel in nikakor vas nihče ne 
more v nič prepričati, če vi 
tega nočete. Veste, kaj hoče-
te, in stremite k cilju. Tudi pri 
zdravstvenih nadlogah se ne 
boste dali in naredili vse za 
boljše počutje. V ljubezni ozi-
roma čustvih pa vam ta nače-
la malce popustijo in vam 
velikokrat prevlada strah in 
negotovost. Že mesec maj 
vam prinaša lepe spremem-
be in da, obstaja možnost, 

da obnovite vezo iz prete-
klosti. Svetujem vam, da se 
približate vi in položite karte 
na mizo, se pravi, povejte, 
da čutite, dihate, živite … 
in da vam ni vseeno. Ravno 
sedaj ste v obdobju, ko boste 
imeli veliko energije, zato ta 
čas dobro izkoristite. Glede 
financ vam vidim izboljšanje, 
še najbolj v mesecu oktobru, 
manjše spremembe pa so že 
prej. Lepo vas pozdravljam.

»Pišem vam prvič«

Zanima me, kaj pravijo zvez-
de o moji ljubezni. Ima pri-
hodnost? Ali se mi bo uspelo 
rešiti vseh tegob, ki mi ležijo na 
duši in so predvsem psihološke 
narave? Kaj pa moja družina 
na splošno – oče, mati in ses-
tra? 

Upam, da najdete moj odgo-
vor, ker ste pozabili na ges-
lo. Druga polovica marca, 
april in maj bo za vas zelo 
dobro obdobje. Dobili boste 
občutek, da se končno vse 
postavlja na svoje mesto, in 
prekipevali boste od energi-
je. To se bo seveda poznalo 
povsod, zato lahko pričaku-
jete res dobre spremembe. 
Ljubezen ima prihodnost 
in kmalu dobite potrditev. 
Res je, kot pravite sami, vse 
vaše tegobe so psihološkega 
izvora. Vaša ranjena duša je 
utrujena, ampak sonce že 
sije čez okno, odprite ga na 
stežaj, z njim pa vse te težave 
odhajajo. Preveč se ukvarjate 
z mislimi na druge, čeprav je 
to vaša družina. Sebe mora-
te postaviti na prvo mesto, 
počasi se boste naučili. Pri 
nekom vidim zdravstvene 
težave, sestra pa ima pred 
seboj obdobje velikih odloči-
tev, ki ji na koncu prinesejo 
vse pozitivno. Imejte se radi 
in srečno.

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 50 novih prebi-
valcev. V Kranju je prvič zajokalo 24 dečkov in 12 deklic. 
Najtežji korenjak je tehtal kar 4905 gramov, najlažjemu 
dečku pa je tehtnica pokazala 2530 gramov. Na Jesenicah 
se je rodilo 9 deklic in 5 dečkov. Najtežja deklica je tehtala 
4020, najlažja pa 2360 gramov.

Novorojenčki

Alenka Brun

S 
kolegico sva kot 
Slovenki v zna-
nem počitniškem 
Varaderu, v leto-
višču Sol Sirenas 

Coral, ki je sicer označen z 
štirimi zvezdicami, realno 
pa mogoče zdrži evropske 
tri – o hotelski hrani pa ne 
bi izgubljali besed, vendar 
0pač tako tam je – predsta-
vljali čisto eksotiko. »Slove-
nija? Je to pri Rusiji?« Pose-
bni sva bili pa mogoče tudi 
zaradi tega, ker naju niso kaj 
veliko zanimale dnevne akti-
vnosti in animacije v hotelu 
niti moški, sploh ker je bil 
hotel poln nemško govore-
čih gostov, kjer so prevlado-
vali vdov ci in samski štiride-
setletniki bavarskih korenin. 
V bistvu je zanje Kuba poce-
ni. Paketi all inclusive z leta-
lom iz Münchna za tri ted-
ne, na primer, pridejo Nem-
ce v določenem obdobju tudi 
sedemsto, celo petsto evrov. 
Mislim: toliko, kot sem v 
teh štirinajstih dneh govo-
rila nemško, nisem že dol-
go. Kdo bi si mislil, da bom 
morala na drugi konec sveta, 
kjer bom primorana govori-
ti jezik, ki ga govorijo naši 
severni sosedje, Kubanci pa 
tako ali tako govorijo samo 

svoj jezik oziroma špansko. 
Seveda rečejo, da razumejo 
angleško, ampak po tretjem 
pritrdilnem s eveda ugoto-
viš, da je to praktično odgo-
vor na vse.

Ljubezen ne pozna meja?

Sol Sirenas Coral turis-
ti poznajo tudi po posebni 
hiši, Casi de Los Cosmona-
utas, ki je bila zgrajena pred 
leti tik ob plaži z namenom, 
da bodo v njej počitnikova-
li sovjetski astronavti. V bis-
tvu je bila zgrajena v njihovo 
čast, o čemer pričajo arhite-
kturna podoba stavbe, not-
ranja oprema pa tudi upo-
rabljeni materiali. Danes v 
njej gostijo predvsem mla-
doporočence. 

V času najinega počitni-
kovanja sva srečali kar nekaj 
zanimivih parov, ki so si pri-
voščili nočitev v Casi. 

Seveda me je zanimalo, 
kako je s klasično predstavo 
o tem, da lahko na Kubi vidiš 
mlade Kubanke s starejši-
mi belci. Havanna ponuja 
več tovrstnih prizorov, ven-
dar tam nisi pozoren. Ljudje 
se zabavajo, turisti naročajo 
jastoge, uživajo v rumu, pri-
ljubljenem Hemingweyje-
vem daiquiriju, glasbi, ple-
šejo  Uličnega rajanja, o 
katerem sem precej slišala v 

Sloveniji, sicer nisem doži-
vela; večina ameriških oldti-
merjev pa je starinskih samo 
še po videzu. Tudi pina cola-
da je kot koktajl od bara do 
bara drugačna 

V hotelu pa pari priteg-
nejo pozornost, sploh če so 
moški od kubanskih deklet 
starejši najmanj dvajset let. 
Celo nekaj porok sva dožive-
li. Tako sta se na rahlo dežev-
no soboto poročila Nemec 
in Kubanka. On v zgodnjih 
sedemdesetih, ona štiride-
setih, morda celo tridesetih. 
Pri Kubankah težko uganeš, 
koliko so stare. 

O omenjenem po javu 
pravzaprav nihče ne govori. 
Je prisoten, vendar kot da ga 
ni. Enega izmed hotelskih 
animatorjev sem povpraša-
la, kako je s to zadevo, pa je 
začel nekaj tveziti o lj ubez-
ni. Mimogrede me je pov-
prašal še, če potrebujem 
kake cigare, ker mi jih lahko 
zrihta  res ugodno. Kasneje 

bi mi verjetno ponudil tudi 
za sebne ure salse  Seve-
da bi bila napitnina samou-
mevna.

Plaže in rum

Osebno so me v Varade-
ru navdušile plaže, morje 
in tudi rum, vendar tamkaj-
šnjega najbolj prepoznav-
nega lahko kupite v vsakem 
bolje založenem sloven-
skem supermarketu. Če pa 
se že odločite za obisk Kube 
v paketu all inclusive, potem 
vedite, da so hoteli stari naj-
manj dvajset let, ne pričakuj-
te evropskega servisa, dolar 
v teh časih tam nima vred-
nosti, računov v trgovinah 
skorajda ne poznajo, po pra-
vi, Kastrovi Kubi pa je v zra-
ku mogoče ostal le še vonj  
Spomin, ki vse bolj bledi  
In cigare – ne boste verjeli 
– so najcenejše na letališču. 
So ali niso originalne  Hm, 
kdo bi vedel.

KO NEMEC SPOZNA KUBANKO
Kuba. Ko pomislimo nanjo, ne razmišljamo o počitnicah all inclusive. Pa vendar se večina samskih 
Nemk in predvsem Nemcev odloči ravno za to opcijo. Sledijo Kanadčani. Starejši seveda. Pa tudi 
mladina. Vendar gre v tem primeru največkrat za tedenski 'odklop', kar je zanje podobno, kot če se 
Slovenci odpravijo žurat v Zrče na Pag. Stil zabave je sicer različen, vendar hotelski bari v Varaderu z 
glasno mlado kanadsko zasedbo ob njih kaj hitro stočijo dnevne zaloge ruma.

Kubansko-nemška poroka / Foto: AB

Palme dajo pogledu na bazen piko na i. In senco, seveda.  Plaže so za mladoporočence ena lepših dogodivščin. / Foto: AB
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Sreda, 19. marca, ob 18. uri v avli Gorenjskega glasa  
(nasproti glavne avtobusne postaje v Kranju)HIŠA KULTURE

FOTOGRAFSKA RAZSTAVA VITOMIRJA PRETNARJA

BASKET PO BASKETU
Prijazno vas vabimo na razstavni 
dogodek Puharjevega leta.

Gosta odprtja: Vitomir Pretnar, fotograf, član IO 
FZS, fotografskih društev Jesenice in Kranj,  
direktor Občinske uprave Občine Jesenice, in Silvo 
Poljanšek, vodja Mestnega organizacijskega  
odbora za EuroBasket 2013 na Jesenicah. 

Razstava nam bo pričarala pogled na dinamične trenutke 
skozi oko navdušenega fotografa, na predstavitvi pa se mu 
bo pridružil organizacijski vodja Silvo Poljanšek. Kako sta 
občutila napetost pod težo odgovornosti za veliko priredi-
tev? Pogovor o izjemni športni prireditvi, evropskem košar-
karskem prvenstvu, ki se je septembra lani nadvse uspešno 
odigralo tudi na Jesenicah, bo vodila Petra Puhar.

Častni pokrovitelj Puharjevega leta je  
predsednik Republike Slovenije Borut Pahor.

Organizator razstave: Iniciativna skupina 
za projekt Puharjevo leto
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Alenka Brun

V 
letu dni, kar 
obstajajo, so 
Vinergisti go-
stili na svo-
jih dogodkih, 

ki so javni, kar nekaj zani-
mivih imen. V svojo druž-
bo so povabili zelo znanega 
vinarja iz Goriških Brd Mar-
jana Simčiča pa Miho Bati-
ča iz Šempasa, mojstra vin-
ske prezentacije, Movio ali-
as Aleša Kristančiča. S zna-
nim poznavalcem vin in 
tovrstne kulture Tomažem 
Sršenom so skozi besedo in 
sliko raziskovali Šampanjo 
in okušali penine in šam-
panjec. Obiskali so Brda, 
kjer so v hiši Iaquin v Vipol-
žah pripravili pravi gorenj-
ski večer, nanj pa povabi-
li poleg članov društva tudi 
vse prijatelje in simpatizer-
je društva pa seveda tudi 
briške vinarje.

Svoj prvi rojstni dan so 
Vinergisti praznovali v 
mehiški Restavraciji Chil-
li na Bledu, kjer se jim je za 
trenutek pridružil tudi šef 
restavracije Jani Klemenčič. 
Poleg druženja so poskrbeli 
tudi za posebno belo in rde-
če vino Vinergija, živo glas-
bo, polnočno torto. Nagovo-
ril jih je tudi energični pred-
sednik društva Gašper Špec, 
ki je strasten ljubitelj vina in 
sommelier. Meni, da kultu-
ra pitja vina na Gorenjskem 
narašča in da se je skozi leto 
društvu povečala prepo-
znavnosti tako med vinski-
mi ljubitelji kot tudi sloven-
skimi vinarji. »Opažam, da 
se že nekaj let kultura pitja 
vina v Sloveniji dviga in ena-
ko velja tudi za Gorenjsko. 
Vse več je tudi mladih, ki jih 
zanimata tako kultura pitja 
kot poznavanje vina. Navse-
zadnje je tudi naše društvo 
sestavljeno pretežno iz mlaj-
ših članov.«

UPIHNILI PRVO 
SVEČKO
Društvo gorenjskih mladih ljubiteljev vinske 
kulture Vinergija je konec februarja praznovalo 
svoj prvi rojstni dan.

Kot se za praznovanje spodobi, ni manjkala rojstnodnevna 
torta. / Foto: AB

Vse najboljše so ob rojstnem dnevu ‘slavljencu’ zaželeli Nejc 
Poljanec, Aleksander Stoykov in Sebastjan Tomič. / Foto: AB

Jasna Paladin

P
rav obisk pri župa-
nu se je Justini Vre-
ček zdela zelo ime-
nitna stvar. V seda-
nji občinski stavbi je 

bila nazadnje še takrat, ko je 
bila tu trgovina, zdaj pa so jo 
ob rojstnem dnevu pričakali 
župan z vsemi zaposlenimi, 
pa tudi uslužbenka matične-
ga urada, ki je gospe Justini 
podaljšala osebno izkaznico.

»Prvič se je zgodilo, da 
sem v svoji pisarni gostil kak-
šnega stoletnika,« se je slav-
ljenke razveselil tudi župan 
Franc Čebulj, ki je najsta-
rejši občanki podaril šopek 
rož in jo pogostil s piškoti, ki 
jih rada veliko poje, in kavo. 
V prijetnem klepetu, v kate-
rem je s svojo iskrenostjo in 

humorjem večkrat nasme-
jala vse prisotne, je obuja-
la spomine na svoj obisk v 
Ameriki, kjer ima nečakinjo, 

hvalila lahovškega župni-
ka in se nasploh spominjala 
svojega dolgega življenja, ki 
je bilo – po njenih besedah 

– lepo, čeprav je res veliko 
delala. Rodila se je 19. marca 
1914 v Lahovčah, v hiši, kjer 
živi še danes. Z možem Jane-
zom, ki je bil tesar in je že več 
let pokojni, otrok nista ime-
la. Vse življenje je delala na 
domači kmetiji in pomagala 
na okoliških in še danes lju-
di, ki ji bodo jutri res iskre-
no voščili vse najboljše, v nje-
ni bližini ne manjka. »Do bro 
se drži, sicer malo slabše sli-
ši, a to zimo ni imela niti pre-
hlada. Včasih še kaj prebere, 
televizije še vedno ne mara, 
vse večkrat pa pokritizira tudi 
radio,« pa je o gospe Justi 
povedala Jana Urh, ki na sta-
ra leta skrbi zanjo. Kot nam 
je še zaupala, se rada odzo-
ve vabilu na kakšen izlet z 
avtom, sploh na Brezje, prav 
nič nenavadnega pa ne bo, če 
jo boste srečali na sprehodu 
skozi vas. 

Svojih let prav nič ne kaže, 
a na visok jubilej bo od danes 
zvečer vse naokoli opozar-
jal visok mlaj pred doma-
čo hišo, ki ga bodo postavi-
li lahovški gasilci, pravo pra-
znovanje s sosedi, sorod-
niki in vaščani pa pride na 
vrsto jutri. Vabilo je gospa 
Justa prinesla tudi županu, 
morda pa se ji pridruži tudi 
sošolka Marija Vertnik, prav 
tako iz Lahovč, ki bo kot dru-
ga najstarejša občanka svoj 
stoti rojstni dan dopolnila 
20. novembra.

STOLETNICA JUSTA
Jutri bo svoj stoti rojstni dan praznovala najstarejša občanka Cerkelj Justina Vreček iz Lahovč. Lahovški 
gasilci ji bodo nocoj postavili mlaj, že včeraj pa jo je v svojih prostorih sprejel župan Franc Čebulj.

Justina Vreček iz Lahovč bo svoj stoti rojstni dan  
dopolnila jutri. / Foto: Matic Zorman

Najstarejša občanka skupaj z Jano Urh in županom Francem Čebuljem / Foto: Matic Zorman
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Trgovina Nancy, 
Nancy Aljančič s.p., 
Cvetlična ulica 3, Naklo

Delovni čas: 
Pon.-pet.: 9.00-19.00, 
sobota: 8.00-13.00

www.nancy.si

Nagrade: 3 x kupon s 30 % popustom na nakup

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 25. 
marca 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Od 12. 3. do  31. 3. 2014  

10 % POPUST  
na vse kopalke in dodatke
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Johnny Depp (50) in Amber Heard 
(27) sta pripravila predporočno 
zabavo za sto povabljencev, med 
katerimi so bili tudi Marilyn Man-
son, Jerry Bruckheimer, Steven 
Tyler, Ryan Adams in drugi. Par 

poročnih načrtov ne obeša na veliki zvon, tuji mediji pa že 
ugibajo, da bi bil Deppov zasebni otok na Karibih idealna 
lokacija za sanjsko poroko.

Johnny Depp organiziral predporočno zabavo

Jamie Lynn Spears (22) in podjetnik Jamie 
Watson sta po treh letih zveze dahnila 
usodni da. Poroke v New Orleansu se je 
skupaj s partnerjem Davidom Lucadom 
udeležila tudi njena slavna sestra Britney 
Spears. Nevesta je blestela v Liancarlovi 

obleki z v-izrezom, ženin pa je nosil črno obleko ter svile-
no kravato. Ob njima je v beli oblekici stala njena petletna 
hčerka Maddie, ki jo ima dvaindvajsetletnica z nekdanjim 
zaročencem Caseyjem Aldridgeom.

Mlajša sestra dahnila usodni da

Raper Chris Brown (24), ki se je zdravil 
zaradi agresivnosti je pristal v zapo-
ru. Policija ga je priprla, ker je predča-
sno zaključil zdravljenje, ki bi ga moral 
zdravljenje nadaljevati še dva meseca, in 
tako kršil odredbo sodišča. Koliko časa 

bo ostal priprt, še ni znano, po zadnjem incidentu pa ga 
zagotovo čakata novo sojenje in dodatna kazen.

Chris Brown pristal v zaporu

Z oskarjem nagrajeni igralec Josh Brolin 
(46) se je pred novim letom zaradi pov-
zročanja incidentov v vinjenem stanju 
znašel za zapahi, kmalu za tem pa se 
je končal tudi njegov osem let trajajoč 
zakon z Diano Lane. Za The Guardian je 

priznal: »Razmislil sem o veliko stvareh,« je povedal igra-
lec, ki je sedaj srečen v objemu nove ženske.

Za Joshom Brolinom je težko leto

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P
riljubljena seri-
ja računalniš-
kih iger Need for  
Speed (Želja po 
hitrosti) je sedaj 

dobila še filmsko verzijo. 
Na predpremieri v kranj-
skem Cineplexxu so prip-
ravili pravo moško soboto. 
V popoldanskih urah so na 
parkirišču pred nakupoval-
no-zabaviščnim centrom 
Planet Tuš v Kranju poskr-
beli za avtomobilski spekel. 
Klub GaS Tuning Team ga 
je spremenil v galerijo špor-
tnih in predelanih jeklenih 
konjičkov, manjkali pa niso 
niti avtomobilsko driftanje, 
akrobacije na motorju niti 
nastopi didžejev. Najbolj 

vztrajni so druženje nadal-
jevali z ogledom filma Need 
for Speed ter zaključili na 
after partyju. 

Želja po hitrosti pa pri-
poveduje zgodbo o vroče-
krvnem ljubitelju hitrosti 
Tobeyju, ki je po krivici pri-
stal v zaporu. Ko ga izpusti-
jo, se želi maščevati. Račune 
želi poravnati na divji dirki 
prek Amerike, ki pa se spre-
vrže v neusmiljen avtomo-
bilski obračun za življenje 
in smrt. 

Ogled filma pa je z malo 
srečne roke voditeljice Ka tje 
Tratnik prinesel kar nekaj 
privlačnih nagrad. Adrena-
linskega večera, ki so ga sicer 
poimenovali Večer za moš-
ke, so se med drugim ude-
ležili tudi Taiji Tokuhisa, 
Ma tjaž Tomlje, Črt Slavec, 

Gašper Grošelj in Playboye-
va zajčica Amanda Šabić. 

Na svoj račun so ravno tako 
prišli tudi ljubitelji računal-
niške igrice, saj so lahko ves 
popoldan svoje sposobnosti 
hitre vožnje preizkušali na 
igralnih konzolah Želje po 
hitrosti. Ko so starejši obču-
dovali avtomobilsko drifta-
nje in motoristične akroba-
cije kaskaderjev, je mladina 
dosegala hitrostne rezultate 
okoli dveh minut in kakšno 
sekundo čez. 

Prav posebnega vala adre-
nalina pa ste deležni, ko 
vstopite v nove prostore 
športne trgovine, največje 
na Gorenjskem, Šport 11/11 
v šenčurski obrtno-poslov-
ni coni. Trenutno v izjem-
no dobro opremljeni kole-
sarski trgovini, ki je uradno 

odprtje doživela minuli pe-
tek, obratuje pa že od zače-
tka marca, lahko izbirate 
med številnimi artikli, ki 
se vežejo na kolesarstvo – 
od koles do oblačil in obu-
tve, čelad, za mlajše in sta-
rejše navdušence in nav-
dušenke. Fantje znajo sve-
tovati, opravijo servis kole-
sa, ne spreglejte pa ugod-
nih marčevskih popustov v 
Šport 11/11. Jeseni pa bodo v 
trgovini kolesarsko ponud-
bo dopolnili tudi s ponudbo 
opreme za turno smučanje. 
V Šport 11/11 lahko srečate 
turnega smučarja in odlič-
nega gorskega tekača Nejca 
Kuharja pa tudi nasmejane-
ga Andreja Sajovca, za kate-
rega največkrat pravijo, da je 
eden boljših mehanikov za 
kolesa.

ADRENALIN IN MNOŽICA
Konec tedna je parkirišče kranjskega Tuša gostilo zanimiv dogodek, na katerem se je zbralo okoli 130 
različnih jeklenih konjičkov, večer pa se je ravno tako nadaljeval adrenalinsko v Cineplexxu ob ogledu 
filma Need for Speed. Gorenjska pa je dobila novo trgovino: za malce drugačne ljubitelje adrenalina.

Poleg razstavljenih avtomobilov in dogajanja je pritegnila 
tudi človeška domiselnost.

Vragolije sta z motorjem in avtom uganjala Jure Križnar in 
Luka Marko Grošelj. 

Brez glasbene spremljave na tovrstnih dogodkih ne gre. Razstavljeno vozilo, ki je bilo deležno velike pozornosti.

In ko je prišla noč, so se prižgale luči ... Andrej Sajovec, Boštjan Križaj in Nejc Kuhar 

Tržič je konec tedna gostil glasbeno prireditev An flet'n 
večer, kjer so nastopili tudi Veseli Begunjčani. Njihova 
pevka Barbara Šturm je iz Poljanske doline in šteje 28 
let. Pri ansamblu poje tri leta in težko jo vidiš drugačno 
kot nasmejano. / Foto: AB
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Zdrobova juha in marelični cmoki  
iz krompirjevega testa

Glavna jed, sladica, ali pa kar 
tako  Marelični cmoki nikoli 
ne razočarajo. Če pri pravite še 
zdrobovo juho, dobite dober 
brezmesni obrok.

Za pripravo zdrobove 
juhe potrebujete: 2 žlici olja 
ali masla, 5 dag pšenične-
ga zdroba, 1 jušno kocko, 1 
korenček, 1 jajce, 1 l vroče 
vode, sol po okusu, sesekljan 
peteršilj ali drobnjak. 

Na maščobi rahlo pre-
pražite zdrob, da zarumeni, 
dodajte jušno kocko, nariba-
no korenje in zalijte z vodo. 
Kuhajte deset minut ter v 
juho vmešajte razžvrkljano 
jajce. Juho nalijte v skodeli-
ce in posujte z drobnjakom 
ali peteršiljem.

Za pripravo mareličnih 
cmokov iz krompirjeve-
ga testa potrebujete: 50 dag 
krompirja, sol, 1 žlico jogur-
ta, 1 jajce, 20 dag moke, 5 dag 
pšeničnega zdroba, mare-
lice, sladkor, cimet, 50 dag 
masla, 50 dag drobtin.

Krompir olupite in sku-
hajte v slani vodi. Kuhanega 
odcedite in še vročega pret-
lačite. Dodajte jajce, moko, 
zdrob, jogurt, malo soli ter 
vse sestavine pregnetite, 
tako da dobite testo. Testo 
razdelite na manjše kupčke, 
malo večje, kot je jajce. Vsak 
kupček posebej sploščite in 
na sredino postavite polovi-
co marelice in pol žličke slad-
korja. Testo zapognite čez 

marelico in z dlanmi obli-
kujte cmoke. V posodi zav-
rite slan krop in vanj položi-
te cmoke. Kuhajte jih pribli-
žno 15 minut. S penovko jih 
poberite iz vode in odcedi-
te. V kozici stopite maslo in 
na njem med rahlim meša-
njem prepražite drobtine do 
zlato-rjave barve. Na krožnik 
servirajte cmoke, jih posujte 
z drobtinami, sladkorjem in 
cimetom.

Nasvet: Uporabite lah-
ko tudi drugo zmrznjeno 
ali sveže sadje. Sadje lahko 
nadomestite tudi z bolj gos-
to marmelado. Cmoke lah-
ko pripravite v večji količini 
in jih še nekuhane shranite 
v zamrzovalnik. 

L A H K E  J E D I

Erika Jesenko

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: kokošja juha z rezanci, pariško ocvrti svinjski 
zrezki iz kareja, dušen krompir, motovilec v solati, rumeni 
kolač; večerja: regrat s trdo kuhanimi jajci, kruh
Ponedeljek – kosilo: brokolijeva juha, v vinu dušena kokoš 
iz nedeljske juhe, dušen riž, radič s fižolom v solati; večerja: 
zrnat kruh z maslom in medom, bela kava
Torek – kosilo: česnova juha s popečenimi kruhovimi koc-
kami, piščančja rižota, rdeča pesa v solati; večerja: mlečna 
prosena kaša
Sreda – kosilo: zelenjavni ričet, palačinke z ribezovo marme-
lado, sadni sok; večerja: pražena mlada goveja jetra, regrat s 
krompirjem v solati
Četrtek – kosilo: zeljnata enolončnica z govedino (govnač), 
široki rezanci z maslenimi drobtinicami, kompot; večerja: 
umešana jajca s slanino, kisle kumarice, kruh
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, zabeljeni skut-
ni štruklji, motovilec v solati; večerja: ocvrte sardele, okisan 
krompir s čebulo
Sobota – kosilo: dušen piščanec, njoki z maslom, radič s fižo-
lom; večerja: pica po domače, kremne rezine, sadni sok

Rumeni kolač

Potrebujemo: 3 jajca, 30 dag moke, 1 pecilni prašek, 3 dl mleka, 
15 dag sladkorja, rozine, namočene v rumu in malo naribane 
pomarančne lupine.
Jajca in sladkor penasto umešamo, dodamo moko, ki smo 
jo presejali skupaj s pecilnim praškom, in druge sestavine, 
postavimo v ogreto pečico ter sladico pri temperaturi 170 do 
180 stopinj C spečemo v pomaščenem pekaču.

Na pol kuhana kokoš iz juhe, dušena v vinu

Večjo očiščeno kokoš razdelimo na kose, zalijemo z vodo, da prekri-
va vse meso, in jo damo kuhat z dodatkom običajne jušne zelenjave. 
Ko je meso na pol kuhano, juho odcedimo, odstranimo maščobo, 
zakuhamo rezance ali riž, meso pa zložimo v kozico in pečemo z 
malo maščobe. Med peko dodamo neolupljeno kislo jabolko in 
koščke jušne zelenjave. Ko je meso že rumeno, potresemo z žlič-
ko moke, zalijemo z juho in do mehkega dušimo. Med dušenjem 
meso zalivamo z belim vinom. Dodamo lahko tudi malo limonine 
lupinice, nageljnovo žbico in podobno. Omako nato pretlačimo 
in popravimo z ostankom vina. Kot prilogo ponudimo dušen riž.

Mlečna prosena kaša

Za 4 osebe potrebujemo: 35 dag kaše, 1,5 litra mleka, 5 dag 
masla, sol, med in sladkor po želji.
Proseno kašo moramo dobro (večkrat) oprati, nato pa nanjo 
nalijemo mleko in pristavimo na srednjo vročino. Solimo jo 
in večkrat premešamo, da se ne prime dna. Med kuho v kašo 
vmešamo maslo ali pa jo zabelimo povrhu šele potem, ko jo 
že kuhano stresemo v skledo.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Pomlad pomeni novo živ-
ljenje, rast in cvetenje. Da 
bomo prečistili telo po vseh 
zimskih »kiksih« in pregna-
li že prisotno pomladansko 
utrujenost, se najprej odpra-
vimo na dolg sprehod v nara-
vo. Mimogrede naberimo še 
skromno košarico regrata, 
čemaža, vijolic, trobentic, 
mladih kopriv 

Najboljše je divje 

Osvežilna, zdravilna, čistil-
na in naravnost odlična hra-
na nam spomladi raste tako 
rekoč pred nosom. Seveda 
če so naše oči naravnane v 
to smer, da jo sploh opazijo. 
Končno si privoščimo nekaj 
pristnega, nekaj osvežilnega, 
nekaj divjega oz. tako imeno-
vano divjo zelenjavo in div-
ja zelišča. Najbolje v kakšni 
okusni divji solati, divji juhi 
ali zgolj divji čajni mešanici 
za razstrupljanje. Ko nabira-
mo spomladanske samonikle 
rastline, kot so regrat, rman, 
trpotec, čemaž, dežen, kislice, 
jagodovi listi, navadna smrd-
ljivka, kurja črevca, marjeti-
ce, vijolice, trobentice, kopri-
ve, plešec, pljučnik, smreko-
vi in hmeljevi vršički , imej-
mo v mislih, da te rastline pre-
morejo precej več vitaminov 
in rudnin od pridelane zelen-
jave, zlasti tiste, ki jo kupimo 
v trgovini. Pri nabiranju divjih 

zelišč bodimo pozorni le, da se 
izogibamo gnojenim travni-
kom in strupenim rastlinam. 

Pomladansko divjo 
solato, prosim! 

Danes si privoščimo solato 
iz mladih listov in cvetov tro-
bentice in/-ali vijolice, mar-
jetice, čemaža in regrata, ki 
ji dodamo kuhan krompir 
ali jajce, česen, sol, domači 
jabolčni kis in oljčno ali kate-
ro drugo hladno stisnjeno 
olje. Kakopak solati po mili 
volji dodamo še mlade kopri-
ve, plešec, ozkolistni trpotec 
ali drugo samoniklo rastlinje.

Regrat in koprive 

Za regrat (Taraxacum offi-
cinale) je znano, da je upo-
rabna cela rastlina, koprive 
(Urtica dioica) pa so najbolj-
še zdaj, ko nabiramo mla-
de vršičke za sezonske jedi. 

Ti so bogati z železom, prav 
tako kot regrat. Regrat je 
kralj spomladanskih solat in 
čajev za razstrupljanje, zato o 
njem že vse vemo. Ker regrat 
velja za grobo solato, ga lah-
ko omehčamo s toplim kuha-
nim krompirjem ali jajcem. 
Regratu se odlično poda kva-
litetno bučno olje. V ljud-
skem zdravilstvu uporablja-
jo koreniko in zelišče za čiš-
čenje krvi. Zelišče regrata 
deluje predvsem diuretično, 
olajšuje prebavo in pospešu-
je krvni obtok. Regrat odpra-
vlja vse zastoje, razstruplja 
telo in vrača moč. Spomla-
di pogosto uživamo špinačo 
iz kopriv in pijemo čaj iz sve-
žih poganjkov, ki jim po žel-
ji dodajmo še druga spomla-
danska zelišča. Zaradi obili-
ce železa mlade koprive pri-
spevajo k obnavljanju rdečih 
krvničk, krepijo, pomirjajo, 
zmanjšujejo sečno kislino 

Trobentice in marjetice 

Kot dodatek solatam nabi-
ramo tudi trobentice (Primu-
la vulgaris) – cvetove skupaj 
s cvetnimi čašami in mlade 
liste. Zaradi vsebnosti sapo-
ninov slednjih naberimo le 
manjšo količino. Cvetove 
nabiramo posebej, jih na hi-
tro operemo in potresemo po 
že pripravljeni solati, ker hitro 
ovenijo. Tudi cvetovi in mla-
di listi marjetice (Bellis peren-
nis) so zelo okusni ter polni 
vitaminov in rudnin. Cvetovi 
so kot nalašč za okrasitev solat. 
Tako trobentica kot marjetica 
nam spomladi očistita jetra, 
ledvice, pljuča, črevesje in kri. 

Vijolice in čemaž

Kura iz vijolic (Viola odo-
rata) na začetku pomladi 
pomaga našemu telesu, da se 
znebi vseh strupov in neza-
želenih snovi ter se zoper-
stavi mozoljavosti. Nobena 
skrivnost ni, da se zelo dob-
ro obnese v spomladanskih 
čajnih mešanicah za čiščen-
je krvi in osvežilnih solatah. 
»Niti ena rastlina na Zemlji 
ni tako učinkovita za čiščen-
je želodca, črevesja in krvi kot 
čemaž,« je zapisal znani zeli-
ščar Kunzle. Čemaž (Allium 
ursinum) lahko uporablja-
mo za razstrupljevanje celot-
nega organizma in krvi, učin-
kovit je za spodbujanje želod-
ca in prebavil nasploh.

Pomladni »miks« očisti 
zimskih »kiksov«
Vijolice, trobentice, marjetice, koprivice, čemaž, regrat in še kaj  ž e iz 
zemlje klijejo, saj pomlad je tu. Juhuhu! Odpravimo se zdravju naproti in 
iz dehteče narave prinesemo nekaj pomladnih krepil in čistil, ki nas bodo 
dostojno »spucala« zimske nesnage. Kako to godi telesu, obilo pa se radosti 
tudi naša duša!

Naj pomladne divje 
solate kraljujejo na vašem 
krožniku.

Regrat, kralj pomladanskih travnikov in solat
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
 

Striparski večer
Kranj – Striparski večer z ustvarjalcem stripov Markom Koci-
prom in Katerino Mirović, kustosinjo, producentko in ure-
dnico, bo v Mestni knjižnici Kranj jutri, v sredo, 19. marca, 
ob 19. uri.

Filmski večer
Kranj – Filmski večer Filmski klasiki II s črno komedijo Angel 
uničenja se bo v Mestni knjižnici Kranj začel v četrtek, 20. 
marca, ob 19. uri.

Zabavna znanost – kemične reakcije
Kranj – V tokratni nori  znanstveni delavnici, ki bo v Mestni 
knjižnici Kranj danes, v torek, 18. marca, ob 17.30, se bodo 
otroci srečali z najrazličnejšimi kemijskimi reakcijami. 

Gradnja z naravnimi materiali
Kamnik – V Matični knjižnici Kamnik se bo danes, v torek, 
18. marca, ob 19. uri začel pogovor z Mirom Žitnikom, avtor-
jem knjige Gradnja z naravnimi materiali.

Polka je ukazana 2014
Tržič – Območna izpostava javnega sklada za kulturne deja-
vnosti Tržič v sodelovanju z jeseniškimi kolegi v nedeljo, 23. 
marca, vabi k ogledu območnega srečanja otroških folklor-
nih skupin. Polka je ukazana 2014 se bo pričela ob 17. uri v 
Kulturnem centru Tržič.

Predstavitev knjige Mala plesalka
Tržič – Danes, v torek, 18. marca, bo ob 19. uri v tržiški knjiž-
nici predstavitev knjige Mala plesalka. V knjižno-baletnem 
klepetu boste spoznali blišč in bedo iz življenj balerin v 
Parizu konec 19. stoletja in na Slovenskem nekoč in danes. 
Pogovor bosta vodila urednika knjige Mateja in Miha Sužnik.

Ob materinskem dnevu
Tržič – Krajevna skupnost Bistrica pri Tržiču v petek, 21. mar-
ca, ob 18. uri vabi v OŠ Bistrica na prireditev ob materinskem 
dnevu, kjer bodo nastopili člani KD Kruh Križe s komedijo 
slavnega francoskega komediografa Moliera z naslovom 
George Dandin ali Pretentani gospod. Po predstavi bo sledil 
kratek program otrok iz OŠ Bistrica.

Spomladanske besedarije
Tržič – V petek, 21. marca, se bo ob 19. uri v večnamenskem 
prostoru tržiške knjižnice začel večer tržiških ustvarjalcev 
proze in poezije. Tone Janša, Metka Kokalj in Leske, Janko 
Meglič, Sašo Perko, Slavko Pesjak, Marija Pogačnik Begano-
vič in Vesna Štefe bodo predstavili svoja literarna dela. Gost 
večera bo dr. Miran Hladnik.

Za otroke
Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo v torek, 18. marca, 
angleške urice ob 16. uri, v sredo, 19. marca, bo ustvarjalna 
delavnica Presenečenje za mamice ob 17. uri, v četrtek, 20. 
marca, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 21. marca, bo Bri-
htina pravljična dežela ob 10. uri.

Bled – V knjižnici si lahko otroci v petek, 21. marca, ob 17. uri 
ogledajo glasbeno-lutkovno predstavo Zgodba o izgubljeni 
dudi.

Kranj – V kranjski knjižnici lahko otroci jutri, v sredo, 19. 
marca, prisluhnejo pravljici Muc išče čarovnico.

Železniki – Pravljici Marjanca in medved lahko otroci v knjiž-
nici prisluhnejo jutri, v sredo, 19. marca, ob 17. uri.

Trata – Delavnice za spretne prste Darilo za mamico se otro-
ci lahko udeležijo v knjižnici v četrtek, 20. marca, ob 17. uri.

Žiri – Gibalnice za najmlajše se bodo v knjižnici začele jutri, 
v sredo, 19. marca, ob 15. uri, isti dan pa bodo ob 17. in 18. 
uri delavnice ročnih spretnosti za najmlajše in vse druge.

Škofja Loka – Zgodba o miški je naslov pravljice, ki ji otroci 
lahko v knjižnici prisluhnejo danes, v torek, 18. marca, ob 
17.30.
Tržič – Pravljici lahko otroci v tržiški knjižnici prisluhnejo v 
četrtek, 20. marca, ob 17. uri.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

IZLETI

Na letovanje v Izolo
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na letovanje v Izolo, 
v hotel Delfin, in sicer od 16. do 23. junija ter od 23. do 30. 
junija. Prijave sprejemajo v pisarni društva do zasedbe mest 
v avtobusu, plačilo je možno na obroke.

Na ogled skokov v Planici
Tržič – V soboto, 22. marca, Društvo prjatlov tržiške smuča-
rije vabi na ogled svetovnega pokala v smučarskih skokih v 
Planici. Odhod iz Križev bo ob 6.30 izpred kmetijske zadru-
ge in ob 6.50 z avtobusne postaje Tržič. Prijave zbirajo do 
20. marca. Več informacij: sonci.hribcek@gmail.com; 070 
821 952 (Joža), 051 420 398 (Tone)

Na krožno pot ob morju
Tržič – V soboto, 22. marca, se lahko pridružite Planinske-
mu društvo Tržič na izletu v slovensko primorje. Odhod iz 
OŠ Tržič je ob 7. uri. Več informacij: 040 627 808, stanko.
koblar@gmail.com.

Zimski nočni pohod na Kofce
Podljubelj – Športno društvo Podljubelj organizira v soboto, 
22. marca, zimski nočni pohod na Kofce z baklami. Dobi-
te se ob 15. uri pred OŠ Podljubelj. Več informacij: www.
podljubelj.si; sd.podljubelj@gmail.com, 031 375 122 (Primož 
Štamcar).

Po stopinjah Valentina Staniča
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v soboto, 29. marca, 
na pohod Po stopinjah Valentina Staniča (Solkan–Sabotin–
Vrhovlje–Korada–Kanalski Kolovrat–Kanal). Skupne zmerne 
hoje celotne poti je za osem ur. Možni sta tudi dve krajši 
poti s po štirimi urami hoje. Informacije in prijave zbira do 
četrtka, 27. marca, Franci Erzin, tel. 041 875 812. 

PREDAVANJA

Meje, cilji in pogum
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v petek, 21. marca, ob 16. uri na brezplačno pre-
davanje Gorazda Štebeta z naslovom Meje, cilji in pogum. 
Predavanje bo v prostorih društvene pisarne v Kranju, Old-
hamska 14 (pri Vodovodnem stolpu).

Dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 21. marca, 
ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema 
srečanja bo Kako vemo, da dojenček popije dovolj mleka?. 
Informacije – tel. 030 62 77 76 (Irena) in 01/3611 320 (Andre-
ja). Osnovne informacije o dojenju so na voljo tudi na splet-
ni strani: http://www.dojenje.net

O negi in vzgoji gorenjskih nageljnov
Kokrica – Gorenjska turistična zveza organizira predavanje o 
negi in vzgoji gorenjskih nageljnov v četrtek, 20. marca, ob 
17. uri v prostorih Turističnega društva Kokrica v Kulturnem 
domu na Kokrici.

Na krilih poguma
Mojstrana – Slovenski planinski muzej vabi v četrtek, 20. 
marca, ob 18. uri na predavanje Aleša Gučka z naslovom 
Na krilih poguma, s katerim bo zaznamovana 80. obletnica 
prve mednarodne tekme v smučarskih skokih v Planici.

Zamolčane zdravilne moči začimb
Tržič – Jutri, v sredo, 19. marca, ob 19. uri bo v večnamen-
skem prostoru tržiške knjižnice predavanje Sanje Lončar z 
naslovom Zamolčane zdravilne moči začimb. 

OBVESTILA

Volilni zbor društva invalidov
Jesenice – Medobčinsko društvo invalidov Jesenice vabi svo-
je člane na volilni zbor društva, ki bo v četrtek, 27. marca, z 
začetkom ob 10. uri v Kolpernu na Stari Savi na Jesenicah. 
Prijave sprejemamo v pisarni društva in na GSM št. 040 767 
886 do 23. marca.

Delavnica o dobrodejnem zvoku gonga
Kranj – Gorenjska podružnica Društva za zdravje srca in 
ožilja v petek, 21. marca, ob 18. uri v zavodu Artutrip na 
Jelenčevi 1 (v Ibi centru) pripravlja delavnico, v kateri boste 
spoznali, kako nas zvok gonga lahko sprosti, našim celicam 
pa povrne njihovo lastno zdravo nihanje. Na delavnici boste 

potrebovali ležalno podlago, blazino za pod glavo, odejo in 
stekleničko vode. Udeležba na delavnici bo za člane Društva 
za zdravje srca in ožilja brezplačna, lahko pa se je udeležijo 
tudi nečlani.

Meritve tlaka, sladkorja, holesterola  
in kostne gostote
Cerklje – Krajevni organizaciji Rdečega križa Cerklje in Zalog 
ter Društvo bolnikov z osteoporozo Kranj vabijo občane na 
preventivne meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v 
krvi in meritve kostne gostote z ultrazvokom (na peti). Meri-
tve bodo v prostorih občine v Cerkljah v soboto, 22. marca, 
od 7. do 11. ure. Da bodo meritve potekale brez čakanja, se 
prijavite na telefon 04 25 22 436 ali po e-pošti rkcerklje1@
gmail.com.

Merjenje krvnega sladkorja, trigliceridov, 
holesterola in tlaka
Tržič – Danes, v torek, 18. marca, bo med 18. in 19. uro v pro-
storih pisarne Društva diabetikov Tržič v Bistrici pri Tržiču 
potekalo merjenje krvnega sladkorja, krvnega tlaka, triglice-
ridov in holesterola.

Občni zbor
Kranj – Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo 
Kranj vabi vse člane združenja in prijatelje na glavni (občni) 
zbor, ki bo v četrtek, 20. marca, ob 17. uri v jedilnici vojašnice 
Petra Petriča v Kranju.

KONCERTI
Koncert jeseniške glasbene šole
Jesenice – Glasbena šola Jesenice vabi na koncert dijakov in 
študentov v četrtek, 20. marca, ob 17. uri v dvorana Lorenz 
v prostorih šole.

Koncert Tanje Žagar
Radovljica – Veliki koncert Tanje Žagar z gosti bo v dvorani 
SGTŠ Radovljica v nedeljo, 23. marca, ob 18. uri. Posebni 
gostje bodo Modrijani.

Prestavljen koncert Kristalnega abonmaja
Škofja Loka – Klavirski recital Katje Sinkovič, ki naj bi bil 
jutri, v sredo, 19. marca, v okviru 5. koncertnega Kristalnega 
abonmaja v Sokolskem domu, je zaradi bolezni prestavljen 
na 28. maj.

RAZSTAVE
Razstava ročnih del
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor, članice sekcije 
Gelike v soboto, 22. marca, ob 9. uri vabijo na odprtje in 
ogled razstave ročnih del v Gasilski dom Preddvor. Razstava 
bo na ogled 22. in 23. marca od 9. do 19. ure.

Likovne upodobitve Kamniško-Savinjskih Alp
Kamnik – Javno vodstvo po razstavi Moč gora – likovne upo-
dobitve Kamniško-Savinjskih Alp bo v Galeriji Miha Maleš 
četrtek, 20. marca, ob 18. uri.

Dobrodelna prodajna razstava
Cerklje – Društvo kmečkih žena Kranj, Odbor Cerklje, vabi 
na dobrodelno razstavo pletenih izdelkov, polstenih izdel-
kov, rož iz krep papirja in drugih ročnih izdelkov, ki jih bodo 
na razstavi kmečke žene tudi izdelovale. V galeriji Petrovče-
ve hiše bodo na ogled tudi slike in fotografije z natečajev ob 
izboru za naj kmetico leta. Izkupiček od prodaje in prosto-
voljni prispevki bodo namenjeni dvakratnemu svetovnemu 
prvaku v plavanju, invalidu Darku Đuriću za nakup bionskih 
protez. Razstavo bodo odprli v petek, 21. marca, ob 15. uri. 
Ta dan bo na ogled do 19. ure, nato pa še v soboto, 22. mar-
ca, od 9. do 19. ure. 

PREDSTAVE
Vse v enem
Dovje – V Kulturnem domu Dovje se bo v petek, 21. marca, 
ob 19. uri začela gledališka predstava Vse v enem. Nastopili 
bodo člani Mladega dovškega odra.

Pretentani gospod
Podljubelj, Lom pod Storžičem – Komedijo slavnega franco-
skega komediografa Moliera z naslovom George Dandin ali 
Pretentani gospod, v kateri bodo zaigrali igralci KD Kruha, 
si lahko ogledate v soboto, 22. marca, ob 19. uri v Domu 
krajanov Podljubelj. Predstavo bo igralci KD Kruh v Domu 
krajanov Lom pod Storžičem ponovili  v nedeljo, 23. marca, 
ob 18. uri.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ – Huje, 4-SS, 105 m2, reno-
virano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14001060

NA JESENICAH (bližina trgovskih 
centrov) prodam stanovanje, 78 m2, 
z nadstreškom za avto in vrtom, cena 
65.000 EUR, tel.: 041/214-262 
 14000940

V CENTRU Kranja prodam stanova-
nje ali menjam za večje, 32 m2, par-
kirni prostor, adaptirano 2004, cena 
46.000 EUR, tel.: 031/499-771 
 14001067

ODDAM

OPREMLJENO sobo v hiši pri Kranju, 
tel.: 031/805-412  
 14001058

ENOSOBNO, opremljeno stanovanje, 
Škofja Loka – center, tel.: 070/260-
073 14001040

HIŠE
PRODAM

HIŠO v Kranju, 2-stanovanjsko, 560 
m2 vrta, 2 garaži, centralna na olje – 
možno tudi na plin ali drva, mirna loka-
cija, cena ugodna, tel.: 041/947-677  
 14001062

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

KOČO na Veliki Planini, popolnoma 
obnovljeno, tel.: 040/554-000 
 14001036

OLIMJE, 3 km od Atomskih toplic pro-
dam manjši vikend, 30.000 EUR, tel.: 
031/652-549 14001041

POSESTI
PRODAM

BAŠELJ, 750 m2, zazidljiva, komplet-
no opremljena, ravna, sončna v naravi, 
ugodno, tel.: 051/343-969  
 14001033

GOZD pod Joštom, tel.: 041/284-
606 14001047

KUPIM

KMETIJSKO zemljišče ali gozd, tel.: 
041/751-266 14001035

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 100 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14000780

MOTORNA VOZILA
DRUGA VOZILA
PRODAM

AVTO prikolico Pongrac, do 600 kg 
nosilnosti, tel.: 041/941-193 14001066

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2000 dalje, tel.: 040/325-
128 14000198

STROJI IN ORODJA
PODARIM

ŠIVALNI stroj Ruža, zelo zelo ohra-
njen, tel.: 051/200-476 14000932

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

IVERNE plošče, rabljene, dim. 2700 x 
2200 x 10 mm, ok. 100 kom, cena 7 
EUR/kos, tel.: 051/787-935  
 14001046

SMREKOV opaž, ok. 100 m2, 4000 
x 80 x 15 mm, cena 490 EUR, tel.: 
040/567-544 14000933

SMREKOVE plohe, 50 mm, in des-
ke, 30 mm, sušene s sušilnico, tel.: 
040/776-484 14001009

KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9 
-12 m (tudi neobeljene), smrekovo in 
bukovo hlodovino. SES, d. o. o., Ope-
karska ul. 22, Maribor, 02/61-31-583, 
031/339-928,  Danilo Šeško  
 14000826

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
14000791

BUKOVA drva, cepljena, metrska, tel.: 
031/346-970 14001049

KVALITETNA suha bukova drva 
(avgust 2013) in bukove goli, tel.: 
041/608-765 14001056

PELETI Red Devil - Zugmeister, dosta-
va. Smrekca center, d.o.o., Žabnica 5, 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14000769

SUHA  mešana drva, možnost dostave, 
tel.: 031/676-235 14000948

STANOVANJSKA  OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

ZLOŽLJIVO železno, novo posteljo z 
blazino ter malo rabljeno žensko kolo, 
rdeče barve, tel.: 031/553-357  
 14001052

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

SADNE sadike, večletne, po ugodni 
ceni, od 8. do 18. ure, tel.: 01/36-43-
195, 041/558-448, 041/841-843  
 14001065

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drv s koritom in 
mizo, tel.: 031/812-210 14001038

STROJ Stiga bio max, 220 V, za mletje 
vej, tel.: 041/903-430  
 14001037

TRAKTOR Store 502, 1650 delovnih 
ur, odlično ohranjen, kabina, servisi-
ran, tel.: 031/641-643 
 14001055

KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933  
 14000829

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, 
Store, Univerzale, letnik ni pomemben, 
tel.: 041/678-130  
 14000979

PRIDELKI
PRODAM

JEDILNI in drobni krompir Desire in 
Savano, tel.: 040/355-865 14001048

KROMPIR drobni za krmo, tel.: 
041/971-508 14001057

KROMPIR, zgodnji in pozni, ter krmni 
krompir, tel.: 031/585-345 
 14001064

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

200 KG težkega ČB bikca in kupim 
teličko simentalko,  staro do 14 dni, 
tel.: 041/316-617 
 14001068

BREJO telico simentalko, tel.: 04/51-
46-246, 031/813-761 14001063

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
041/356-292 14001061

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
040/543-208 
 14001039

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave, stare 
18 tednov, ekološke nesnice, možna 
dostava, tel.: 041/710-113 
 14000896

Vodja upravljanja blagovnih skupin/»Category Manager« m/ž (Jesenice) 
K sodelovanju vabimo kandidate z vsaj triletnimi delovnimi izkušnjami na področ-
ju prodaje ali produktnega marketinga na področju, ki ga boste pokrivali. Aktivno 
govorite angleški jezik ter izkazujete visoko usposobljenost za uporabo orodij MS 
Office. Odlikujejo vas prodajna naravnanost, marketinško znanje ter visok interes za 
področje, ki ga prevzemate. Hill International, d. o. o., Vodovodna 99a, 1000 Ljublja-
na. Prijave zbiramo do 24. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni proizvodni delavec v plastikarni m/ž (Lipnica) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: najmanj IV. stopnja izobrazba tehnične sme-
ri, osnovno znanje dela z računalnikom. Zaželeno znanje: znanja s področja prede-
lave termoplastov, poznavanje strojev za brizganje plastike, vsaj 12 mesecev delo-
vnih izkušenj v plastikarni. Iskra Mehanizmi, d. d., Lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave zbi-
ramo do 24. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja za programsko opremo m/ž (Kranj) 
Kandidat/ka naj izpolnjuje naslednje pogoje: univerzitetna izobrazba računalništva 
in informatike ali sorodne smeri, pet let izkušenj na področju tehničnega trženja, pro-
duktnega vodenja ali prodaje, odlične komunikacijske spretnosti in sposobnost pred-
stavljanja izdelka internim ter eksternim strankam, aktivno znanje angleškega jezika 
(pisno in ustno), znanje drugih tujih jezikov je prednost. Iskraemeco, d. d., Savska Loka 
4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 28. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Ročni orodjar I m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 
Ročni orodjar I m/ž, delo je enoizmensko in je vezano na sestavljanje orodij. Priča-
kujemo: IV. stopnjo izobrazbe tehnične, strojne smeri, 2 leti delovnih izkušenj, poz-
navanje orodij za brizganje plastike, sposobnost za timsko delo, natančnost, odgo-
vornost in inovativnost, željo po pridobivanju dodatnega znanja. POLYCOM Škofja 
Loka, d. o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbi-
ramo do 10. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater na stroju v orodjarni I m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 
Operater na stroju v orodjarni I, delo je dvoizmensko in je vezano na izdelavo oro-
dnih delov na obdelovalnem stroju. Pričakujemo: V. stopnjo izobrazbe, tehnične, 
strojne smeri, 3 leta delovnih izkušenj, obvladovanje CNC-tehnologije, poznavanje 

orodij za brizganje plastike, sposobnost za timsko delo, natančnost, odgovornost 
in inovativnost, željo po pridobivanju dodatnega znanja. POLYCOM Škofja Loka, d. 
o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbiramo do 
10. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni inženir m/ž (Bled) 
Skupina Eltec Petrol združuje prek 65 izkušenih, kompetentnih, visoko usposoblje-
nih in motiviranih zaposlenih na področjih strojništva, elektrotehnike, IT, mehatroni-
ke, financ in prava. Timsko delo, inovativnost in specializiranost na področja delovan-
ja so jamstvo za ponudbo vrhunskih proizvodov in storitev. Eltec Petrol, d. o. o., Pot na 
Lisice 7, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 9. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja akcijskega načrtovanja m/ž (Žeje pri Komendi) 
Kaj pričakujemo od vas: univerzitetno izobrazbo, zaključeno z nadpovprečnim 
uspehom, zelo dobre organizacijske in komunikacijske sposobnosti, visoko prila-
godljivost in obremenljivost, hitro odzivnost glede na spremembe na trgu, poslov-
no razmišljanje in zelo dobre analitične sposobnosti, odlično znanje nemškega jezi-
ka in obvladovanje Microsoft Excela. Lidl, d. o. o. k. d., Pod lipami 1, 1218 Komenda. 
Prijave zbiramo do 11. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater m/ž na CNC-žični eroziji (Kranj) 
Zahteve: branje in razumevanje tehnične dokumentacije, poznavanje tehnologi-
je elektro erozije. Zahtevana izobrazba: zaključena IV. ali V. stopnja izobrazbe stroj-
ne smeri. Dodatno znanje in pogoji: zaželeno poznavanje MasterCama, vsaj 3 leta 
delovnih izkušenj na CNC-strojih, osnovno znanje nemškega ali angleškega jezika. 
Zaposlitev za nedoločen čas po poskusni dobi. Rodex, d. o. o., Ljubljanska 24a , 4000 
Kranj. Prijave zbiramo do 5. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vrhunski strokovnjak za svetovanje znanim strankam m/ž (Za območje  
Ljubljane, Kranja, Slovenj Gradca, Maribora, Nove Gorice in Novega mesta) 
Vabimo vse nadpovprečno ambiciozne posameznike, da se prijavijo in preizkusijo v 
vlogi vrhunskega strokovnjaka za svetovanje strankam, ki se jim zaključujejo zava-
rovanja. Veš, da si pravi? Izpolnjuješ pogoje? Se zavedaš izjemne priložnosti? Nam 
boš pomagal? Triglav Svetovanje, d. o. o., Ljubljanska cesta 86, 1230 Domžale. Prija-
ve zbiramo do 5. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tiskar m/ž (Škofja Loka) 
Vaše delo bo: pravočasno in kakovostno izdelovanje tiskovin na podlagi delovne doku-
mentacije, priprava barv in tiskarskega stroja za delo, kontroliranje tiskarskih pol po pri-
pravi in zagotavljanje potrditev pred tiskom, vestno vzdrževanje tiskarskega stroja (čiš-
čenje, mazanje), nadzorovanje dela pomočnika na tisku, skrb za red in čistočo tiskarske-
ga stroja ter delovnega mesta. EGP Embalažno grafično podjetje, d. d., Kidričeva cesta 82, 
4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 31. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar prodajalec/ka – oddelek mesnica (Tuš market Škofja Loka) (Škofja Loka) 
Za eno največjih slovenskih podjetij Engrotuš, d. d., ki je iz lokalnega trgovca zrasel v 
mednarodno trgovsko verigo in zaposluje več kot štiri tisoč sodelavcev, iščemo kan-
didata za delovno mesto mesar – prodajalec (Tuš market Škofja Loka). Kariera, d. o. 
o., Tivolska 48, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 21. 3. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Odkup celih in  
poškodovanih vozil 

ter traktorjev. 
T: O41 597 309, AVTO CELESTINA

Marko Celestina s.p., Šentjanž 59, Šentjanž 

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 14000745

PUJSKE, težke 40 kg, za nadaljnjo 
rejo, tel.: 031/462-008 
 14001059

TELICI LS/LIM, breji 8 mesecev, in 
kupim bikca simentalca, starega do 14 
dni, tel.: 051/352-885  
 14001051

KUPIM

TELETA mesne pasme, starega 
nad 4 mesece, tel.: 04/25-03-688, 
041/917-188 
 14001053

VEČ bikcev mesne pasme, stari do 20 
dni, tel.: 041/841-632  
 14001045

ZAMENJAM

14-MESEČNEGA ČB bikca za telico, 
tel.: 041/265-877 14001050

OSTALO
PRODAM

KVALITETEN hlevski gnoj, uležan 
in domači sadjevec, dostavim, tel.: 
040/845-860 14001054

SENO nebalirano, tel.: 031/447-370  
 14001043

SUHO seno v okroglih balah 150 x 
120, in ječmen v jumbo vrečah, tel.: 
041/881-436 14000993

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO delavca za opravljanje 
CNC stružnih aparatov za obdelavo 
kovin, Zaželena je nekajletna praksa 
in znanje iz programiranja. Prošnje do 
1.4.2014. Irena Mežnar s.p., C. na 
Loko 21, Tržič, tel.: 041//735-954 
 14000981

AGRARNA skupnost Planina Šija, 
Peračica 7, 4243 Brezje išče pastirja 
in pastirico za pašno sezono. 
 14000939

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14000639

ADAPTACIJE hiš, kopalnic, stano-
vanj. Beljenje sten, fasad, zidarska, 
gradbena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela, ugodno. Brezobrestni 
kredit do 3 let, 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 14000795

ASFALTIRANJE in tlakovanje dvorišč, 
polaganje pralnih plošč, vgradnja rob-
nikov, kompletna zidarska dela, izde-
lava vseh vrst škarp. Merona d.o.o., 
C. talcev 8, Domžale, tel.: 040/646-
759  
 14000789

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 14000580

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14000794

FLORIJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, 041/557-871  
 14000793

IZVAJAM  vsa gradbena dela, fasade, 
omete ... Sopaj, d. o. o., Sr. Bitnje 31, 
Žabnica, tel.: 041/583-009  
 14001032

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 
 14001044

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14000778

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 
 14000790

RAZNO
PRODAM

NOVO stiskalnico plastenk in ploče-
vink, še v embalaži, tel.: 041/696-
985  
 14001029

SENO, drva, volno, žago Jonsered, 
cena 50 EUR, tel.: 04/51-41-297, 
051/392-628 
 14001042

ZAHVALA

Ob izgubi dragega moža, očeta in brata

Dušana Jokovića
iz Strahinja

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, njegovim sošolcem, prijateljem
 in znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in spremstvo na njegovi zadnji 
poti. Iskrena hvala tudi pogrebni službi Komunale Kranj in pevcem Kranjskega okteta

 za lepo opravljen obred. Posebna zahvala pa velja zdravnikom in sestram  Splošne bolniš-
nice Jesenice za ves trud pri njegovem dolgotrajnem zdravljenju.

Žalujoči  vsi njegovi

OSMRTNICA

V 82. letu nas je zapustila

Ana Rakovec
rojena Arnež

Na zadnjo pot jo bomo pospremili v četrtek, 20. marca 2014, ob 
13. uri. Na dan pogreba bo žara v kranjski vežici od 9. ure dalje.
 

Žalujoči: mož Marijan, hči Majda in sin Matjaž z družinama



Anketa

Nedeljko Rodič  
iz Zgornjih Bitenj:

»Naj se podjetja preselijo, 
ker tu v bližini živimo. Vpliv 
njihovega delovanja čutimo 
vse do Zgornjih Bitenj. Širi 
se smrad, potok je umazan.«

Špela Stare iz Stražišča:

»Podjetja naj se preselijo 
kam drugam že zaradi naših 
otrok. Ko gremo na sprehod 
tam blizu, vidimo mastne 
madeže v potoku.«

Terezija Ožbalt iz Stražišča:

»Bolj slabo poznam problem, 
težko bi kaj rekla na to. Bodo 
že na občini to skomandirali. 
Res pa je, da ta podjetja daje-
jo službe ljudem.«

Vinko Ušeničnik  
iz Zgornjih Bitenj:

»Nič ne vem o tem, da ima-
jo v Stražišču kakšne težave. 
Vem pa, da je potok, ki pri-
teče izpod Jošta in teče tudi 
skozi Zgornje Bitnje, uma-
zan. Zakaj je tako, ne vem.«

Suzana P. Kovačič

Stražišče pri Kranju – Civilna 
iniciativa za zeleno Stražišče 
opozarja na okoljevarstveni 
problem v industrijski coni 
Laze, kjer delujejo podjetja 
na komunalno neurejenem 
območju. Kakšna je rešitev, 
smo vprašali nekaj mimoido-
čih. / Foto: Gorazd Kavčič

Potok vse pove

Jožef Šilar iz Stražišča: 

»Podjetja naj ostanejo, obči-
na pa naj območje komunal-
ni uredi, da izpusti iz podjetij 
ne bodo škodovali ljudem.«

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas
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4/18°C 0/19°C2/19°C

Danes bo pretežno jasno, pihal bo zahodnik do jugozahodnik. 
Jutri bo delno jasno s spremenljivo oblačnostjo. Čez dan se 
bodo predvsem v Škofjeloškem hribovju pojavljale krajevne 
plohe. V četrtek bo precej jasno. 

Volčji Potok – V Arboretumu Volčji Potok bodo tudi v letošnji 
sezoni številne prireditve in razstave. V polnem teku so priprave 
na razstavo Dinozavri prihajajo, ki bo na ogled od 21. marca do 
10. junija. Kot so sporočili, bodo letošnja novost premikajoči se 
dinozavri, v park pa bodo prihajali postopoma. Prve skulpture 
so že na ogled, od aprila naprej pa jih bo že 65. Tradicionalna 
spomladanska razstava tulipanov z razstavo cvetja, vrtnarstva, 
vrtne opreme in vrtnarskim sejmom, ki je vsako leto vrhunec 
dogodkov v Arboretumu, bo letos med 26. aprilom in 4. majem.

V Arboretum prihajajo dinozavri

Kranj – Za nekatere naše olimpijce, ki so nastopali na olimpij-
skih igrah v Sočiju, se je že končala letošnja sezona, za druge 
se bo ta konec tedna. Vsi, ki si želite pozdraviti kranjske olim-
pijce, na čelu s Triglavovo smučarsko tekačico Vesno Fabjan in 
Triglavovim smučarskim skakalcem Petrom Prevcem, ki sta iz 
Sočija skupaj prinesla tri odličja, ste danes ob 18. uri vabljeni 
na sprejem na Slovenski trg v Kranju. Po uradnem delu se bo 
velik žur nadaljeval s skupino Modrijani.

Olimpijci danes na Slovenskem trgu

Rateče – Med obiskovalci, ki bodo v četrtek v Planici spremljali 
poskusno serijo in kvalifikacije za tekmo svetovnega pokala v 
smučarskih skokih, bo tudi tri tisoč osnovnošolcev, sedem skupin 
otrok s posebnimi potrebami in devet velikih družin, ki jim bo 
avtobusni prevoz in brezplačen ogled tekme omogočila Zavaro-
valnica Triglav. Zavarovalnica je Planici zvesta 45 let, že trideset 
let pa omogoča otrokom, da doživijo vrhunsko športno prireditev 
in jih spodbuja k zdravemu načinu življenja. Skupno naj bi doslej 
v Planico brezplačno popeljala že skoraj osemdeset tisoč otrok.

Triglav bo v Planico peljal tri tisoč šolarjev

Miroslav Cvjetičanin

Naklo – Gramoznica Bistri-
ca je bila zopet amfiteater, 
v katerem so glavno vlogo 
igrala terenska vozila.

Oktanski praznik ali Bol-
tez BF Goodrich offroad, 
Naklo 2014, kot se priredi-
tvi uradno reče, se je doga-
jal tam, kjer vidimo samo 
bagre in kamione. »Amfi-
teater Bistra« je pritegnil 
občudovalce, navijače in 
radovedneže iz cele Slove-
nije. Iztok Boltez kot idej-
ni oče prireditve je s pomo-
čjo Občine Naklo znova nav-
dušil vse tekmovalce in šte-
vilne obiskovalce. Sobota 
je bila v Naklem in Bistrici 
zares bučna!

Tekmovalni del je bil raz-
deljen na dve stopnji: hit-
rostno in težavnostno. Naj-
prej so se pomerili spre-
tnostni vozniki v katego-
rijah: bencinski motor do 
2000 kubičnih centimet-
rov in nad 2000 ter dizel-
ski motorji. Na petstometr-
ski trasi, speljani čez ovire, 
drn in strn gramozne jame, 
so morali vozniki prikazati 
vse svoje vozne sposobno-
sti in lastnosti avtomobila. 
Tekmovali so tudi običajni, 
registrirani terenci, kakršne 

srečujemo vsakodnevno na 
cestah. Ta kategorija je bila 
zanima predvsem zato, da 
so se gledalci lahko v živo 
prepričali o zmogljivosti teh 
vozil. Vozniki so točke nabi-
rali tudi za skupni seštevek 
državnega prvenstva v off-
roadu. Po slastica dneva pa je 
bila tako imenovana »hard« 
preizkušnja. Med seboj so 
se pomerili najbolj zmoglji-
vi terenci, ki so s svojimi vož-
njami jemali dih tisočglavi 
množici, zbrani nad gramo-
znico Bistra in v njej. 

Boltezov oktanski praznik
Nakelski pekel, Gramozni grob, Boltezov oktanski praznik  T ake in podobne prispodobe je bilo slišati 
iz več kot tisočglave množice, ki ni mogla verjeti svojim očem!

Neverjetne vožnje so navdušile gledalce. / Foto: Primož Pičulin

Tudi registrirani, »običajni« terenci so pokazali svoje 
zmogljivosti. / Foto: Primož Pičulin


